
Uzávěrka čísla 1/2008 byla k 15. 1. 2008
Uzávěrka příspěvků do Zpravodaje KCHČF číslo 2/2008 31. 7. 2008.

Tisk: F. Fiala Týn nad Vltavou

Obsah
Úvodem 2
Matrika 4
Nové internetové stránky 5
Omluva pořadatelům akce Nepřevázka 5/2007 5
Kárný řád 6
Výsledky jarních svodů českých fousků v roce 2006. 13
Nahrávka 52. ročníku MFH 17
Životní jubileum 17
52. Memoriál Františka Housky očima vrchního rozhodčího 19
JARNÍ SVODY ČESKÝCH FOUSKŮ 2007 21
STATISTIKA SVODŮ - 2007 21
Ověření vloh – Výchdočeská oblast 24
SVODY VAHOU SELEKCE 25
Výsledky Mezinárodního LFT kontinentálních a anglických ohařů o CACIT a CACT 34
2. MEMORIÁL ŠTEFANA KRASŇANSKÉHO 1. - 2. 9. 2007 SENEC – SLOVENSKO 36
ČESKÁ NÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ MLADÁ BOLESLAV 2007 38
VÝSTAVY PRO ČESKÉ FOUSKY V ROCE 2008 38
SOUTĚŽE OHAŘŮ O POHÁR STAROSTY MĚSTYSE BRANKOVICE 40
SPECIÁLNÍ VÝSTAVA – MEMORIÁL FRANTIŠKA HOSTIČKY 41
SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ KCHČF PRO ROK 2008 42
SEZNAM CHOVNÝCH PSU KCHČF PRO ROK 2008 62
SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ PRO ROK 2008 63
VÝBĚR DO CHOVU V ROCE 2008 – KANDIDÁTI CHOVU 64
OVĚŘENÍ LOVECKÝCH VLOH 2007 65
OLV 2007 - SEZNAM ÚSPĚŠNÝCH 71 67
VÝSTAVNÍ SEZÓNA ČESKÝCH FOUSKŮ V ČESKÉ REPUBLICE 2007 76
METODIKA OVĚŘENÍ LOVECKÝCH VLOH ČESKÝCH FOUSKŮ 81
Canada 83
Klub chovatelů českých fousků – východočeská pobočka 86
Seznam členů výboru Středočeské pobočky KCHČF 87
Seznam Okresních důvěrníků Stč. pobočky KCHČF 87
Západočeská pobočka KCHČF 87
Jihočeská pobočka KCHČF – výbor 88
Spádová schůze Stč. pobočky se bude konat 2. 3. 2008  88
Spádová schuze Jihomoravské pobockyse bude konat v sobotu 22. brezna 2008 88
Spádová schůze Západočeské pobočky KCHČF se bude konat 24. 2. 2008  88
Pozvánka na členskou schůzi severočeské pobočky KCHČF 88
Výbor Severomoravské pobočky KCHČF zve všechny členy 
na Výroční spádovou schůzi SM pobočky 88
Spádová schůze východočeské pobočky KCHČF  88
Spádová schůze jihočeské pobočky KCHČF  88



2

Úvodem
Předseda klubu chovatelů českých fousků - Kročák Miloslav

Vážení přátelé českého fouska. Píše se již rok 2008 a některé záležitosti se novému výbo-
ru nepovedlo včas zajistit tak jak bychom si všichni přáli. Webové stránky KCHČF původně 
zajišťoval mladý člen z Moravy, ale po určité době z osobních časových důvodů se této práce 
zřekl a bylo nutno najít náhradu. Tím vznikla značná časová ztráta. V současné době je již tato 
záležitost plně funkční. Adresa je uveřejněna v tomto zpravodaji. Tyto stránky KCHČF jsou 
funkční již od 15.11.2007. Dále je ještě hodně práce s evidencí členské základny. Bylo by jed-
noduché to přenášet na bývalé funkcionáře. Osobně jsem se v minulosti všech jednání výboru 
zúčastnil, tak vím jak vše probíhalo. Jejich snaha byla jednoznačná, aby bylo vše v pořádku. 
Vázla komunikace mezi ekonomem a matrikou. Bez této spolupráce jsou tyto funkce v klubu 
velmi náročné. V současné době ještě není tato spolupráce taková jaká by měla být. Přesvědčil 
mě o této skutečnosti fakt že někteří členové KCHČF obdrželi od ekonoma upomínku na za-
placení členských příspěvků i když mají na příští období zaplaceno.

V loňském roce byla uspořádána celá řada kynologických akcí ať už se jednalo o exteriér 
nebo výkon. Každoroční vrcholná akce je uspořádání MFH nebo MDrK. V uplynulém roce se 
uspořádaní MFH ujal OMS Kroměříž. Tak jak je obvyklé vždy se vyskytnou i přes vynaložení 
značného úsilí organizátorů menší nedostatky, i tak patří organizátorům tohoto memoriálu po-
děkování za jejich vynaložené úsilí na zdárný průběh této vrcholové akce. Nebyl to samozřejmě 
jen tento memoriál, ale celá řada dalších, jak výstav tak zkoušek z výkonu. Není možné zde 
všechny uvádět, ale výbor KCHČF zná náročnost zajišťovat tyto akce, a proto bych rád touto 
cestou poděkoval všem členům klubu, ale i příznivcům českého fouska za jejich práci, která 
jistě přispěla k dalšímu rozvoji a propagaci českého fouska.

V letošním roce nás čeká opět řada značně náročných akcí. Již v dubnu proběhne v Nepře-
vázce u Mladé Boleslavi mistrovství světa ohařů v Jarním Field Trialu. Naše národní plemeno 
český fousek zde bude mít vyhrazen jeden den a to 16.4.2008. Věřím, že se najde značné množ-
ství jedinců ČF, kteří se dokáží svým výkonem plně vyrovnat ostatním ohařům.

Dále bude uspořádáno několik speciálních výstav českého fouska. Speciální výstava hru-
bosrstých ohařů, která se uskuteční 23.8.2008 v Protivíně bude pravděpodobně patřit co se 
týče přihlášených jedinců k těm nejpočetnějším. Jistě to bude výborná reprezentace českého 
fouska. K těmto význačným akcím bude ještě patřit MDrK, který se uskuteční v okrese České 
Budějovice. Celá řada dalších akcí bude zajišťována členy našeho klubu, ale i příznivci českého 
fouska. Přeji všem při této náročné práci mnoho úspěchů.

V měsíci únoru a březnu proběhnou schůze poboček KCHČF. Záleží na výborech jednot-
livých poboček, jak tyto schůze připraví, aby se široká členská základna dozvěděla vše pod-
statné o chovu českého fouska. Jistě proběhne ve většině pobočkách bohatá diskuse. Veškeré 
připomínky a náměty, které se objeví v zápisech ze spádových schůzí budou výborem klubu 
projednány. Doufám, že tyto spádové schůze proběhnou v přátelském prostředí a budou příno-
sem pro další rozvoj a propagaci našeho plemene. V klubovém zpravodaji č.2/2007 jsou vydány 
stanovy, organizační řád a zápisní řád KCHČF.

Došlo k několika menším změnám. V minulém období bylo usnesení, že členové klubu 
musí být vedeni v pobočce trvalého bydliště. Konference dne 1.4.2007 dala možnost členům, 
aby měli možnost se nechat zařadit do jiné pobočky. Musí ovšem o toto písemně požádat výbor 
klubu s udáním důvodu. Tohoto však zatím nikdo nevyužil. Je pravděpodobné, že členové klu-
bu budou i nadále zařazeni podle dosavadních seznamů z důvodů momentální značné náročné 
práci matrikářky klubu, jelikož má jistě přednost provést celkový seznam členské základny.



3

V letošním roce dochází k podstatné změně v kvalifi kaci ohařů na MRK. Podle dosažených 
bodů na všestranných zkouškách bude vybráno 40 ohařů, kteří budou rozděleni do čtyř skupin 
po deseti ohařích, kteří absolvují kvalifi kační zkoušku. Tyto kvalifi kační zkoušky budou ve 
čtyřech oblastech. Takže se může stát, že ohař, který obdržel na všestranných zkouškách 500 
bodů nemusí mít ještě účast na MRK v roce 2008 jistou. Další podrobnosti budou ještě včas 
publikovány. Jak se tato změna osvědčí, to asi nelze předpokládat. 

V roce 2006 a počátkem roku 2007 byla značná různá diskuze přes mailové adresy mezi 
členy klubu. Tyto zprávy často obsahovaly spíše záležitosti, polopravdy a toto vše nebylo určitě 
pro českého fouska přínosem. Neofi ciálně vím, že za působení už nového výboru klubu došlo 
k jedné podobné situaci. Každý člen klubu má sice právo vědět o činnosti klubu, ale zasahovat 
někomu do soukromí není vhodné. Mám dojem, že v současné době všeobecné mezilidské 
vztahy nejsou zrovna nejlepší. O to více mne znepokojuje, že se tato situace přenáší i mezi 
členy klubu. Mnohokrát jsem slyšel, že každý dělá vše pro českého fouska. Pokud to tak bude 
a dáme stranou vše co s českým fouskem nesouvisí a nebo mu spíše škodí bude to určitě ten 
lepší směr. Nejenom všichni funkcionáři klubu v minulosti, ale i členové klubu udělali pro 
českého fouska mnoho kvalitní práce. Věřím, že i v budoucnu každý člen klubu udělá dle 
svých možností vše pro zkvalitnění chovu a výkonu českého fouska. Přeji v letošním roce všem 
členům klubu pevné zdraví a hodně úspěchů s českým fouskem.

Českému fousku zdar
Miloslav Kročák

Libotenice 20. 11. 2007



4

Matrika
Členská základna klubu chovatelů Českých fousků k 1. prosinci 2007

- celkový počet členů KCHČF:  947
V tomto čísle jsou zahrnuti pouze členové, kteří zaplatili členský příspěvek včetně roku 

2007 případně další roky.

Jak se přihlásit do KCHČF:
Přihlášku do klubu odeslat matrikářce (v příloze je vytištěna přihláška. Možno odeslat i po 

internetu.)
Po přijetí přihlášky obdržíte poštovní poukázku “A”, kde je předepsán variabilní symbol. 

Pokud nebudete platit přiloženou poštovní poukázkou, ale bankovním převodem, je nutno vždy 
uvést všechny údaje, hlavně číslo předepsaného variabilního symbolu.

Po zaplacení zápisného 55 Kč a ročního poplatku 200 Kč, obdržíte členskou průkazku s Va-
ším členským číslem.

Možno platit najednou 2 roky – za 400 Kč, případně 3 roky za 600 Kč.
S touto průkazkou se budete prokazovat na všech dalších akcích a jednání klubu.

Upozornění pro stávající členy klubu:
Při placení ročního členského příspěvku poštovní poukázkou nebo bankovním převodem 

je nutno do variabilního symbolu vždy uvést číslo Vašeho členského průkazu. Jen tak je možno 
předejít problémům v evidenci členů klubu.

Pokud jste ztratili členský průkaz, nahlašte ztrátu matrikářce klubu.

Matrika
Po provedeném zápisu z bankovního 

účtu klubu členských plateb za rok 2006 
a 2007 a zanesení údajů do matriky, uve-
řejňuji platby u kterých nebyla uvedena 
čísla členských průkazů a ani jména ne-
byla čitelná. Z tohoto důvodu jsem plat-
by nemohla zanést do databáze matriky, 
přestože peníze na účet přišly. Proto se 
mohli objevit někteří členové v seznamu 
neplatičů za rok 2006. Žádám členy, aby 
se přihlásili buď telefonicky nebo e-mai-
lem, pokud se v níže uvedeném seznamu 
najdete, ke mně na matriku. 

Matrikářka klubu Ing Jana Horová,
tel.: 377460052, 606222734, 
e-mail: euhor@mbox.vol.cz

Rok 2006
Příkaz k úhradě číslo pošty identifikace vloženo  Kč
17.1. 504249 Jaroslav 200
17.1. 510265 Karel? 600
18.1. 507293 Josef 200
19.1. 204010 Bum... 200
20.1. 407289 ? 200
25.1. 507435 Jaroslav 60
27.1. 705069 ? 200
1.2. 603203 Josef 600
14.2. 613019 Josef 200
18.2. 502023 Václav? 200
20.2. 309375 Bukov...? 200
2.3. 128098 Michal 200
10.4. 504383 ? 400
16.10. 607351 Houd...? 400
16.10. 613322 Zdr...? 400
30.10. 703093 ? 400
1.11. 504249 Jaroslav 400
6.12. 613206 Antonín 455 nový člen
8.12. 604209 Josef 255 nový člen

Rok 2007
5.4. 203194 Jiří 255 nový člen
25.10. 400z účtu 160987123/0300



5

Nové internetové stránky

Vážení přátelé,
jako člen výboru, zvolený na poslední konferenci klubu, jsem dostal za úkol vytvořit nové 

a moderní webové stránky KCHČF. Nyní Vám mohu s radostí oznámit, že webové stránky jsou 
spuštěny pod doménou

www.cesky-fousek.cz 
Tyto stránky jsou jediné ofi ciální , které spravuje KCHČF. Jakékoli jiné stránky o českém 

fousku jsou pouze stránky soukromé bez pověření výboru klubu.Věřím, že i s Vaší pomocí 
Vám budou přinášet aktuální a komplexní informace o dění v našem klubu a především  o 
českém fousku.

Snahou mojí, jakož i celého výboru klubu je, aby tyto stránky přispěli nejen k okamžitému 
informování členské základny, ale také k propagaci českého fouska mezi širokou veřejností, 
která tyto stránky navštíví. Úspěch těchto stránek je tak závislý nejen na práci mé, ale také 
na Vaší podpoře. Pište o úspěších českých fousků, posílejte fotografi e těchto úžasných psů!  
Všechny Vaše relevantní příspěvky budou zpracovány a na těchto stránkách umístěny. Adresa 
pro zasílání Vašich příspěvků je

webmaster@cesky-fousek.cz 
Webové stránky se netvoří snadno. Jde o mnoho informací, které se musí postupně zpra-

covávat . Písemné informace se musí přepsat a digitální upravit. K fotografi ím je třeba přidat 
popisky s informacemi o psu a o příležitosti,  při jaké byla fotografi e pořízena.  Jde sice o velké 
množství práce, avšak jsem přesvědčen, že tato práce přispěje k úspěchu českého fouska.

Snahou těchto stránek je také podpořit odbyt českých fousků. Inzertní rubrika by tak měla 
přispět k úspěšnému prodeji nových generací českých fousků. Adresa pro zasílání Vašich in-
zerátů je

inzerce@cesky-fousek.cz 
Těším se tak nejen na Vaše příspěvky, ale také na náměty a připomínky. Vysoce kvalitní 

produkt - českého fouska - máme! Nyní jde jen o to, marketingově  ho podpořit! A v době in-
formačních technologií jsou pro to nejlepším nástrojem webové stránky.

S pozdravem „Českým fouskům Zdar“
Jindřich Lachout

člen výboru KCHČF

Omluva pořadatelům akce Nepřevázka 5/2007

Omlouvám se pořadatelům akce v Nepřevázce 5/07, za chybné zveřejnění ztrátové částky 
této akce. Omylem došlo k záměně položek. Z vyúčtované zálohy 5000 Kč byla ztráta 1560 Kč, 
nikoliv chybně zveřejněných 3440 Kč. Ještě jednou se omlouvám.

                                                               Jednatel KCHFČ
Jaroslav Dostál



6

Kárný řád

Název : Klub chovatelů českých fousků
Sídlo : Jungmanova 25, Praha 1

Klub chovatelů českých fousků (dále je KCHČF) je občanským sdružením  podle zákona 
č.83/1990 Sb. o sdružování občanů, sdružující chovatele, držitele a příznivce plemen český 
fousek. Zabývá se chovem a zušlechťováním plemene český fousek ve všech směrech zájmové 
kynologické činnosti. Tuto činnost umožňuje širokému okruhu občanů České republiky i ob-
čanům jiných zemí. Tato činnost vyžaduje dobrovolnou a uvědomělou kázeň od všech svých 
členů a přijímání opatření proti těm, kteří vědomě či z neznalosti porušují tuto kázeň. Účelem 
tohoto kárného řádu je stanovit postup při stíhání disciplinárních provinění, objektivní míry 
zavinění a spravedlivé postihnutí provinilých členů. Tento řád má také preventivně předcházet 
provinění a tak přispět k dobrému jménu KCHČF na veřejnosti.

Článek 1
Obecná ustanovení

1. Základními zásadami kárného řízení jsou:
- projednávání jen z důvodu uvedených v tomto kárném řádu
- zásada práva na obhajobu
- zásada objektivní pravdy a jasných důkazů
- zásada presumpce neviny

2. Kárná komise KCHČF zakročuje proti každému členu KCHČF, který se dopustil kárného 
– disciplinárního provinění.

3. Došlo-li před zahájením kárného řízení nebo během něho u provinilého člena k zániku 
členství v KCHČF, kárné opatření nabývá účinnosti jen případě, kdy je uloženo vyloučení 
z KCHČF.

4. Kárné řízení pokračuje v případě, kdy o to požádají vyjmenovaní pozůstalí.

Článek 2
Kárné provinění

1. Kárného provinění se dopouští každý člen KCHČF, který úmyslně nebo z nedbalosti porušil:
a) stanovy KCHČF
b) ostatní předpisy, vyhlášky, dohody a usnesení volených orgánů KCHČF nebo rozhodnutí 

funkcionářů KCHČF na všech organizačních stupních, pokud k takovému rozhodnutí byli 
kterýmkoliv voleným orgánem zmocněni.

c) Organizační kázeň
d) Svým jednáním (subjektivním, tendenčním, zištným či jiným) poškodili jiného člena KCH-

ČF nebo poškodili dobré jméno KCHČF navenek.
e) Porušili právní normy vyšších organizačních složek (ČMKJ, ČMKU), které kynologickou 

činnost KCHČF zastřešují.
2. Kárného provinění se dopouští ten, kdo jedná vědomě proti zájmům KCHČF.
3. Za kárné provinění se pokládá i pokus, pomoc či jiná forma součinnosti takového provinění.



7

Článek 3
Kárné opatření

1. Kárná komise může za kárné provinění uložit kárné opatření.
2. Kárná opatření jsou :
a) Napomenutí před kárnou komisí
b) Písemné napomenutí se zveřejněním v klubovém tisku
c) Dočasný zákaz činnosti (chovatelské, výstavní, závodní či jiné)
d) Trvalý zákaz činnosti
e) Vyloučení z KCHČF (dočasné se stanovením doby činnosti nebo trvalé vyloučení z řad 

členů KCHČF)
3. Za jedno kárné provinění lze uložit jen jedno kárné opatření

Článek 4
Ukládání kárných opatření

1. Kárné opatření musí sledovat především výchovný cíl. Je třeba přihlédnout k jeho závaž-
nosti a nebezpečnosti, jakož i promyšlenosti úmyslného kárného provinění.

2. Za polehčující okolnost se bere neúmyslné kárné provinění, pokud se proviněný sám inici-
ativně po jeho zjištění přiznal.

3. Za přitěžující okolnost se bere opakované kárné provinění, zejména podobného nebo stej-
ného charakteru.

4. Platnost provinění nabývá účinnosti ode dne, kdy nabylo kárné rozhodnutí právní moci.
5. Kárná komise nemusí po projednání případu uložit kárné opatření, pokud dospěla k zá-

věru, že samotné projednání již splnilo výchovný charakter. V takovém případě je však 
i přesto třeba pohlížet na člena, kterému bylo kárné provinění prokázáno, jako na člena, 
který se kárného provinění dopustil a musí o tom být provedený záznam.

Článek 5
Zánik kárného stíhání

1. Kárná provinění v celé oblasti související s chovem českých fousků se považují za proml-
čená po uplynutí pěti let ode den provinění – spáchání.

2. Ostatní kárná provinění se považují za promlčená po uplynutí jednoho kalendářního roku 
ode den provinění – spáchání.

3. Promlčecí lhůta se staví dnem oznámení i kárném provinění – spáchání, formou doporuče-
ného dopisu na adresu předsedy KCHČF.

4. Promlčecí lhůta se staví zahájením trestného řízení, a to až do doby jeho pravomocného 
ukončení.

Článek 6 
Kárné orgány a jejich příslušnost

1. Kárné orgány s nalézací a rozhodující pravomocí jsou :
a) Kárná komise, kterou volí konference KCHČF a je tříčlenná.
b) Výbor KCHČF zvolený konferencí KCHČF, který slouží jako kárný orgán vyššího stupně 

a působí jako konečný odvolací orgán proti rozhodnutí kárné komise.



8

2. Kárná provinění členů výboru KCHČF a členů dozorčí rady KCHČF neprojednává kárná 
komise, ale přímo výbor KCHČF a jako odvolací orgán slouží konference KCHČF.

Článek 7
Kárné řízení

1. Kárné řízení se pokládá za zahájeno, jakmile písemné neanonymní oznámení o kárném 
provinění bylo doručeno či předáno kárné komisi. Předseda komise zašle podezřelému 
písemné vyrozumění o tom, že proti němu bylo zahájeno kárné řízení. V oznámení uvede, 
čeho se obvinění týká. Oznámení se zasílá zásadně doporučeně do vlastních rukou.

2. Kárný orgán nezahájí kárné řízení a nepokračuje v kárném řízení a zahájení zastaví usne-
sením, jestliže:

a) Stíhaný zemřel a nebo je nezpůsobilý k právním úkonům dle rozhodnutí soudu. Výjimku 
lze uznat na základe písemné žádosti vyjmenovaných pozůstalých či soudem oprávněného 
zástupce.

b) Uplynula stanovená promlčecí lhůta.
c) Jde-li o provinění, za jež již bylo uloženo pravomocné kárné opatření.
d) Jednání nezakládá skutkovou podstatu kárného provinění.
e) Kárné řízení se zastaví též při zániku členství stíhaného. V řízení se pokračuje, jde-li o 

provinění, za které je možno uložit vyloučení z KCHČF v návaznosti na ustanovení stanov 
KCHČF.

f) Usnesení o zastavení kárného řízení se sdělí stíhanému do 15 dnů doporučeně do vlastních 
rukou s výjimkou, kdy stíhaný zemřel.

3. Kárný orgán uskuteční všechny úkony potřebné k tomu, aby byl zjištěn správně a úplně 
skutkový stav i objektivní pravda. Při tom zjišťuje jak okolnosti svědčící proti stíhanému, 
tak i ty, které svědčí v jeho prospěch. K provedení jednotlivých úkonů směřujících k tako-
vému zjištění může také pověřit jednoho, nebo více svých členů. Jenom řádně prokázané 
skutečnosti mohou být podkladem pro vydání rozhodnutí.

4. Kárné řízení je neveřejné.
5. Jedná-li se o kárné stíhání člena orgánu a jeho setrvání ve funkci by mohlo ovlivnit průběh 

kárného řízení nebo jeho výsledek, nebo jeho ponechání ve funkci není žádoucí, může 
kárný orgán navrhnout výboru KCHČF pozastavit výkon funkce stíhané až do konečného 
rozhodnutí.

6. Kárné orgány a jejich členové jsou v řízení vedeném podle tohoto kárného řádu nezávislí. 
Při jednání a rozhodování jsou vázáni stanovami a předpisy KCHČF.

7. Potrestání člena soudem nebo městským, obvodním či obecním úřadem pro trestný čin, 
přečin nebo přestupek nevylučuje kárné řízení vedené pro tentýž čin. Kárné orgány mohou 
vyslovit kárné opatření i v případech, kdy státní orgány trestní stíhání zastavily v důsled-
ku vyhlášení amnestie, nebo neshledaly v jednání provinivšího se člena delikt ve smyslu 
práva, ale jde o kárné provinění ve smyslu vnitřních předpisů. Rozhodnutí státního orgánu 
kárnou komisi zavazuje.

Článek 8
Další ustanovení

1. Předvolání
a) Kárně stíhaný musí být ke kárnému jednání včas, to je alespoň osm dnů předem, doporu-



9

čeným dopisem do vlastních rukou řádně pozván a dána mu možnost, aby se při projedná-
vání k obvinění osobně vyjádřil, uvedl při tom okolnosti na svou obhajobu a nabídl o nich 
důkazy. V pozvání musí být kárně stíhaný upozorněn na následky bezdůvodného nedosta-
vení se k jednání. Zastupování obhájcem či jiným zplnomocněným zástupcem je přípustné 
v rozsahu platných zákonů.

b) Nedostaví-li se kárně stíhaný, který byl řádně pozván ke kárnému jednání bez omluvy, 
může kárný orgán rozhodnout v jeho nepřítomnosti a bez jeho slyšení.

2. Dokazování a průběh kárného jednání 
a) Důkazem je vše, co může přispět k objasnění, zejména výpovědi svědků, znalecké po-

sudky, věci a listiny, nákresy, plánky, jakož i výpovědi stíhaného. Členové KCHČF jsou 
povinni dostavit se na předvolání ke kárnému jednání a podat svědeckou výpověď případně 
i znalecký posudek vypracovaný znalcem jmenovaným KCHČF.

b) Kárný organ se zabývá všemi důkazy, které uzná za potřebné a vhodné v zájmu správného 
a úplného zjištění skutkové stavu a objektivní pravdy. A to i důkazy, které navrhne kárně 
stíhaný na svoji obhajobu.

c) Výpovědi kárně stíhaného, svědků, znalců apod. se zapíší do protokolu, který vyslýchaný 
vlastnoručně podepíše. Také o jiných provedených zjištěních se pořídí zápis, který zúčast-
něné strany podepíši.

d) V zápise o průběhu kárného jednání musí být uveden den a místo, jméno, příjmení, da-
tum narození a zaměstnání kárně stíhané s uvedením trvalého bydliště, členství v KCH-
ČF s uvedením konkrétního členského subjektu. Dále zastávaná funkce, druh a doba, kdy 
k provinění došlo, důkazní prostředky, rozhodnutí včetně údaje, které kárné opatření bylo 
uloženo a rozhodnutí o uveřejnění. V případě stíhaného členského subjektu KCHČF jeho 
celé jméno a adresa, dále jméno a příjmení zplnomocněného zástupce včetně jeho rodného 
čísla a celé adresy trvalého bydliště.

3. Kárné rozhodnutí 
a) I když nerozhodla kárná komise usnesením podle čl. 7 odst. 2, vydá kárné rozhodnutí. Před 

jeho vydáním musí být dána kárně stíhanému možnost vyjádřit se k podkladům, na základě 
nichž má kárná komise rozhodnout, a to i pokud jde o způsob, jakým byly skutečnosti, 
které mají být podkladem rozhodnutí zjištěny, nebyl-li stíhaný s těmito podklady seznámen 
již během řízení a nebyla-li mu dána dosud možnost se k nim vyjádřit. Rovněž mu musí být 
dána možnost navrhnout jejich doplnění.

b) Kárný orgán objektivně a nezaujatě zváží výsledky šetření a dokazování a po poradě ve 
věci rozhodně. Této porady se kárně stíhaný neúčastní. Nabude-li kárná komise na základě 
řádného a objektivního zvážení výsledků průkazního řízení přesvědčení, že se kárně stí-
haný dopustil kárného provinění, rozhodně o vině a uloží kárné opatření, pokud nepoužije 
svého oprávnění dle čl. 4 odst. 5 upuštění od vyslovení kárného rozhodnutí.

c) Uzná-li kárná komise kárně stíhaného vinným, může mu zároveň předepsat k náhradě ná-
klady kárného řízení. Za náklady kárného řízení se nepokládají osobní náklady členů a 
náhradníků kárné komise. Kárně stíhaný nemá nárok na náhradu ušlé mzdy a náhradu 
nákladů, které mu vznikly v souvislosti s kárným řízením. Výjimku tvoří, je-li stíhaný viny 
zproštěn. Potom mu přísluší náhrada za prokazatelně ušlou mzdu a cestovně – tyto náklady 
uhradí KCHČF. Pokud vinou stíhaného vzniknou více náklady (případně nedostavením se 
bez omluvy ke kárnému řízení), bude mu tato fi nanční částka předepsána k úhradě.

d) Nabude-li kárná komise přesvědčení, že kárně stíhaný se neprovinil, zprostí jej obvinění.
e) Kárné rozhodnutí se stíhanému sděluje vždy písemně, doporučeným dopisem (doručen-



10

kou)  do 15 dnů po jeho vyhlášení, a to i tehdy, jedná-li se o rozhodnutí zprošťující.
f) Kárné rozhodnutí musí obsahovat označení kárné komise, která rozhodnutí učinila, den 

a místo vyhlášení rozhodnutí, jméno a příjmení stíhaného, data narození a místo trvalého 
bydliště, popřípadě jeho funkce v organizacích KCHČF, výrok o vině a opatření s uvede-
ním způsobu spáchání kárného provinění s pojmenováním předpisů, které byly porušeny 
a popřípadě i výrok o nákladech řízení a uveřejnění. V odůvodnění rozhodnutí musí být 
přesně, stručně a vystižně uvedeno na základě kterých zjištěných skutečností a důkazů bylo 
rozhodnutí vydáno. Počátek a konec doby kárného řízení. Jestliže se stíhaný odvolacího 
práva nevzdal a nepodal ve stanovené lhůtě odvolání, oznámí kárná komise po uplynutí 
odvolací lhůty stíhanému, že rozhodnutí nabylo platnosti.

4. Odvolání
a) Opravným prostředkem proti kárnému rozhodnutí je odvolání. Podává se písemně u kárné 

komise, která rozhodla, a to do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení kárného 
rozhodnutí. Odvolání je podáno včas, bylo-li v uvedené lhůtě podáno k poštovní přepravě. 
Odvolání může být podáno ve stanovené lhůtě též do protokolu. Odvolání může podat pou-
ze kárně stíhaný, pokud se toho práva nevzdal písemně nebo do protokolu.

b) Včas podané odvolání má odkladný účinek. Odvolání podané opožděně kárná komise 
zamítne. Došlo-li k zameškání lhůty ze závažných důvodů, může odvolací orgán povolit 
navrácení lhůty. O navrácení lhůty musí stíhaný požádat do 3 dnů od pominutí překážky, 
která mu v podání odvolání bránila, současně s důvody o zmeškání úkolu. Odvolání může 
pak podat do 15 dnů od doručení rozhodnutí o povolení navrácení odvolací lhůty.

c) Ke každému včas podanému odvolání soustředí kárná komise na svém nejbližším zasedání 
veškeré doklady a předloží každé odvolání do osmi dnů ode dne zaslání se svým vyjád-
řením příslušnému odvolacímu orgánu. Připouští se možnost institutu tzv. autoremedury 
s principy:
- prvoinstanční orgán může znovu rozhodovat pokud odvolání v plném rozsahu vyhoví
- je-li více účastníků, musí s tím, že bude vyhověno, souhlasit všichni účastníci.  
  Odvolací orgán může nesprávné kárné rozhodnutí, zejména rozhodnutí odporující 
  právním předpisům zrušit, nebo změnit a rozhodnout sám, nebo takové rozhodnutí 
  zrušit a vrátit zpět komisi k novému projednání a rozhodnutí. Rozhodne-li odvolací 
  orgán pravomocně, zašle své rozhodnutí do 15 dnů kárně stíhanému a kárné komisi.
  V odvolacím řízení nelze uložit přísnější opatření.

d) Odvolací orgán zamítne odvolání, bylo-li podáno osobou neoprávněnou nebo shledá-li, že 
není důvodné.

e) Proti rozhodnutí odvolacího orgánu tj. výboru se lze odvolat na nejbližší konferenci KCH-
ČF.

f) Mimořádný opravný prostředek (obnovu řízení), lze použít při dodatečně se vyskytnuvších 
skutečnostech, které bez svého zavinění nemohl provinivší se uplatnit.

5. Kárné rozhodnutí je pravomocně vykonatelné jestliže
a) se kárně postižený vzdal odvolacího práva
b) ve lhůtě nebylo proti němu podáno odvolání
c) bylo-li odvolacím orgánem potvrzeno nebo změněno.
6. Výkon kárného opatření 
a) Výkon kárného opatření lze provést jedině tehdy, až kárné rozhodnutí, jímž bylo opatření 

uloženo nabylo právní moci.



11

b) Výkon kárného opatření provede, popřípadě jeho provedení zajistí kárná komise.
c) Bylo-li kárným rozhodnutím uloženo kárné opatření dočasného zákazu chovatelské čin-

nosti, nebo k trvalému odnětí práva názvu chovatelské stanice, zašle kárná komise platné 
rozhodnutí na příslušnou plemennou knihu k provedení výkonu opatření k zaznamenání 
v rejstříku chovatelských stanic.

d) Uveřejnění kárného rozhodnutí se provede tak, že platné rozhodnutí se buď v plném znění 
nebo ve stručném a srozumitelném výtahu, nebo komentářovou formou uveřejní v odbor-
ném kynologickém tisku.

e) Po nabytí právní moci rozhodnutí, kterým byla uložena náhrada nákladů kárného řízení 
podle kárného rozhodnutí, vyzve kárná komise písemně kárně postiženého, aby uloženou 
náhradu zaplatil do 15 dnů a současně ho upozorní, že nezaplacení bude posuzováno jako 
hrubé porušení organizační kázně KCHČF.

7. Rejstřík kárných opatření je veden předsedou KCHČF. Zápis do rejstříku je prováděn jak-
mile rozhodnutí nabylo právní moci. Zápisy jsou vedeny v pořadí jak byla ukládána kárná 
opatření.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

1. Tento kárný řád KCHČF byl schválen konferencí KCHČF konanou v .................... dne 
................. a nabývá platnosti od ......................



12

Vážení přátelé, chovatelé, příznivci českého fouska, členové KCHČF

Ve zpravodaji 2/2007 došlo nedopatřením k chybnému vytištění následujících článků (Výsledky 
jarních svodů českých fousků v roce 2006 a ČESKÝ FOUSEK jarní svody 2006 – vyhodnocení va-
dou selekce), které zpracoval a sestavil ing. Jaromír Dostál DrSc. Řádkování a přehledy ve sloupcích 
v tabulkách tak jak byly zveřejněny na stránkách zpravodaje byly nepřehledné a tudíž nesrozumitel-
né nám všem. Omlouvám se autorovi a zveřejňuji na následujících stránkách opravené články.

Břetislav Uchytil  

Č
E

SK
Ý

 F
O

U
SE

K

Ja
rn

í s
vo

dy
 2

00
6

ho
dn

oc
en

í v
ah

ou
 s

el
ek

ce

vrhů

potomků

typ

kostra

chrup

skus

osrstění

povaha

výška

oko

znaky

vady

Hodnota celkem
P

rů
m
ěr

 p
op

ul
ac

e
7

94
79

70
 7

14
23

37
15

21
36

8

1.
A

ro
nz

po
d 

H
ol

ov
ky

2.
D

an
 z

 T
is

ké
 h

áj
en

ky
3.

A
ki

m
 o

d 
T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
4.

C
yr

 S
tr

ko
v

5.
A

la
n 

z 
V
če

lí
ns

ké
ho

 le
sa

6.
N

es
to

r 
od

 T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
7.

C
há

n 
z 

H
lu
čá

ku
8.

B
or

ek
 P

an
va

9.
D

on
 z

 V
en

to
va

 d
vo

ra

A
la

n 
od

 P
it

né
 v

od
y

Ja
sa

n 
od

 K
rá

lo
v.

 P
ot

ok
a

A
la

n 
od

 T
ří

 s
tr

om
ů

C
ar

 z
e 

Sb
ěř

sk
éh

o 
há

je
U

ri
k 

od
 K

at
ov

ky
C

ar
 z

e 
Ši

m
ár

ní
ku

3 4 5 4 5 3 6 3 3 2 2 2 3 2 3

12 13 17 16 14 20 22 14 9 11 9 9 7 10 6

91

25 84 11
2

94 86 12
0

12
3

64 89 27 67 12
8

90 10
0

59 12
5

21
4

50 91 71 22
2

11
1

10
0

16
7

42 25
0

91 15
7

27
8

18 14
4

12
0

16
7

91
71

31 50 23 71 55 56 50

8 23 41 31 50 60 14 57 67 64 44 44 28 10 50

47 77 11
4

11
1

10
0

75 10
7

25
9

28
1

35
0

53
0

60
0

60
7

71
1

10
9

21
1

22
2

30
0

47
0

48
4



13

Výsledky jarních svodů českých fousků v roce 2006.
Ing. Jaromír Dostál, DrSc 

Na jarních svodech v roce 2006 bylo hodnoceno celkem 281 českých fousků. Z počtu zá-
pisů štěňat do plemenné knihy v roce 2005, kdy bylo zapsáno 379 štěňat českých fousků, je to 
74,14 %. Posouzení jedinci pochází z 83 vrhů po 42 otcích (chovných psech). V průměru je to 
1,98 vrhů na jednoho využitého chovného psa, 6,69 posouzených štěňat na jednoho psa a 3,38 
štěňat z jednoho vrhu. Zvedl se poněkud podíl posouzených štěňat na jarních svodech oproti 
roku 2005, ale průměrné hodnoty se významně neliší.

Do zpracování výsledků byly zahrnuty všechny posudky, které byly zaslány do konce lis-
topadu 2006. Ty, které přišly až v prosinci, nejsou do hodnocení zahrnuty (např. z okresu Dě-
čín). Bylo by dobré, kdyby každý okresní důvěrník zkontroloval, co se s posudkovými listy po 
jarním svodu stane, případně, aby on osobně zaslal výsledky hlavnímu poradci chovu. Tak se 
dostanou k tomu, komu patří a splní účel, ke kterému jsou jarní svody určeny. 

Roznáší se zprávy, že jsou jarní svody zrušeny. Není to pravda! Nejsou podmínkou jen 
pro přijetí na PZ pro malá plemena. Pro ostatní zůstávají beze změny.

V populaci českých fousků bylo v roce 2006 hodnoceno:

 100 % typických fousků
  
 21,3 % hnědáků
 78,7  % běloušů
   0,0 % nestandardně zbarvených

 28,5 % silné kostry
 69,7 % střední 
   1,8 % slabé

 91,8 % chrup úplný
   7,8 %  chrup neúplný
   0,4 % chrup nevyvinutý

 90,7 % nůžkový skus
   1,1 % klešťový
   3,6 % předkus
   1,8 % podkus
   2,8 % nepravidelný skus

 99,3 % standardní osrstění
   0,7 % nestandardní krátké
   0,- % nestandardní dlouhé



14

 75,1 % klidné povahy
   1,4% plaché 
 23,5 % temperamentní

   3,6 % podstandardní výšky
 95,3 % standardní výšky
   1,1 % nadstandardní výšky

  5,7 % tmavé oko
 59,8 % hnědé oko
 32,4 % světlehnědé oko
   2,1 % světlé oko
          
 96,8 % výrazné znaky
   2,8 % nevýrazné znaky
   0,4 % znaky chybějící

   0,7 % entropium – ektropium
   1,4 % kryptorchismus – monorchismus

   0,3 % vady víček
   1,9 % kryptorchismus

   0,0 % LYSIVOST
 
Nejvíce jedinců s nestandardním skusem bylo v roce 2006 po chovném psu Nestor od Tě-

šínovských buků, celkem 6 z 20 posouzených, tj. 30 %, a dále po psovi Don z Ventova dvora, 
po kterém byly posouzeni 3 potomci z celkového počtu 9. Don z Ventova dvora byl v minulých 
letech hodnocen velmi dobře podle kvality potomstva, ovšem na jarních svodech 2006 dal s fe-
nou Axa z Kamenných strání jedno štěně chudozubé a dvě s nestandardním skusem. Tato fena 
byla pro něj jednak nevhodná a jednak nemá zcela určitě kvalitní genofond.

Za poslední roky se zvýšil počet nestandardních skusů u českých fousků z dlouhodobých 
cca 5 % na 10 %. Největší výskyt nestandardních skusů byl zaznamenán v jihočeské pobočce. 
Z celkového počtu 26 nestandardních skusů bylo v jihočeské pobočce hodnoceno 8. Těch, kteří 
jsou po psech a fenách „z Těšínovských bujů“  a „od Těšínovských buků“ je celkem 11 (po 
Meris z Těšínovských buků – 2, po Tora z Těšínovských buků – 1, po Nero od Těšínovských 
buků – 2 a po Nestor z Těšínovských buků – 6). I to se však dá okecat! Zákony přírody se nedají 
– lidé ano.

Opakovaně měl Alan z Včelínského lesa postiženo největším procentem chudozubosti. 
Tento pes má již v chovu 3 syny v linii VII. V ní je třeba postupovat velmi uvážlivě s doporučo-
váním fen ke krytí fen, aby se chudozubost nerozšířila. Každý chudozubý jedinec má nejméně 
dva sourozence plnochrupé, kteří vedou vlohu pro chudozubost do dalších generací. 

Chán z Hlučáku dal s fenou Tora Gala Bouček dvě krátce osrstěná štěňata z celkem 3 po-
souzených. Ani tato fena nemá kvalitní genofond, poněvadž mezi těmito třemi hodnocenými 



15

potomky byl i jeden chudozubý, 2 s nepravidelným skusem a 1 s chybějícími znaky.
Podrobně jsou uvedeny všechny výsledky v tabulce, kde jsou rozděleny jak po psech, tak 

také po fenách. Kdo se nad nimi dovede zamyslet a využít je v chovu, má šanci dosahovat trvale 
dobrých a lepších výsledků. Mladou fenu, která ještě nedala žádný vrh je třeba nejprve krýt 
starším, ověřeným psem, aby se dal odhadnout její genofond. A naopak starší fena, o které již 
víme jak kvalitní dává štěňata, jaké se u nich vyskytly vady a nedostatky můžeme krýt mla-
dým psem pocházejícím z vrhu, kde se tyto vady nevyskytly. Dovede-li takto využít výsledků 
jarních svodů poradce chovu, je to odborník na svém místě.

V úvahách můžeme pokračovat dále vypočítáním kolik je nositelů vlohy v populaci čes-
kých fousků posouzených na jarních svode 2006 podle Hardy-Weinbergova zákona o rozložení 
vlohy v populaci. Nebudeme si uvádět vzorec pro jeho výpočet. Ten je v učebnicích genetiky. 
Z jednoduché tabulky, uvedené níže, si přímo odečteme procentické podíly, které stačí vyná-
sobit hodnotou 2,81, což je  1 % z posouzených jedinců a dostaneme výsledný počet nositelů 
vlohy u českých fousků pro konkrétní vadu.

Procentické zastoupení genotypů v populaci podle Hardy-Weinbergova zákona při 
kontrole znaku dvěma alelami jednoho genu, obecně označeného písmenem A, přičemž 
alely jsou označeny jako A – dominantní, kontrolující vývoj žádoucího (zdravého) znaku 
a alela a – kontrolující vývoj znaku nežádoucího.

 Pozorovaný Výskyt jedinců, kteří jsou                             Frekvence alely
 výskyt (aa)  dominantní
 recesivních heterozygoti homozygoti A a
 homozygotů (Aa) (AA)
 tj. postižených nositelé geneticky zdraví
 vadou vlohy žádoucí
 (%) (%) (%)
 1 18 81 0.90 0.10
 2 24 74 0,86 0,14
 3 28 69 0,83 0,17
 4 32 64 0,80 0,20
 5 34 61 0,78 0,22
 6 36 58 0,76 0,24
 7 38 55 0,74 0,26
 8 40 52 0,72 0,28
 9 42 49 0,70 0,30
   10 44 46 0,68 0,32
   15 48 37 0,61 0,39
   20 50 30 0,55 0,45
   25 50 25 0,50 0,50



16

Vypočítaný počet jedinců – nositelů vlohy pro sledovanou vadu u českých fousků v po-
pulaci posouzené na jarních svodech roku 2006:

sledovaná vada zjištěný počet postižených počet nositelů vlohy
na jarních jedinců   v % (viz výše) ze 379 posouzených ČF
svodech 2006 na jarních svodech 2006 na jarních svodech 2006
chudozubost 7,8% 39%, tj.ČF 109
klešťový skus 1,1% 20%   56
předkus 3,6% 30%   84
podkus 1,8% 22 %   61
nepravidelný skus 2,8% 26%   73
entropium-ektropium 0,7% 15%   42
kryptorchismus 1,9% 23%   64

Vnucuje se přímo otázka, kolik vlastně máme českých fousků, kteří nejsou nositeli žádné 
z těchto vad? A to nejsou všechny vady, které se u českých fousků vyskytují! Stojí takové zjiš-
tění za seriozní a odborné zamýšlení nad každým doporučením ke krytí, nebo ne?!

Stále je třeba opakovat zásadu:

Kdo opakovaně kryje fenu stejným psem, chovu škodí!!!!!!

I na konferenci KCHČF byl tento problém diskutován. Uvádět příklad z chovu koní, je 
neuvážené. Klisna dá za rok jen jedno hříbě a fena ošatku štěňat. Opakované krytí je opako-
vání kombinace stejných genofondů, vyjádřeno lidově. U plemen jako je český fousek, který je 
málopočetným plemenem, kde se ročně zapisují štěňata např. po 42 otcích a 83 fenách, což je 
celkem 125 rodičů, je třeba volit co nejpestřejší kombinace. Proč nekryli další chovní psi a ne-
dali žádné potomstvo? Co bude s populací českých fousků za několik let, až se objeví problémy 
související s příbuzenskou plemenitbou? A navíc chyby v doporučování ke krytí, kdy se vede 
příbuzenská plemenitba na jedince vyřazené z chovu pro lysivost!!! To jsou varovné signály 
pro budoucnost a další osud českých fousků. Těm nepomůže ani „dělat české fousky srdcem“, 
když chybí rozum!

Nic však není absolutního! Výjimkou opodstatněného opakovaného krytí může být pří-
klad, kdy fena po psovi dala jen samé feny nebo samé psy, či když byl celý vrh štěňat prodán 
do zahraničí. 

Chovatel, který bude za každou cenu požadovat krytí stejným psem by bylo lépe, kdy-
by ji raději vůbec nekryl! 

V chovu je přibližně 250 fen, takže může krýt další a to bude pro populaci daleko prospěš-
nější. Jak však bude nový výbor klubu řídit chov českých fousků, je na něm.

Podrobné výsledky českých fousků posouzených na svodech v roce 2006 jsou v následujících 
dvou tabulkách. Oblastní poradci je již mají a každý chovatel se nad nimi může zamýšlet sám.



17

Nahrávka 52. ročníku MFH

Objednávky přijímá Josef Křepelka 
Tel. 573 342 976, 608 617 821, e-mail: sideo@tiscali.cz

Délka 127 min. Profi  zpracování. Možnost na DVD, CD, videokazeta.

Životní jubileum
Kráčí životem, raduje se, pracuje, pomáhá všem kolem sebe, když je potřeba a neustále šíří 

kolem sebe optimismus a dobrou náladu a většina z nás si ani neuvědomila, že 15. 12. 2007 
oslavil pan Břetislav Uchytil sedmdesátiny. 

Několik volebních období je v čele OMS České Budějovice, bývá pravidelně  ředitelem již tra-
dičních mezinárodních výstav v Českých Budějovicích, pracuje jako člen předsednictva Českomo-
ravské kynologické unie a v Českomoravské kynologické jednotě zastává funkci předsedy. Svých 
schopností a zkušeností využívá při vyučování mladých adeptů myslivosti jako lektor a zároveň 
s citem a zodpovědně přistupuje jako rozhodčí při posuzování našich loveckých  psů na všech ty-
pech zkoušek z výkonu při získávání lovecké upotřebitelnosti a pracovních titulů. Ze všech těchto 
jeho aktivit a bývalých funkcí v zaměstnání čiší láska k lidem, přírodě, myslivosti a kynologii což 
dokazují také členství v několika klubech,  množství odchovaných štěňat,  vycvičených a předve-
dených psů. Celý život spojuje práci, koníčka, funkce i zábavu v nezapomenutelný životní styl.

Za všechny kolegy, myslivce, přátele, kynology a členy KCHČF přeji pevné zdraví, spoko-
jenost, pohodu a  mnoho dalších aktivních let.

Břetislav Uchytil ml.



18

      Poslední rozloučení
   

 Jihomoravská pobočka KCHČF dává na vědomí, 
že dne 26. října 2007 ve věku 93 let po těžké nemoci ze-
mřel dlouholetý chovatel Českého fouska

                                   pan   Josef Malík
   

Pan Josef Malík byl dlouholetým úspěšným chovatelem Českých fousků a za 
jeho úspěchy byl také několikrát oceněn. Vlastnil chovnou stanici „z Nechvalína“ 
a několik chovných fen, na kterých vyprodukoval spoustu kvalitních potomků. Ty, 
které si ponechal pro svůj chov uměl kvalitně připravit pro výkon práva myslivosti 
i k osobním službám a potěšení celé rodiny. Dosahoval s nimi vynikajících úspěchů 
v exteriéru.

Svým chovatelským úsilím značně přispěl k chovu Českého fouska, našeho ná-
rodního plemene. 

Čest jeho chovatelství, čest jeho památce!

 Za všechny členy KCHČF
 Předseda Jihomoravské pobočky 
 Josef Hlaváč

                                   



19

52. Memoriál Františka Housky očima vrchního rozhodčího

V dávné i blízké minulosti pracovala pro záchranu a další rozvoj našeho jediného národní-
ho plemene Českého fouska skupina, na kterou nesmíme nikdy zapomenout. Bez jejich znalostí 
a bezmezného úsilí by Český fousek neexistoval. Proto jejich práce zasluhuje vděčnost. Je všeo-
becně známou zkušeností, že nejvýraznějšími jsou dvě jména František Houska a MVDr.Josef 
Kuhn. K uctění jejich památky, každoročně pořádá náš klub vrcholnou soutěž s mezinárodní 
účastí pro hrubosrsté ohaře. Jeden rok je to Memoriál Františka Housky a další rok Memoriál 
MVDr.Josefa Kuhna. Letos to byl MFH a již 52. ročník. Jeho uspořádáním byl pověřen OMS 
Kroměříž. Středisko 52. MFH bylo v Kroměříži, ve známém areálu vyhlášené střelnice OMS 
Kroměříž zvaném Hvězda. Zde byli ubytováni všichni účastníci. Tady proběhlo rozlosování, 
slavnostní zahájení i ukončení 52. MFH. Na letošní 52. ročník MFH se přihlásilo 24 ohařů, 
z toho 5 vůdců ze zahraničí . 3 byli ze slovenské republiky a 2 z Dánska. Dostavilo se a běželo 
celkem 21 psů dle plemen 18 ČF a 3 NODr.

Nyní k průběhu naší vrcholné soutěže. Polní práce probíhala v dostatečně zazvěřených 
revírech, kde měli všichni předvedení psi možnosti řádného vyzkoušení. Jejich výkony lze glo-
bálně hodnotit, jako lepší průměr. Posuzovali rozhodčí p. Jaroslav Dostál, p. Minarič a p. Char-
vát a odvedli bezchybnou práci. Na malém poli posuzovali rozhodčí p. Pulkrábek a p. Nehyba 
starší. Malé pole probíhalo bezchybně v prostorách, kde byli zkoušeni psi na velkém poli. Práci 
rozhodčích mohu hodnotit opět jako bezchybnou.

K tomu je nutné zdůraznit, že průběh MFH první den, to je v sobotu, byl velmi složitý. 
Sobota byla velmi chladná a foukal silný nárazový vítr, který měl značný vliv na výkon psů a to 
zejména při vodní práci. Tato probíhala v krásném areálu několika velkých rybníků a musím 
zdůraznit, že nebyla lehká. Vchod do vody velmi náročný, to by však tak nevadilo. Horší byly 
obrovské vlny na vodní hladině, které si doslova pohrávaly se zkoušenými psy. Výsledek byl 
negativní, zejména z disciplíny ochota k práci v hluboké vodě. Několik ohařů neobstálo, a ně-
kteří další obdrželi z této disciplíny známku 1. V sobotu večer se nárazový vítr utišil, obrovská 
hladina se uklidnila a v neděli již práce zkoušených psů byla dobrá.

Posuzovali rozhodčí: p. Rábl, p  Mička, p Lukáč a p. Schreiber z Německé republiky.
Revír pro lesní práci byl značně vzdálen od místa zahájení cca 25 km. Byl však ideální 

a bezvadně vyhovoval náročné lesní práci. Bezvadně vyznačené barvy, vlečky i drobné disci-
plíny. Vše soustředěno a vyznačeno dle zkušebního řádu. Práci rozhodčích v lese lze hodnotit 
vysoce kladně. Na barvách posuzovali mladí rozhodčí, které jsem téměř neznal. Byli bezvadně 
sehraná parta, svoji práci odvedli perfektně a včas ji dokončili. Na vrcholných soutěžích bývá 
v poslední době téměř pravidlem, že rozhodčí i vůdce se vrací z barev večer. To se nestalo, 
a jsem toho názoru, že na Moravě mají dobrý kádr mladých rozhodčích, kteří jsou plně schopni 
posuzovat vrcholné soutěže. Barvy posuzovali:p. Straňák, p. Nehyba Libor, p Vysloužil a p 
Bija. Také vlečky probíhaly v dobrém lesním terénu úplně bez závad. Zde posuzovali rozhodčí 
p Procházka a p Mudroch. Jejich práce byla bezproblémová a bezchybná. Drobné disciplíny 
byly zkoušeny ve velmi vyhovujícím terénu, kde měli psi dobré podmínky pro svoji práci. Po-
suzovali ji rozhodčí p Ouředník a p Šichor. Opět mohu konstatovat, že posuzovali správně.

Dál je nutné zdůraznit skutečnost, že absolvovat MFH, kde se mimo jiných titulů zadávají 
tituly CACIT, Res.CACIT není lehká záležitost. Za těchto podmínek se MFH posuzuje dle zku-
šebního řádu naší nejvyšší soutěže, Memoriálu Karla Podhajského. Nelehké podmínky, které 
z toho vyplývají jsou vždy uvedeny v propozicích, takže každý přihlášený ohař i jeho vůdce 
vědí do čeho jdou. Totéž platí i o rozhodčích, kteří moc dobře vědí, že zde nelze nic podcenit. 
Bohužel někdy se stane, že nejen vůdci, ale i rozhodčí si toto neuvědomují a nastanou problémy. 



20

Pokud to jde, je vždy nutné je řešit hned, abychom se mohli rozejít jako přátelé. Toto se při 52. 
MFH v Kroměříži nestalo. Byly však nelehké administrativní problémy a jejich odstranění si 
též vyžádalo značné úsilí a námahu, i nervové vypětí. Zda-li tyto vznikly úmyslně, nebo z ne-
znalosti zůstává otázkou. Musím znovu zdůraznit, že kamkoliv jsem během Memoriálu přijel 
tzn. na pole, do lesa, na vodu, všude jsem se sešel s přátelstvím, ochotou a dobrosrdečností, 
která je na Moravě obvyklá. Posuzoval jsem zde mnohokrát a v tomto směru se vůbec nic ne-
změnilo. Jsou zde stále dobří lidé a náš Český fousek zde má dobrou pozici.

Dosažené výsledky
Celkové výsledky:
I. cena – 6 psů: 5 ČF a 1 NODr
II. cena - 3 psi ČF
III. cena - 1 NODr a 5 ČF, celkem 6 psů

Jednotlivé dosažené výsledky:
Vítězem 52. MFH se stal pes Gero z Miloslavských polí. I.cena počet bodů 485. Tento pes zís-

kal tituly: Vítěz MFH 2007, klubový vítěz ČF, CACT, dále získal cenu za nejlepší práci v lese.

- Langetstaggaa RDS Diango, NODr. vůdce Bent Jensen, Dánsko, 480 bodů, I.cena. Získal 
zvláštní cenu za nejlepší práci v poli a titul CACT.

- Afra od Strouhance, ČF, I.cena, 466 bodů, Res.CACT, vůdce Jindřich Lachout, Červené 
Záhoří

- Mak z Hvízdalky, ČF, I.cena, 450 bodů, vůdce Josef Šílený, Mydlovary

- Uršula z Chlápčeny, ČF, I.cena, 437 bodů, vůdce Jaroslav Kříž, Brno

- Cela Botoňský les, ČF, I.cena, 420 bodů, vůdce Josef Vrábel, Budza, Slovenská republika

- Fred z Těšinovských buků, ČF, II.cena, 465 bodů, ochota hluboká voda 2, vůdce Mikoláš 
Vrboun, Modletice

- Eros u Klobásné, ČF, II.cena, 448 bodů, barva 2, vůdce Břetislav Uchytil

- Fred u Klobásné, ČF, II.cena, 433 bodů, vlečka s liškou 2, vůdce Pavel Samotán, Pleso 19

- Elis u Klobásné, ČF, III.cena, 461 bodů, ochota v hluboké vodě 1, vůdce Václav Panáček, 
Veselí nad Lužnicí

- Doria z Nemečiek, ČF, III.cena, 450 bodů, přinášení lišky přes překážku 1, vůdce Josef 
Tinka, Dolní Němčí

- Kora ze Švábenic, ČF, III.cena, 447 bodů,  ochota v hluboké vodě 1, vůdce František Fuk-
sa, Stašov

- Don Šimonův dvůr, ČF, III.cena, 443 bodů, hledání 2, vůdce Aleš Suchánek, Henčlov, 
nejlepší práce na vodě

- Ellids BOIS D. Leva, NODr, III.cena, 437 bodů, vůdce Bochri Stesen, Dánsko

- Lord z Kyjovic, ČF, III.cena, 398 bodů, přinášení lišky přes překážku 1, vůdce Josef Bu-
ček, Tvorovice

Českým fouskům Zdar!
Josef Čeliš

Vrchní rozhodčí



21

JARNÍ SVODY ČESKÝCH FOUSKŮ 2007
Ing. Václav SOBOLÍK, hlavní poradce chovu

Od ČMKJ byly převzaty výsledky 371 českých fousků, kteří absolvovali Jarní svody v roce 
2007. Do statistiky jsou pak zahrnuty výsledky 357 českých fousků, kteří svými parametry odpo-
vídají určené základně. Jedná se o jedince, kteří pocházejí z českých vrhů a narodili se v období 
od 1. října 2005 do 31. října 2006. Touto operací byla získána relevantní základna po posouzení 
potomků po jednotlivých chovných psech. Nezahrnuto tak zůstalo 14 jedinců, kteří určené pod-
mínky nesplňují – 2 jedinci z importu, 4 jedinci starší a 8 jedinců mladších ( budou zahrnuty ve 
statistice příštího roku ). V podrobném výpisu, který je publikován na klubových www stránkách 
jsou však uvedeny výsledky všech 371 jedinců. S velkou pravděpodobností bylo na jarních svodech 
předvedeno ještě více českých fousků, některé OMS však doposud výsledky ČMKJ nepředali. 

Do dne uzávěrky tohoto vydání Zpravodaje, nebyly předány výsledky Jarních svodů z mi-
nulých let. Neexistuje tak srovnatelná základna pro posouzení trendů v časové řadě. Je tak 
možné pouze konstatovat, že předvedeno bylo cca 2/3 relevantní populace, přičemž cca 1/4 z ní 
byla vyhodnocena jako problémová.

Druhým přehledem je hodnocení chovných psů na základě svodů vahou selekce. Přede-
vším pro toto hodnocení je potřeba delší časové řady – v ideálním případě všech vrhů a štěňat 
příslušného chovného psa. V tomto hodnocení jsou tedy zahrnuty všechny dostupné výsledky 
svodů po aktuálně chovných psech. „ Otálení „ s předáním výsledků Jarních svodů z minulých 
let novému hlavnímu poradci chovu, tedy podstatným způsobem snižuje vypovídací schopnost 
tohoto přehledu.

Analýza výsledků a jejich interpretace je úkolem chovatelské rady, která bude muset při-
jmout odpovídající závěry. Vzhledem k absenci dat z let minulých, bude interpretace značně 
náročná. Přehledy jsou řazeny od „ nejhorších „ k „ nejlepším „. Oba pojmy jsou uvedeny v zá-
vorkách nejen z toho důvodu, že chybí data z let minulých, ale především z toho důvodu, že za 
každým souhrnným číslem je nutné vidět i detail. Přestože v obou přehledech vychází „ nejhů-
ře „ Adar z Žaboklik, nelze v žádném případě říci, že se jedná o psa, který by byl zhoršovatelem 
chovu. Při interpretaci jeho výsledků je třeba vycházet z toho, že se jedná pouze o jeden první 
vrh a zároveň o spojení s fenou z křížení s krátkosrstým ohařem. Lze tedy pouze konstatovat, 
že se jednalo o chybné spojení, které přineslo neuspokojivé výsledky.

 STATISTIKA SVODŮ - 2007
nar. 01. 10. 2005 - 31. 10. 2006 - Psů: 44

Počet vrhů celkem - VhrC: 88
Počet štěňat celkem - StěňC: 520
Počet vrhů na svodu - VrhS: 86
Počet štěňat na svodu - StěňS 357
Na svodu nepředvedeno štěňat - Nepř: 163
Procento předvedení - %Pře: 69 %
Počet předvedených štěňat s problémem - Prob: -92
Počet předvedených štěňat bez problému - Norm: 265
Procento problémových štěňat z předvedených - %PrS: -26 %
Procento problémových štěňat z celku - %PrC: -18 %
Počet nepředvedených vrhů - NVrh: 2



22

O
te

c 
C

ho
va

te
ls

ká
 S

ta
ni

ce
 

Č
ís

lo
 Z

áp
is

u 
V

rh
C

 
Št
ěň

C
 

V
rh

S 
Št
ěň

S 
N

ep
ř 

%
P
ře

 
P

ro
b 

N
or

m
 

%
P

rS
 

%
P

rC
 N

V
rh

A
da

r 
z 

Ž
ab

ok
li

k 
Č

L
P/

C
F/

56
52

9/
04

 
1 

6 
1 

6 
0 

10
0%

 
-5

 
1 

-8
3%

 
-8

3%
 

0 
1

A
ki

m
 

z 
T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
 

Č
L

P/
C

F/
55

82
1/

03
 

1 
7 

1 
4 

3 
57

%
 

-3
 

1 
-7

5%
 

-4
3%

 
0 

2

C
id

 
od

 T
ří

 s
tr

om
ů 

Č
L

P/
C

F/
57

08
1/

05
 

1 
7 

1 
5 

2 
71

%
 

-3
 

2 
-6

0%
 

-4
3%

 
0 

3

E
d 

od
 P

it
né

 v
od

y 
Č

L
P/

C
F/

56
53

7/
03

 
1 

5 
1 

4 
1 

80
%

 
-2

 
2 

-5
0%

 
-4

0%
 

0 
4

Z
er

o 
ze

 S
le

zs
ka

 
Č

L
P/

C
F/

55
48

6/
02

 
3 

19
 

3 
12

 
7 

63
%

 
-5

 
7 

-4
2%

 
-2

6%
 

0 
5

B
ar

on
 

ze
 S

ta
ro

pl
es

ký
ch

 lu
k 

Č
L

P/
C

F/
56

15
4/

04
 

2 
10

 
2 

10
 

0 
10

0%
 

-4
 

6 
-4

0%
 

-4
0%

 
0 

6

C
ha

r 
z 

D
rň

ov
ek

 
Č

L
P/

C
F/

56
79

2/
05

 
1 

7 
1 

5 
2 

71
%

 
-2

 
3 

-4
0%

 
-2

9%
 

0 
7

N
es

to
r 

z 
T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
 

Č
L

P/
C

F/
56

73
0/

04
 

2 
9 

2 
5 

4 
56

%
 

-2
 

3 
-4

0%
 

-2
2%

 
0 

8

C
yr

 
St

rk
ov

 
Č

L
P/

C
F/

54
63

4/
00

 
6 

38
 

5 
23

 
15

 
61

%
 

-9
 

14
 

-3
9%

 
-2

4%
 

1 
9

Fo
x 

z 
V

al
aš

sk
a 

Č
L

P/
C

F/
55

18
0/

03
 

4 
23

 
4 

18
 

5 
78

%
 

-7
 

11
 

-3
9%

 
-3

0%
 

0 
10

V
ar

 
od

 P
od

le
sk

éh
o 

ry
bn

ík
a 
Č

L
P/

C
F/

55
98

8/
03

 
2 

13
 

2 
11

 
2 

85
%

 
-4

 
7 

-3
6%

 
-3

1%
 

0 
11

A
la

n 
z 

V
če

lí
ns

ké
ho

 le
sa

 
Č

L
P/

C
F/

56
14

5/
02

 
1 

6 
1 

6 
0 

10
0%

 
-2

 
4 

-3
3%

 
-3

3%
 

0 
12

K
or

 
z 

H
lo

žk
u 

Č
L

P/
C

F/
56

80
1/

05
 

1 
7 

1 
6 

1 
86

%
 

-2
 

4 
-3

3%
 

-2
9%

 
0 

13

L
es

an
 

z 
H

ví
zd

al
ky

 
Č

L
P/

C
F/

56
86

5/
05

 
6 

42
 

6 
27

 
15

 
64

%
 

-9
 

18
 

-3
3%

 
-2

1%
 

0 
14

U
ri

k 
od

 K
at

ov
ky

 
Č

L
P/

C
F/

55
19

9/
01

 
1 

7 
1 

3 
4 

43
%

 
-1

 
2 

-3
3%

 
-1

4%
 

0 
15

N
er

o 
od

 T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
 
Č

L
P/

C
F/

55
03

6/
01

 
4 

22
 

4 
13

 
9 

59
%

 
-4

 
9 

-3
1%

 
-1

8%
 

0 
16

C
ar

 
od

 D
ub

ov
éh

o 
dv

or
a 

Č
L

P/
C

F/
55

39
6/

03
 

2 
13

 
2 

10
 

3 
77

%
 

-3
 

7 
-3

0%
 

-2
3%

 
0 

17

C
há

n 
od

 H
lu
čá

lu
 

Č
L

P/
C

F/
55

26
5/

03
 

3 
18

 
3 

17
 

1 
94

%
 

-5
 

12
 

-2
9%

 
-2

8%
 

0 
18

A
nd

y 
od

 Ú
va

ls
ké

 v
ěž

e 
Č

L
P/

C
F/

56
26

0/
04

 
2 

12
 

2 
11

 
1 

92
%

 
-3

 
8 

-2
7%

 
-2

5%
 

0 
19

Ja
ck

 
z 

K
yj

ov
ic

 
Č

L
P/

C
F/

55
45

6/
04

 
1 

6 
1 

4 
2 

67
%

 
-1

 
3 

-2
5%

 
-1

7%
 

0 
20

C
ar

 
od

 B
oš

ic
ké

 s
ká

ly
 

Č
L

P/
C

F/
56

64
8/

04
 

3 
21

 
3 

15
 

6 
71

%
 

-3
 

12
 

-2
0%

 
-1

4%
 

0 
21

A
ja

x 
z 

M
al

é 
V

ol
av

ky
 

Č
L

P/
C

F/
56

66
0/

04
 

3 
21

 
3 

11
 

10
 

52
%

 
-2

 
9 

-1
8%

 
-1

0%
 

0 
22



23

A
rg

o 
z 

L
es

ní
 

Č
L

P/
C

F/
56

42
0/

05
 

1 
6 

1 
6 

0 
10

0%
 

-1
 

5 
-1

7%
 

-1
7%

 
0 

23

L
or

d 
z 

B
ěl

eč
sk

ýc
h 

st
rá

ní
 

ČL
P/

CF
/Z

R
EG

/5
57

23
/0

3 1
 

6 
1 

6 
0 

10
0%

 
-1

 
5 

-1
7%

 
-1

7%
 

0 
24

Fr
on

 
z 

K
ře

pi
ck

ýc
h 

vr
ch
ů 

Č
L

P/
C

F/
56

80
8/

05
 

3 
12

 
3 

6 
6 

50
%

 
-1

 
5 

-1
7%

 
-8

%
 

0 
25

D
an

 
z 

T
is

ké
 h

áj
en

ky
 

Č
L

P/
C

F/
54

64
5/

01
 

2 
9 

2 
7 

2 
78

%
 

-1
 

6 
-1

4%
 

-1
1%

 
0 

26

L
es

an
 

z 
H

lo
žk

u 
Č

L
P/

C
F/

56
89

6/
05

 
2 

11
 

2 
7 

4 
64

%
 

-1
 

6 
-1

4%
 

-9
%

 
0 

27

C
ar

 
z 

P
ře

st
av

lc
ké

ho
 r

ev
ír

u 
Č

L
P/

C
F/

56
91

7/
05

 
5 

22
 

5 
14

 
8 

64
%

 
-2

 
12

 
-1

4%
 

-9
%

 
0 

28

C
yr

d 
od

 B
oš

ic
ké

 s
ká

ly
 

Č
L

P/
C

F/
56

64
9/

04
 

2 
12

 
2 

8 
4 

67
%

 
-1

 
7 

-1
3%

 
-8

%
 

0 
29

O
sk

ar
 

z 
B
ře

zo
vé

 s
tr

án
ě 

Č
L

P/
C

F/
56

90
9/

04
 

2 
11

 
2 

10
 

1 
91

%
 

-1
 

9 
-1

0%
 

-9
%

 
0 

30

A
ro

n 
z 

M
yš

ák
u 

Č
L

P/
C

F/
54

22
7/

99
 

2 
15

 
2 

10
 

5 
67

%
 

-1
 

9 
-1

0%
 

-7
%

 
0 

31

B
oj

ek
 

od
 Z

av
ře

lů
 

Č
L

P/
C

F/
55

70
2/

03
 

2 
11

 
2 

11
 

0 
10

0%
 

-1
 

10
 

-9
%

 
-9

%
 

0 
32

D
ar

 
od

 H
áp

ov
y 

sk
ál

y 
Č

L
P/

C
F/

54
90

6/
03

 
2 

12
 

1 
1 

11
 

8%
 

0 
1 

0%
 

0%
 

1 
33

H
as

an
 

z 
L

iš
ov

a 
Č

L
P/

C
F/

56
87

7/
05

 
1 

4 
1 

1 
3 

25
%

 
0 

1 
0%

 
0%

 
0 

34

B
on

 
z 

C
hl

ad
né

 s
tr

án
ě 

Č
L

P/
C

F/
56

96
5/

06
 

1 
6 

1 
2 

4 
33

%
 

0 
2 

0%
 

0%
 

0 
35

G
er

et
 

z 
M

ir
os

la
vs

ké
ho

 d
vo

ra
 
Č

L
P/

C
F/

57
16

3/
05

 
1 

6 
1 

2 
4 

33
%

 
0 

2 
0%

 
0%

 
0 

36

H
ar

ry
 

z 
P

rá
ch

ov
é 

Č
L

P/
C

F/
56

63
0/

05
 

2 
12

 
2 

5 
7 

42
%

 
0 

5 
0%

 
0%

 
0 

37

B
ro

k 
z 

D
ub
ňa

ns
ký

ch
 K

os
te

lis
k 
Č

L
P/

C
F/

56
07

5/
05

 
1 

7 
1 

4 
3 

57
%

 
0 

4 
0%

 
0%

 
0 

38

B
or

ek
 

z 
D

uš
ko

va
 d

vo
ra

 
Č

L
P/

C
F/

56
64

2/
05

 
1 

8 
1 

5 
3 

63
%

 
0 

5 
0%

 
0%

 
0 

39

A
ra

n 
od

 L
ej

na
rů

 
Č

L
P/

C
F/

56
81

5/
06

 
1 

6 
1 

4 
2 

67
%

 
0 

4 
0%

 
0%

 
0 

40

C
ir

o 
H

ra
bi

cs
ké

 r
em

íz
ky

 
Č

L
P/

C
F/

56
34

9/
05

 
2 

6 
2 

5 
1 

83
%

 
0 

5 
0%

 
0%

 
0 

41

A
da

r 
od

 V
rš

íh
o 

há
je

 
Č

L
P/

C
F/

56
59

6/
05

 
1 

6 
1 

5 
1 

83
%

 
0 

5 
0%

 
0%

 
0 

42

C
ir

 
H

ra
bi

cs
ké

 r
em

íz
ky

 
Č

L
P/

C
F/

56
34

8/
05

 
1 

7 
1 

6 
1 

86
%

 
0 

6 
0%

 
0%

 
0 

43

B
oj

ar
 

z 
T

ru
nc

ov
a 

dv
or

a 
Č

L
P/

C
F/

54
19

1/
00

 
1 

6 
1 

6 
0 

10
0%

 
0 

6 
0%

 
0%

 
0 

44



24

Ověření vloh – Výchdočeská oblast

Tato velmi důležitá akce KCHČF proběhla ve Východočeské pobočce KCHČF dne 20.10.2007. 
Opět se uskutečnila v bažantnici Lesní společnosti Hradec Králové v Bříšťanech. Tak jako kaž-
doročně byl tento revír bezvadně zazvěřen, zejména bažantí zvěří. Zkoušení psi i feny měli mno-
ho možností přijít do styku s pernatou zvěří a tuto vystavit. S jejich výkony jsme byli spokojeni. 
Na ověření vloh se k nám přihlásilo celkem 15 Českých fousků. Dostavilo se jich 12, dle pohlaví 
10 fen a 2 psi. Prospělo 10 fen a 1 pes. Jeden pes neuspěl, neboť neprokázal hledání. U ostatních 
11 jedinců jsme viděli bezvadnou práci, která splňuje všechny požadavky. Posuzovali rozhodčí: 
Josef Čeliš, Milan Fekiač, Josef Javůrek, Zbyněk Drahoš, Jaroslav Dostál a Josef Hátle.

Výkony psů sledovala početná korona diváků. Vyhlášení výsledků spojené s hodnocením 
jednotlivých předvedených psů ČF proběhlo v kulturním domě v Dobré Vodě, kde se uskuteč-
nila beseda zaměřená na problematiku chovu ČF.

Závěrem děkuji vedoucímu bříšťanské bažantnice panu Jaroslavu Dostálovi, který má 
hlavně zásluhu na úspěšném průběhu celé akce.

Letošní ověření vloh absolvovali tito ČF:
Mira od Jemiluk otec: Ciro Hrabické remízky matka: Ira od Jeníků
 Majitel: Iva Pavlíková, Starý ples
Diana z Poříčských luk otec: Chán od Hlučálu matka: Bessy ze Staropleských luk 
 Majitel: Aleš Verner, Sevač
Majka od Hlučálu otec: Bojar z Truncova dvora matka: Chery od Hlučálu
 Majitel: Sienbürger, Břevnice
Alka z Břevnicka otec: Bojar z Truncova dvora matka: Tina z Nolkopu
 Majitel: Miroslav Friml
Dona Hrabické remízky otec: Akim z Těšínovských buků matka: Arga Hrabické remízky
 Majitel: Zdeněk Hájek, Litětiny
Dina z Heřmanické stráně otec: Alan z Včelinského lesa matka: Cita z Úlibického Páleníka
 Majitel: Zbyněk Drahoš, Česká Rybná
Dari od Brandejsů otec: Marko od Jánské studánky matka: Borka z Brandejsů 
 Majitel: Jiří Kareš, Lukavice
Perla od Krále z Brusnice otec: Kor z Hlošku matka: Linda od Krále z Brusnice
 Majitel: Jiří Král, Dolní Brusnice
Alma z Podhřebčem otec: Car z Přestavlického revíru matka.Linda Bělečských strání
 Majitel: František Hofman, Košík
Asta od Pramene Křetinky otec: Fox z Valašska matka:Kora ze Švábenic
 Majitel: Bohumil Langr, Nemyčeves
Dyk z Úlibického Páleníka otec: Aron z Polohovky matka: Tara z Nolkopu
 Majitel: Tomáš Chlad, Bašnice
Argo od Hlavníku otec: Zero ze Slezka matka: Chindy od Hlavníku
 Majitel: Adriana Demlová, Praha 6

Českým fouskům zdar!
Josef Čeliš

Oblastní poradce chovu



25

SVODY VAHOU SELEKCE
PRŮMĚR V POPULACI PO CHOVNÝCH PSECH DO 10 LET VĚKU

LEGENDA:
Hlavička uvádí průměrnou hodnotu sledované populace v jednotlivých atributech
V položkách jsou uvedeny hodnoty každého chovného psa (s uvedením počtu vrhů a štěňat)
Hodnota Ano = nad průměrem, Ne = podprůměrem (ideální hodnota = 0)

 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 532 14 0 85 50 30 25 40 187
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUTU ODS.HRUDNI
         K
 43 0 5 39 3 3 8 0 0
___________________________________________________________________________
Adar z Žaboklik ČLP/CF/56529/04 Vrhů 1 Štěňat 6
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 1517 167 0 0 167 33 167 333 333
 Ano Ano Ne Ne Ano Ano Ano Ano Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 17 0 0 300 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Ed od Pitné vody ČLP/CF/56537/03 Vrhů 2 Štěňat 5
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 1160 0 0 320 0 200 0 0 600
 Ano Ne Ne Ano Ne Ano Ne Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 40 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Char z Drňovek ČLP/CF/56792/05 Vrhů 1 Štěňat 5
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 1060 80 0 0 0 0 200 200 400
 Ano Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ano Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 100 0 0 80 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Akim z Těšínovských buků ČLP/CF/55821/03 Vrhů 1 Štěňat 4
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 950 0 0 75 0 0 500 0 250
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI



26

        U K
 25 0 0 100 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Cid od Tří stromů ČLP/CF/57081/05 Vrhů 1 Štěňat 5
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 940 0 0 0 400 0 0 200 200
 Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ano Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 60 0 0 80 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Urik od Katovky ČLP/CF/55199/01 Vrhů 1 Štěňat 3
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 800 0 0 100 0 0 0 0 667
 Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 33 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Var od Podleského rybníka ČLP/CF/55988/03 Vrhů 2 Štěňat 11
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 800 0 0 145 182 91 0 0 182
 Ano Ne Ne Ano Ano Ano Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 73 0 91 36 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Chán od Hlučálu ČLP/CF/55265/03 Vrhů 5 Štěňat 19
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 789 53 0 26 105 0 105 53 105
 Ano Ano Ne Ne Ano Ne Ano Ano Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 47 0 0 242 0 0 53 0 0
 Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ano Ne Ne
Car od Bošické skály ČLP/CF/56648/04 Vrhů 4 Štěňat 16
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 688 63 0 131 63 63 63 0 250
 Ano Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 56 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Baron ze Staropleských luk ČLP/CF/56154/04 Vrhů 2 Štěňat 10



27

 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 660 0 0 180 100 0 0 100 200
 Ano Ne Ne Ano Ano Ne Ne Ano Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 40 0 0 40 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Cyrd od Bošické skály ČLP/CF/56649/04 Vrhů 3 Štěňat 11
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 636 0 0 109 18 0 18 0 455
 Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 36 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Car ze Šimárniku ČLP/CF/55184/01 Vrhů 2 Štěňat 3
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 633 0 0 200 0 67 0 0 333
 Ano Ne Ne Ano Ne Ano Ne Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 33 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Lesan z Hvízdalky ČLP/CF/56865/05 Vrhů 7 Štěňat 31
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 629 0 0 68 45 39 0 0 387
 Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 45 0 0 13 0 0 32 0 0
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne
Cyr Strkov ČLP/CF/54634/00 Vrhů 5 Štěňat 23
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 617 0 0 91 174 22 0 0 174
 Ano Ne Ne Ano Ano Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 17 0 43 52 43 0 0 0 0
 Ne Ne Ano Ano Ano Ne Ne Ne Ne
Zero ze Slezska ČLP/CF/55486/02 Vrhů 3 Štěňat 12
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 608 0 0 50 83 0 0 250 167
 Ano Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ano Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI



28

        U K
 58 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Fox z Valašska ČLP/CF/55180/03 Vrhů 4 Štěňat 18
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 606 56 0 117 56 56 56 111 56
 Ano Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 56 0 0 44 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Bojek od Zavřelů ČLP/CF/55702/03 Vrhů 2 Štěňat 11
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 591 0 0 0 0 91 0 91 364
 Ano Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ano Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 45 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Car od Dubového dvora ČLP/CF/55396/03 Vrhů 2 Štěňat 10
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 590 0 0 150 0 40 0 100 200
 Ano Ne Ne Ano Ne Ano Ne Ano Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 100 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Dan z Tiské hájenky ČLP/CF/54645/01 Vrhů 2 Štěňat 7
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 586 143 0 157 0 0 143 0 0
 Ano Ano Ne Ano Ne Ne Ano Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 29 0 0 114 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Nestor z Těšínovských buků ČLP/CF/56730/04 Vrhů 2 Štěňat 5
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 560 0 0 300 0 200 0 0 0
 Ano Ne Ne Ano Ne Ano Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 60 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Alan z Včelínského lesa ČLP/CF/56145/02 Vrhů 1 Štěňat 6



29

 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 550 0 0 100 167 83 0 0 167
 Ano Ne Ne Ano Ano Ano Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 33 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Nero od Těšínovských buků ČLP/CF/55036/01 Vrhů 4 Štěňat 13
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 508 0 0 92 0 0 0 0 231
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 46 0 0 62 0 77 0 0 0
 Ano Ne Ne Ano Ne Ano Ne Ne Ne
Aran od Lejnarů ČLP/CF/56815/06 Vrhů 1 Štěňat 4
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 450 0 0 250 0 0 50 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ano Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 50 0 0 100 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Lord z Bělečských strání ČLP/CF/ZREG/55723/03 Vrhů 1 Štěňat 6
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 433 0 0 0 0 0 0 0 333
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 100 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Harry z Práchové ČLP/CF/56630/05 Vrhů 2 Štěňat 5
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 420 0 0 120 0 0 0 0 200
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 20 0 0 80 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Hasan z Lišova ČLP/CF/56877/05 Vrhů 1 Štěňat 1
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 400 0 0 300 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI



30

        U K
 100 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Jack z Kyjovic ČLP/CF/55456/04 Vrhů 1 Štěňat 4
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 400 0 0 150 250 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ano Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Lesan z Hložku ČLP/CF/56896/05 Vrhů 2 Štěňat 7
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 400 0 0 86 0 0 0 0 286
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 29 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Kor z Hložku ČLP/CF/56801/05 Vrhů 2 Štěňat 7
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 371 0 0 71 0 0 0 0 286
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 14 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Andy od Úvalské věže ČLP/CF/56260/04 Vrhů 2 Štěňat 11
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 355 0 0 27 0 182 0 91 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ano Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 55 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Aron z Myšáku ČLP/CF/54227/99 Vrhů 2 Štěňat 10
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 350 0 0 120 0 0 0 0 100
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 90 0 0 40 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Ajax z Malé Volavky ČLP/CF/56660/04 Vrhů 3 Štěňat 11



31

 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 327 0 0 27 0 0 0 0 182
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 27 0 0 0 0 0 91 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne Ne
Bon z Chladné stráně ČLP/CF/56965/06 Vrhů 1 Štěňat 2
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 300 0 0 250 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 50 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Adar od Vršího háje ČLP/CF/56596/05 Vrhů 1 Štěňat 5
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 280 0 0 240 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 40 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Brok z Dubňanských Kostelisk ČLP/CF/56075/05 Vrhů 1 Štěňat 4
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 275 0 0 0 0 0 0 0 250
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 25 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Geret z Miroslavského dvora ČLP/CF/57163/05 Vrhů 1 Štěňat 2
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 200 0 0 150 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 50 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Argo z Lesní ČLP/CF/56420/05 Vrhů 1 Štěňat 6
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 183 0 0 0 0 0 0 0 167
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI



32

        U K
 17 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Car z Přestavlckého revíru ČLP/CF/56917/05 Vrhů 5 Štěňat 14
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 179 0 0 64 0 14 0 71 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ano Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 29 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Oskar z Březové stráně ČLP/CF/56909/04 Vrhů 2 Štěňat 10
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 170 0 0 30 0 0 0 0 100
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 40 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Fron z Křepických vrchů ČLP/CF/56808/05 Vrhů 3 Štěňat 6
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 167 0 0 0 0 0 0 0 167
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Bojar z Truncova dvora ČLP/CF/54191/00 Vrhů 1 Štěňat 6
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 133 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 67 0 0 67 0 0 0 0 0
 Ano Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Borek z Duškova dvora ČLP/CF/56642/05 Vrhů 1 Štěňat 5
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 120 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 40 0 0 80 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ano Ne Ne Ne Ne Ne
Ciro Hrabicské remízky ČLP/CF/56349/05 Vrhů 2 Štěňat 5



33

 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 60 0 0 60 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Dar od Hápovy skály ČLP/CF/54906/03 Vrhů 1 Štěňat 1
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Grif od Těšínovských buků ČLP/CF/54336/00 Vrhů 1 Štěňat 1
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Don z Ventova dvora ČLP/CF/55636/02 Vrhů 1 Štěňat 1
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
Cir Hrabicské remízky ČLP/CF/56348/05 Vrhů 1 Štěňat 6
 Celkem TYP ZBARVENÍ SÍLA KOSTRY CHRUP SKUS KVAL.SRSTI POVAHA VÝŠKA
 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne
 BARVA OKA UCHO ČENICH ZNAKY ENTROPIUM EKTROPIUM KRYPTORCH. ANOM.PRUT ODS.HRUDNI
        U K
 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne Ne



34

Výsledky Mezinárodního LFT 
kontinentálních a anglických ohařů o CACIT a CACT

7. 10. 2007 v honitbách LZ Konopiště a okolních MS okresu Benešov

Vážení přátelé, chovatelé a příznivci Českého fouska
Dovolte mi, abych Vás všechny seznámil s výsledky letošního  Mezinárodního LFT kon-

tinentálních a anglických ohařů o CACIT a CACT na Konopišti, který proběhl dne 7. 10. 2007 
v honitbách LZ Konopiště a okolních MS okresu Benešov. MLFT na Konopišti se v letošním 
ročníku  účastnilo celkem 26 ohařů.

Sbor rozhodčích, který  vedl Václav MUDROCH z okresu Mladá Boleslav, pracoval v ná-
sledujícím složení: 

p. Drahota, p. Ing. Pavlíková, p. Mgr. Rataj, p. Semerád, p. Kerda, p. Provazník 

Kontinentálních ohařů bylo celkem 14 a z toho 
Českých fousků 10
Německý ohař krátkosrstý 2
Výmarský ohař 1
Maďarský ohař krátkosrstý 1

Anglických ohařů bylo celkem 12 z toho
Anglický setr 4
Pointr 7
Gordon setr 1

Vlastní výsledky soutěže:
Z kontinentálních ohařů uspěli 4 ohaři neuspělo 10 ohařů
Z českých fousků uspěly 3 jedinci !!!
Z anglických ohařů uspěli 4 ohaři , neuspělo 7 ohařů a  neklasifi kován byl 1 ohař,

Výsledky:
Kontinentální ohaři
1. Arna od Fučkale – NKO           excelent – 20b., CACIT, CACT
2. Eros u Klobásné – ČF               excelent – 17b., Res. CACIT, CACT,
3. Una z Fešandy – ČF                 velmi dobrá – 14b., (datum vrhu 24.10. 2006)
4. Una z Kablaně – ČF                 velmi dobrá – 14b., (datum vrhu 5.5. 2004)

Angličtí ohaři
1. Cheeky z Lodínských luhů – AS,    excelent – 18b., CACIT, CACT,
2. Bea Vis Tranquila – AS,                  excelent – 17b., Res. CACIT, Res. CACT,
3. Cak Nová Hajnice – Poi,                  excelent – 16b.,
4. Bak Nová Hajnice – Poi,                  velmi dobrý – 15b.,



35

Kvalita psů (i fen) byla opět lepší než v loňském roce a téměř nesrovnatelná s rokem 2005. 
Absolutní vítězku kontinentálních ohařů - fenu NKO Arna od Fučkale, vedl  přítel pan Kalík 
Vyloženě potěšitelná byla práce Českých fousků , zejména pak práce psa Erose z Klobásné, 
vedeného přítelem Břetislavem Chytilem a teprve  jedenáctiměsíční feny Una z Fešandy ve-
dené Ing. Pavlem Dostálem Vynikající Český fousek Eros u Klobásné  byl po právu vyhlášen  
nejlepším českým fouskem. 

Anglickým ohařům vévodila vůdkyně p. Straková , která v letošním roce spolu s p. Dvořá-
kovou vzorně reprezentovaly naší vlast na MS ohařů a dalších soutěžích (pro zájemce více na 
klubových stránkách Českého pointer a seter klubu)

Potěšitelné na letošním MLFT bylo, že ač letos nebyla nijak masivní propagace, (čímž se 
výrazně snížily náklady) přesto přijelo poměrně dost soutěžících a byla i bohatá korona, která 
se letos mohla opravdu potěšit dobrými výkony psů. Počasí nám vyšlo přímo skvěle a dokonce 
letošní ročník  M LFT nebyl fi nančně ztrátový. A tak po třech letech, kdy se LFT pořádal, 
v letošním roce i něco vydělal a tak pozdě zaslané peníze ekonoma klubu byly zase vráceny 
do pokladny klubu i s přebytkem. (vlastní skutečnost proč Mgr. Rataj – hlavní organizátor 
soutěže dostal příspěvek klubu od ekonoma klubu  až na konci října, když byl výborem 
klubu  schválen již 15. 9. 2007 je nepochopitelná)

V příštím roce se MLFT na Konopišti konat nebude, jelikož v roce 2008 proběhne na 
okrese Mladá Boleslav „Týden kontinentálních ohařů“ – Jarní Field Trialy, kdy na den 16. 
4. 2008 je plánováno Mistrovství světa ČF- Jarní Field Trial, CACIT,CACT – solo (podrob-
nosti a propozice budou všem členům klubu k dispozici na spádových schůzích klubu) a ve 
výboru Středočeské pobočky se rozhodneme, zda další ročník MLFT budeme pořádat v roce 
2009 a pokud ano, tak kde. Záleží rovněž na postoji výboru KCHČF, neboť MLFT je akcí klu-
bovou a nikoli soukromou, jak se ji neustále někdo snaží prezentovat. 

Nelze však vyloučit, že se na Konopiště vrátíme zase za pár let, bude-li vůle klubu tuto 
akci podporovat.

Českým fouskům zdar
        Miroslav DRAHOTA 

Předseda Středočeské pobočky KCHČF



36

2. MEMORIÁL ŠTEFANA KRASŇANSKÉHO 
1. - 2. 9. 2007 SENEC – SLOVENSKO

Mezinárodní všestranné zkoušky ohařů

Centrem memoriálu se stalo okresní město Senec, a to na Slnečných Jazerách v hotelu 
Amur.

Tak jak to bývá v takové soutěži, hlavního slova se ujal ředitel memoriálu Ing. Miroslav 
Stanovský, předseda Klubu chovatelů českých fousků na Slovensku, kteří tento memoriál pořá-
dali spolu s OKO SPZ SENEC. Pan Krasňanský, nestor slovenské kynologie byl velmi známý 
jak na Slovensku tak i v ČR, kde několikrát vyhrál i MKP. 

Po úvodním přivítání proběhlo losování a startující byli rozděleni do skupin. Nastoupilo 21 
vůdců se svými svěřenci. 

Zastoupeno bylo – 15 českých fousků, 1 pointer, 1 německý krátkosrstý, 1 slovenský hru-
bosrstý, 3 němečtí krátkosrstí ohaři 

Do lesa nastoupilo první den 11 ohařů a do pole deset. V lese první den měli na ohrádce 
smůlu 2 psi, kde obdrželi „0“. Tato známka je nevyloučila, ale zařadila do třetí ceny.

Bohužel jeden slovenský hrubosrstý obdržel na vlečce na zajíci 0 a skončil.
Po zahájení druhého dne se skupiny vyměnily, kde ohrádka tentokrát byla bez problémů, 

mimo jednoho psa, který dostal 3, byli všichni ohodnoceni známkou 4. Druhý den,tedy v ne-
děli, v lese neuspěl jeden pes a na poli a ve vodě 2 psi. Takže při celkovém hodnocení 11 psů 
uspělo v I. ceně, 4 psi ve II. ceně, 2 psi ve III. ceně a celkem neuspěli 4 psi.

Celkovým vítězem se stal německý krátkosrstý ohař AROS z FANČALI, se svým vůdcem 
p. Mariánem Koričem 477 b – nejlepší vodní práce. Na druhém místě se umístil německý 
drátosrstý ohař ODIN II.von Böekenhagen, s vůdcem p. Ottou Banásem nejst. S počtem 472 
b. – nejlepší polní práce. Na třetím místě se umístila fena českého fouska DORIA z Nemečiek 
s vůdcem Josefem Tinkou, počet bodů 471, která získala  cenu za nejlepší práci v lese.

Na závěr se nelze nezmínit o připravenosti celé akce, což je kamarádům ze Slovenska 
sobě vlastní, jak pohoštění včetně rautů, jak v pátek tak i v Sobotu, kdy proběhlo přátelské 
posezení.

Co se týká zbezpečení hoštění na různých disciplínách, vše bylo zajištěno výborně.  
Celá akce byla připravena na vysoké úrovni.
Určitě zde nebylo vzpomenuto všechno, ale nezbývá než se těšit na 3.ročník memoriálu, 

který se uskuteční na přes rok.

S pozdravem myslivost a kynologii zdar
Tinka Josef

Tinka Josef
Na Výsluní III/700

687 62 Dolní Němčí
tel.: 606 392 158



37

Lo
s

 P
es

/fe
na

Vů
dc

e
Pl

em
.

B
ar

.

10
R

EN
A

 z
 K

ví
te

le
Jo

se
f N

ov
ák

C
Z

N
K

O
H

3
3

4
4

3
3

4
4

4
4

4
4

4
21

4
4

4
4

4
72

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

14
4

4
4

4
48

47
8

I.
1

V
í

.C
A

C
T,

le
s

12
K

O
R

D
 z

 M
eš

in
sk

é 
há

jo
vn

y
Jo

se
f K

or
el

us
C

Z
PO

I
O

3
4

4
4

3
4

4
4

3
4

4
4

4
22

0
4

3
4

4
68

3
4

4
4

4
4

4
4

4
4

13
8

4
4

4
48

47
4

I.
2

C
A

C
T,

vo
da

6
EL

A
 z

e 
Sk

or
ot

ín
sk

é 
há

jo
vn

y
Pa

ve
l K

o
er

C
Z

F
O

4
3

3
4

4
4

4
4

3
4

4
4

4
22

7
3

4
4

4
68

4
4

3
4

4
4

4
4

4
4

13
0

4
4

4
48

47
3

I.
3

C
A

C
T,

po
le

15
B

R
A

N
K

O
 K

o
en

ic
e

La
di

sl
av

 B
an

ás
 m

l.
SR

N
K

O
H

3
3

3
3

4
4

4
4

4
4

4
4

4
22

2
2

3
4

3
55

4
4

4
4

4
4

4
4

3
4

14
2

4
4

3
44

46
3

II
.

4

2
D

IT
A

 z
 P

lo
sk

ov
ic

ký
ch

 z
ám

k
A

nt
on

ín
 Ž

iž
ka

C
Z

N
K

O
O

3
4

4
4

4
4

4
2

2
3

4
4

3
21

4
3

4
4

3
63

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

14
0

4
4

3
44

46
1

II
.

5

9
B

O
N

N
Y

 B
la

hu
d

La
di

sl
av

 Š
ka

ry
d

C
Z

PO
I

V
4

3
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
3

22
4

2
4

4
4

64
4

2
3

4
4

3
4

4
4

4
11

9
4

4
4

48
45

5
II

.
6

11
U

R
O

N
 K

o
en

ic
e

Jo
se

f Š
on

C
Z

N
K

O
H

4
3

4
3

3
4

4
4

2
4

4
4

3
21

0
4

4
3

2
57

4
4

2
4

4
4

4
4

3
4

12
2

4
4

3
44

43
3

II
.

7

5
C

LI
F 

ze
 S

pá
ilk

y
Pa

ve
l H

ra
di

l
C

Z
M

O
K

H
4

4
4

4
3

3
4

4
3

3
4

2
4

20
8

2
4

3
4

59
2

4
3

4
4

4
4

3
3

3
12

4
4

3
3

40
43

1
II

.
8

7
A

ID
A

 z
 

ib
ih

o 
dv

or
a

Ja
n 

Šv
áb

ek
C

Z
N

K
O

H
4

3
3

4
2

3
3

4
4

4
3

4
4

19
4

3
4

4
4

68
4

2
4

4
4

4
4

4
4

4
13

6
3

4
4

44
44

2
II

I.
9

ba
rv

a

1
 L

A
D

A
 z

 N
iv

-B
u

ov
ic

Fr
an

tiš
ek

 Z
ah

ra
dn

í
ek

C
Z

PO
I

O
3

2
4

3
3

4
4

3
4

4
4

4
4

21
0

2
4

2
4

54
1

4
3

4
4

4
3

4
4

4
12

4
4

4
3

44
43

2
II

I.
10

16
D

O
M

 Š
pa

lí
ek

La
di

sl
av

 B
an

ás
SR

N
K

O
V

2
2

3
2

3
2

3
4

3
4

4
4

3
17

4
2

4
3

4
59

4
4

4
4

4
4

4
4

3
3

13
2

4
4

4
48

41
3

II
I.

11

3
C

IR
K

 z
 T

ší
no

vs
ký

ch
 b

uk
F.

 J.
 V

os
lá

C
Z

F
H

O
3

3
3

4
3

3
4

2
3

4
4

4
3

20
0

4
3

4
4

68
4

4
0

4
4

4
3

4
4

4
10

9
4

4
4

48
42

5

13
EI

M
Y

 z
 R

an
sk

éh
o 

le
tiš

t
V

ác
la

v 
K

ra
to

ch
ví

l
N

L
N

K
O

O
4

4
4

4
4

4
4

2
4

4
0

4
4

21
2

3
3

4
4

64
4

4
4

4
0

4
4

4
4

4
12

4
4

0
0

16
41

6

14
A

V
A

R
 z

 R
ev

íru
 K

es
et

ic
e

Št
ef

an
 E

liá
š

SR
PO

I
O

4
4

0
4

32
4

0
16

15
4

4
O

D
IN

 II
 v

. B
öc

ke
nh

ag
en

O
tto

 B
an

ás
SR

N
D

rO
O

4
3

35
1

4
0

20
4

4
32

87

8
M

EG
I F

ra
ns

to
O

to
 B

an
ás

 m
l.

SR
N

K
O

O
3

3
0

24
24

5. Přinášení vlečené lišky v lese
6. Vyhledávání zvěře v houštinách
7. Slídění
8. Dohledávka pohozené lišky
9. Chování na stanovišti
10. Vodění na řemeni

Součet bodů v lese

1. Přinášení pernaté zvěře

Součet bodů ve vodě

1. Přinášení lišky přes překážku
2. Šoulačka s odložením
3. Práce na pobarvené stopě
a) vodič
b) oznamovač vč. hlasitého
c) hlasič
4. Přinášení vlečeného zajíce v lese

Součet bodů v poli

1. Společný hon
2. Hledání - systém a styl
2. Hledání - rychlost

7. Klid před zvěří srstnatou

2. Hledání - vytrvalost

1. Ochota k práci v hluboké vodě
2. Přinášení kachny z hluboké vody
3. Nahánění a dohledávka kachny v rákosí
4. Dohledávka kachny v rákosí

3. Vystavování
4. Postupování
5. Nos
6. Klid před zvěří pernatou

8. Chování po výstřelu
9. Dohledávka stř. a pohozené zvěře pern. a srst.
10.Přinášení vlečené pernaté na dálku v poli
11. Poslušnost

Pořadí

Poznámka

Př
in

áš
en

í
Vý

sl
ed

ky

Součet bodů v přinášení

Počet bodů

Cena

2. Přinášení srstnaté zvěře
3. Přinášení škodné zvěře

69
. r

oč
ní

ku
 M

em
or

iá
lu

 K
ar

la
 P

od
ha

js
ké

ho
 ‐

 R
ou

dn
ic

e 
na

d 
L

ab
em

 ‐
 2

8.
‐3

0.
zá
ří

 2
00

7

V
Ý

S
L

E
D

K
O

V
Á

 L
IS

T
IN

A

Pr
ác

e 
v 

po
li

Pr
ác

e 
ve

 v
od

ě
Pr

ác
e 

v 
le

se



38

ČESKÁ NÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ 
MLADÁ BOLESLAV 2007

Dne 21. 7. a 22. 7. 2007 se tradičně konala v Mladé Boleslavi národní výstava psů v kruhu 
24 se představili i Čeští fousci. Posouzení provedl Ing. Jaromír Dostál DrSc.

V hnědácích byli přihlášeny pouze 4 feny ve třídě mladých.
V1 a CAJC získala MIRA od Jemluk CLP/CF/58110
                               o: Ciro Hrabické remízky, m: Ira od Jeníků
                                ch. Jeník Milan m: Pavlíková Eva
V běloušich bylo přihlášeno 12 psů a fen
tř. mladých:
V1 a CAJC získal  DON z Heřmanické stráně ČLP/CF/58268
                               o: Alan z Včelínského lesa, m:Cita Úlibického Páleníka
                                ch: Bartoníček Milan, m. Čapek František
mezitřída:
V1, CAC, NV, BOB a 2 místo BIG.
                             FEŠÁK od Pitné vody ČLP/CF/57944
                             o: Don z Ventova dvora, m: Elsa od Pitné vody
                              ch a m. Kalivoda Jiří
tř. mladých feny:
V1 a CAJC získala KARINA z Práchové ČLP/CF/58321
                               o: Dar z Hápovy skály, m: Aida ze Zámeckých luhů
                                ch a m. Svoboda Jaroslav
tř. otevřená feny:
V1, CAC a NV     BÁRA z Novoveského lesa ČLP/CF/57828
                              o: Alan od Tří stromů, m: Alma z Evaňského háje
                              ch: Kadlec Milan, m: Kalivoda Jiří
V2 a Res.CAC     BRITA od Přílepského rybníka ČLP/CF/57780
                              o: Alan od Tří stromů, m: Una ze Zvíkovské bašty
                              ch: Kučerová Jaroslava, m:Novotná Miloslava
Po ukončení výstavy provedl Ing. Dostál, Ing. Vlasák a p. Máslo výběr do chovu.

VÝSTAVY PRO ČESKÉ FOUSKY V ROCE 2008
Ing. Václav SOBOLÍK, hlavní poradce chovu

V roce 2007 bylo na výstavách pod patronací ČMKU ( ČMKJ ) předvedeno na 300 českých 
fousků. Vzhledem k tomu, že se v tomto roce neuskutečnila žádná výstava formátu Memoriálu 
Prof. Ing. Ferdinanda Sekyrky, je takováto účast potěšitelná a přispěla k propagaci českého 
fouska. Děkuji všem vystavovatelům za jejich účast! ( podrobný rozbor a vyhodnocení sou-
těží bude součástí příštího vydání Zpravodaje ).

Zároveň by jsem  chtěl všechny majitele českých fousků pozvat na výstavy v roce 2008. 
Výběr je bohatý a každý tak může přispět k propagaci plemene svou účastí na jím vybrané 



39

výstavě. Především upozorňuji na výstavy klubu, kde bude prováděn výběr do chovu ( zvýraz-
něny tučně ).

Zvláštního připomenutí si zaslouží také I. ročník Memoriálu Františka Hostičky – speciální 
výstava 23. srpna v Protivíně a I. ročník Mezinárodní výstavy psů ČMKU – 9. února v Brně. 
Svým významem se bude jednat o špičkové akce a český fousek by se především na těchto 
výstavách měl prezentovat v co největší síle!

Seznam a kontakty na pořadatele výstav v České republice:

11.1 NVP OLOMOUC

Moravskoslezský kynologický svaz, MSKS, tř. kpt. Jaroše 35, Brno

9.2 MVP BRNO

Českomoravská kynologická unie, ČMKU, výstava, Jankovcova 53/C, 170 00 Pra-
ha 7

22.3 MVP PRAHA

Český kynologický svaz, ČKS, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7

12.4 NVP OSTRAVA

Kynologická jednota, P.O.Box 130, 709 00 Ostrava/Mar. Hory

19.4 MVP ČESKÉ BUDĚJOVICE

Českomoravská kynologická jednota, Českobudějovický kynologický klub, 
P.O.Box 238, Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice

17.5 OBV KUTNÁ HORA - KAČINA

Výstava psů, výstavní výbor, U Jelena 487, 284 80 Kutná Hora

24.5 MVP LITOMĚŘICE

Kynologická jednota, MVP, P.O.BOX 178, 412 01 Litoměřice

31.5 OBV ROKYCANY

Výstava psů, výstavní výbor, Plzeňská 399/II., 337 01 Rokycany

7.6 KV S KV MILOVICE U HOŘIC

Výstava psů, výstavní výbor, Tyršova 246, 506 01 Jičín

14.6 OBV PRAHA 4 - KUNRATICE

Výstava psů, výstavní výbor, Papírníkova 618/5, 142 00 Praha 4

21.6 KV BEZ KV OLOMOUC

Výstava psů, výstavní výbor, Wellnerova 20, 779 00 Olomouc

28.6 MVP BRNO

Českomoravská kynologická jednota, Intercanis, Všetičkova 5, 602 00 Brno

19.7 NVP MLADÁ BOLESLAV

Kynologická jednota, NVP - sekretariát, Luční 286, Mladá Boleslav



40

23.8 SPECIÁLNÍ PROTIVÍN

Ing. Václav Sobolík, Ve školce 776, 398 11 Protivín

30.8 MVP MLADÁ BOLESLAV

Kynologická jednota, Interdog Bohemia - sekretariát MVP, Luční 286, Mladá Bo-
leslav

27.9 MVP ČESKÉ BUDĚJOVICE

Českomoravská kynologická jednota, Českobudějovický kynologický klub, 
P.O.Box 238, Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice

11.10 OBV PRAHA 6 - DŽBÁN

Výstava psů, výstavní výbor, Kamýcká 121, 165 21 Praha 6

18.10 NVP BRNO

Českomoravská kynologická jednota, NVP Všetičkova 5, 602 00 Brno

15.11 MVP PRAHA

Český kynologický svaz, ČKS, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7
 
Odkazy na úplné informace jsou uveřejněny na klubových www stránkách
www.cesky-fousek.cz

SOUTĚŽE OHAŘŮ O POHÁR STAROSTY MĚSTYSE 
BRANKOVICE

Jihomoravská pobočka ČF a Okresní myslivecký spolek Vyškov

pořádá dne 19. a 20. července 2008

IV. ročník
SOUTĚŽE OHAŘŮ O POHÁR STAROSTY MĚSTYSE BRANKOVICE

Sobota – Lesní zkoušky
Neděle – Speciální vodní práce

Pohár obdrží pes, který dosáhne nejvíc bodů z obou zkoušek. Přihlášky zasílejte na Okres-
ní myslivecký spolek Vyškov.

Předseda pobočky, Josef Hlaváč



41

SPECIÁLNÍ VÝSTAVA 
– MEMORIÁL FRANTIŠKA HOSTIČKY

!!! MIMOŘÁDNÁ AKCE 23. 08. 2008 !!!

V roce 2008 uplyne 50. let od okamžiku, kdy byl náš klub osamostatněn jako Klub chova-
telů českého fouska bez evidence ostatních hrubosrstých ras. 

K připomenutí tohoto historického okamžiku pořádají Klub chovatelů českých fousků 
a Klub chovatelů hrubosrstých a maďarských ohařů Speciální výstavu pro plemena jimi zastře-
šovaná. Takto pojatá výstava umožní všem návštěvníkům srovnání českého fouska s dalšími 
plemeny hrubosrstých ohařů – německým ohařem drátosrstým, maďarským ohařem drátosrs-
tým, slovenským ohařem hrubosrstým a pudlpointrem. Zároveň je tato výstava vypsána i pro 
maďarského ohaře krátkosrstého.

V roce 1958 dospěl chov českého fouska k žádoucím tvarům a český fousek byl uzavřen 
proti opakovanému přílivu cizí krve. Aby k tomu však mohlo dojít, museli se v hrůzných do-
bách I. světové války o českého fouska postarat obětaví lidé, kteří zajistili jeho budoucí exis-
tenci. Vzpomínka na tyto nedocenitelné ( a mnohdy nedoceněné ) osobnosti je tak naší mi-
lou povinností.  Tato výstava je proto věnována Františku Hostičkovi, čestnému předsedovi 
klubu. Především František Hostička svým čistokrevným odchovem českého fouska v těchto 
přetěžkých dobách zajistil chovný materiál, na jehož základě bylo možné regenerovat českého 
fouska v původní formě. A padesát let je dlouhá doba!

Jménem organizačního výboru si Vás dovoluji pozvat na tuto mimořádnou akci, která se 
uskuteční:

v sobotu 23. srpna 2008 v zámeckém parku v Protivíně

Součástí výstavy bude opět soutěž mladých vystavovatelů. Nezapomeňte proto své juni-
ory přihlásit do této soutěže – oni jsou budoucností plemene!!! Pro každého účastníka bude 
připravena cena. 

S pozdravem Českým fouskům Zdar
      Ing. Václav SOBOLÍK
      ředitel výstavy

P.S.  Přihláška na výstavu je součástí tohoto Zpravodaje. Rovněž tak je součástí poštovní 
poukázka, která slouží k úhradě výstavních poplatků ( číslo účtu 185566341/0600 ). Jako vari-
abilní symbol použijte tetovací číslo prvního přihlášeného psa.

Propozice výstavy jsou zveřejněny na www stránkách klubu ( www.cesky-fousek.cz ). Vý-
stavní poplatky jsou následující:

Pro 1. psa ve třídě mladých, mezitřídě, otevřené, pracovní a vítězů
  I. uzávěrka  II. uzávěrka   
  400,- Kč   600,- Kč
Pro 2. psa a všechny jedince ve třídách štěňat, dorostu a veteránů
 I. uzávěrka   II. uzávěrka   
  200,- Kč   400,- Kč
Vystavovatelé ze zahraničí hradí výstavní poplatky až na výstavě dle poštovního razítka.



42

SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ KCHČF PRO ROK 2008
Hlavní poradce chovu: Ing. Václav SOBOLÍK

Legenda: (Řazeno podle chovných linií a barevného rázu vzestupně podle data narození)
Jméno psa, Zápis v Plemenné knize, Datum narození, Exteriér, Rodová linie/Inbrední linie
Ceny na VZ, (Hledání/Nos/Vystavování/Ostrost/Ochota/Nahánění/Poslušnost), PZ, LZ, VP, 
BZ, ZV
Dodatek k exteriéru, Dodatek k výkonu
Otec * Matka, Poznámka
Majitel, Okres
Kontakty Počet jedinců 103

Chovná linie: LINIE I. - JEDLOVÝ VRCH Počet jedinců 34
 BĚLOUŠ Počet jedinců 25
Ikar od Krále z Brusnice ČLP/CF/54775/01 29.10.1998 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ II.c ( / 3,5 / 4 / 2 / 3 / / 3,7 ) PZ LZ VP BZ ZV
res.CAC /
o: Car ze Skrbeně * m: Elí od Krále
BROŽEK Josef   - Spojovací 84, Strkov, 391 11 Planá nad Lužnicí TÁBOR
TelefonDomů MobilDomů 724 512 570 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Ares Jelínkův dvůr ČLP/CF/54781/02 5.11.1998 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ I.c ( / 4 / 4 / 4 / 4 / / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV
Oblastní vítěz, Vítěz třídy /
o: Car ze Skrbeně * m: Aga Bílý sokol
CINTL Vlastimil   - Cerhýnky 44, Cerhenice, 280 02 Kolín 2 KOLÍN
TelefonDomů MobilDomů 607 893 857 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Nero od Těšínovských buků ČLP/CF/55036/01 12.4.1999 1 / 1
VZ ( / / / / / / ) PZ LZ VP BZ ZV
 /
o: Urik od Těšínovských buků * m: Kora od Těšínovských buků Dočasně pozastaveno krytí
SOBOLÍK Václav Ing.  - Ve Školce 776, , 398 11 Protivín PÍSEK
TelefonDomů 382 251 442 MobilDomů 602 488 671 EmailDomů sobolik@tiscali.cz
TelefonDoPráce 382 782 357 MobilDoPráce EmailDoPráce vaclav.sobolik@kom-
term.cz
Alan od Hradiska ČLP/CF/55132/01 26.5.1999 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ I.c ( / 3,7 / 4 / 4 / 4 / / 3,7 ) PZ LZ VP BZ ZV
BOB, CACIB, CAC /
o: Ikar z Dlouhé Nivy * m: Chara z Mrskleských lesů
ČERVENKA Ladislav   - Šunychelská 1119, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 1 K A RV I-
NÁ



43

TelefonDomů MobilDomů 728 381 111 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Car ze Šimárniku ČLP/CF/55184/01 22.6.1999 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ I.c ( / 4 / 3 / 4 / 3 / / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV
BOB, CACIB, res.CACIB, 2xCAC, res.CAC /
o: Ikar z Dlouhé Nivy * m: Ajka z Lukovského podhradí
MANČÍK Miroslav   - Slavkov 283, , 687 64 Horní Němčí UHERSKÉ HRADIŠTĚ
TelefonDomů 572 648 008 MobilDomů 608 437 849 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Urik od Katovky ČLP/CF/55199/01 23.6.1999 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ II.c ( / 4 / 4 / / 1 / / 3,7 ) PZ LZ VP BZ ZV
 /
o: Ikar z Dlouhé Nivy * m: Cilka z Heršpických rovin
NOVOTNÝ Petr   - Příční 520, Křenovice, 683 52 Křenovice u Slavkova VYŠKOV
TelefonDomů MobilDomů 737 260 914 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce 732 259 394 EmailDoPráce
Car od Dubového dvora ČLP/CF/55396/03 19.1.2000 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / 2 / 4 / 4 / 3,7 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
CAC /
o: Fron od Krále * m: Gina ze Lhoteckých valů
ŘÍHA Ladislav   - Kapetova 40, Dačice III, 380 01 Dačice JINDŘICHŮV HRADEC
TelefonDomů MobilDomů 775 080 953 EmailDomů michaela.kopecna@tiscali.cz
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Rek ze Všestar ČLP/CF/55690/02 11.6.2000 VELMI DOBRÝ 10 / 3
VZ I.c ( / 4 / 4 / 4 / 4 / / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV
 /
o: Flik ze Švábenic * m: Lotka ze Všestar
ULIČNÝ Petr   - Štěpánov  80, , 539 73 Skuteč CHRUDIM
TelefonDomů MobilDomů 737 887 521 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Bojek od Zavřelů ČLP/CF/55702/03 15.6.2000 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( 3 / 4 / 4 / 4 / 2 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Mar ze Všestar * m: Puli z Kusalova chovu
BAAR Ladislav   - Nová Ves u Litomyšle 10, , 570 01 Litomyšl SVITAVY
TelefonDomů MobilDomů 724 105 125 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Cirk z Těšínovských buků ČLP/CF/55922/06 1.3.2001 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ I.c ( 4 / 3,5 / 4 / 4 / 4 / 4 / 3 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
Ich.,Ch.NL,BOB,CACIB,CAC / Vítěz MFH,MDr.K-II.c,CACIT,CACT



44

o: Urik od Těšínovských buků * m: Kora od Těšínovských buků Kontakt: Ing.Václav Sobolík 
602 488 671
VOSLAŘ F. J.   - SOESTDYKERWEG 5A, 3734 MG Den Dolder, NL - NIZOZEMÍ „ V 
CIZINĚ „
TelefonDomů 0031302 291  MobilDomů 0031620 524  EmailDomů f.voslar@hccnet.nl
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Maro od Volyňského soutoku ČLP/CF/56041/04 29.4.2001 VELMI DOBRÝ 10 / 
9
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3,5 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 / MFH-I.c
o: Brit z Tiské hájenky * m: Gaja od Bublavé jedle
VIKTORA Vlastimil   - Skály 68, , 398 11 Protivín PÍSEK
TelefonDomů 382 252 276 MobilDomů 607 216 421 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Aron z Vrchánova ČLP/CF/56122/04 9.6.2001 VELMI DOBRÝ 1 / 1
VZ II.c ( 4 / 3,7 / 4 / 4 / 2 / 3 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Lord z Chlápčeny * m: Erna od Hlavníku
HRABÁNEK Petr   - Pod Hrází 7, , 281 66 Jevany KOLÍN
TelefonDomů MobilDomů 602 330 585 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Andy od Úvalské věže ČLP/CF/56260/04 25.12.2001 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 2 / 3 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 / MDrK-I.c
o: Lord z Chlápčeny * m: Bára z Borečku
VEDRAL Čeněk   - Foersterova 1370, , 250 82 Úvaly PRAHA-VÝCHOD
TelefonDomů 281 982 192 MobilDomů 602 117 226 EmailDomů vedralovaeva@seznam.
cz
TelefonDoPráce 283 932 272 MobilDoPráce EmailDoPráce
Un z Kusalova chovu ČLP/CF/56297/04 15.1.2002 1 / 1
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Ikar z Dlouhé Nivy * m: Sali z Kusalova chovu
VYMAZAL Jaroslav   - Sladovní 661, Kojetín I-Město, 752 01 Kojetín PŘEROV
TelefonDomů 581 762 316 MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Ur z Kusalova chovu ČLP/CF/56298/03 15.1.2002 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 3 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV



45

CACIB, CAC, 2xCAJC /
o: Ikar z Dlouhé Nivy * m: Sali z Kusalova chovu
KUSALA Josef   - Pustkovecká 163/10, Pustkovec, 708 00 Ostrava 8 OSTRAVA-MĚSTO
TelefonDomů 596 919 602 MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Fron z Křepických vrchů ČLP/CF/56808/05 29.1.2003 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ II.c ( 4 / 3 / 3 / 4 / 4 / 4 / 3 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
NV, CAC /
o: Alan od Hradiska * m: Hera ze Strážného kopce
DLABAL Jiří   - Veverské Knínice 236, , 664 81 Ostrovačice BRNO-VENKOV
TelefonDomů 546 427 687 MobilDomů 736 759 754 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Argo od Brašnického rybníka ČLP/CF/56885/06 4.4.2003 VÝBORNÝ 10 / 10
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
CAC /
o: Aron zpod Holovky * m: Mona z Kablaně
ŠTROBACH Jan   - Žebice 64, Boreč, 294 26 Skalsko MLADÁ BOLESLAV
TelefonDomů 326 394 786 MobilDomů 608 173 467 EmailDomů strobachj@seznam.cz
TelefonDoPráce 233 022 296 MobilDoPráce EmailDoPráce
Lesan z Hložku ČLP/CF/56896/05 9.4.2003 VÝBORNÝ 10 / 10
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Aron zpod Holovky * m: Tera z Podleska
MARŠÁLEK Jiří   - Seletice 119, , 289 34 Rožďalovice NYMBURK
TelefonDomů 325 593 410 MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce 325 588 301 MobilDoPráce EmailDoPráce
Cir od Zavřelů ČLP/CF/57217/06 25.1.2004 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
res.CAC /
o: Car z Oudoleňska * m: Puli z Kusalova chovu
ZAVŘEL Josef   - Čsl. armády 659, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto Ú S T Í 
NAD ORLICÍ
TelefonDomů 465 422 000 MobilDomů 604 943 233 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Avar ze Střezmé ČLP/CF/57340/05 26.3.2004 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
Vítěz třídy mladých /
o: Car z Oudoleňska * m: Cassy od Dubového dvora



46

PAŘÍK Zdeněk   - Věžnice 55, , 582 52 Věžnice u Havl.Brodu HAVLÍČKŮV BROD
TelefonDomů 569 451 319 MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Eddy z Krásné Lhoty ČLP/CF/57484/07 14.8.2004 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ I.c ( 3 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ 
I.c VP BZ ZV
BOB, CACIB, 2xCAC /
o: Dan z Příborských pasek * m: Diana ze Šimárniku
ČECH Ladislav   - Kyjovická 63, , 747 66 Dolní Lhota OPAVA
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Marco z Kyjovic ČLP/CF/57501/06 29.8.2004 VELMI DOBRÝ 10 / 99
VZ II.c ( 3 / 4 / 3 / 4 / 2 / 1 / 2 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Hart z Mrskleských lesů * m: Era z Rostěnic
DRMOLA Josef   - Bavory 110, , 692 01 Mikulov na Moravě BŘECLAV
TelefonDomů 519 515 545 MobilDomů 606 114 700 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Gaston z Těšínovských buků ČLP/CF/57688/07 25.3.2005 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ II.c ( 3,6 / 4 / 4 / 3 / 1 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ 
II.c VP I.c BZ ZV I.c
Jch. CZ, BOB, CAC, CAJC /
o: Car ze Šimárniku * m: Tora z Těšínovských buků
ZVÁNOVEC Václav   - Svobody 461, Roztoky, 252 63 Roztoky u Prahy PRAHA-ZÁPAD
TelefonDomů MobilDomů 603 415 307 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Cir Termanec ČLP/CF/57787/07 7.6.2005 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 1 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ 
III.c VP BZ ZV II.c
CAC /
o: Urik od Katovky * m: Cira z Křepických vrchů
ŠPALEK Miloslav   - Horní Dunajovice 32, , 671 34 Horní Dunajovice ZNOJMO
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Fred u Klobásné ČLP/CF/57986/07 1.1.2006 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ II.c ( 3,6 / 4 / 3 / / 3 / 4 / 2 ) PZ I.c LZ II.c 
VP I.c BZ ZV I.c
res.CACIB, CAC / MFH II.c
o: Lesan z Hvízdalky * m: Maris z Těšínovských buků
SEMOTÁN Pavel   - Pleše 19, , 378 21 Kardašova Řečice JINDŘICHŮV HRADEC
TelefonDomů MobilDomů 602 452 274 EmailDomů
TelefonDoPráce 384 383 006 MobilDoPráce EmailDoPráce



47

 HNĚDÁK Počet jedinců 9
Cyr Strkov ČLP/CF/54634/00 29.4.1998 VÝBORNÝ 10 / 3
VZ I.c ( / 4 / 4 / 4 / 4 / / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV
 /
o: Dan ze Soběkur * m: Bora Hostice
PODOJIL Vladimír   - Skalice 76, , 392 01 Soběslav TÁBOR
TelefonDomů 381 521 373 MobilDomů 724 181 326 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Princ ze Všestar ČLP/CF/55300/02 21.10.1999 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( / 4 / 3 / 3 / 3 / / 3,7 ) PZ LZ VP BZ ZV
res.CACIB, res.CAC /
o: Car od Hagarda * m: Lotka ze Všestar
HANDL František   - Sokolská 624, Morkovice, 768 33 Morkovice-Slížany KROMĚŘÍŽ
TelefonDomů 573 370 189 MobilDomů 607 569 892 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce 737 236 566 EmailDoPráce
Akim z Těšínovských buků ČLP/CF/55821/03 30.12.2000 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( 4 / 3,7 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
Ch.CZ, JCh.CZ, EW05 /
o: Adam z Netolických rybníků * m: Nikol od Těšínovských buků
TŮMA Pavel MUDr.  - Nad Trojou 117/6, Praha 8 - Troja, 182 00 Praha 82 H L A V N Í 
MĚSTO PRAHA
TelefonDomů 284 683 944 MobilDomů 602 213 694 EmailDomů trojskyobr@seznam.cz
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Emir ze Šimárniku ČLP/CF/55856/05 10.1.2001 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
CAC, CAJC / MFH-I.c
o: Car z Oudoleňska * m: Ajka z Lukovského podhradí
GREGOVSKÝ Jiří   - Suchá Loz 58, , 687 53 Suchá Loz UHERSKÉ HRADIŠTĚ
TelefonDomů MobilDomů 724 204 910 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Egon ze Šimárniku ČLP/CF/55857/05 10.1.2001 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( 3 / 4 / 4 / 4 / 2 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
CAC, Oblastní vítěz /
o: Car z Oudoleňska * m: Ajka z Lukovského podhradí
ŠESTÁK Vítězslav   - Nová 75, Vésky, 686 01 Uherské Hradiště 1 UHERSKÉ HRADIŠ-
TĚ
TelefonDomů 572 578 757 MobilDomů 728 074 128 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Geret z Miroslavského dvora ČLP/CF/57163/05 14.10.2003 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 3 / 4 ) PZ LZ VP 



48

BZ ZV
res.CACIB, CAC /
o: Princ ze Všestar * m: Dita z Vrbovských sklepů
OLIVA Pavel Ing.  - Větrná 979/79, , 671 72 Miroslav ZNOJMO
TelefonDomů 515 333 916 MobilDomů 736 631 463 EmailDomů
TelefonDoPráce 515 333 285 MobilDoPráce EmailDoPráce oliva@agd-miroslav.cz
Endy z Krásné Lhoty ČLP/CF/57485/07 14.8.2004 VÝBORNÝ 1 / 1
VZ I.c ( 3,6 / 4 / 4 / 3 / 2 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ 
I.c VP BZ ZV I.c
BOB, CAC /
o: Dan z Příborských pasek * m: Diana ze Šimárniku
ŠINDLER Pavel   - K Pasekám 618/1a, Kopřivnice, 742 21 Kopřivnice 1 NOVÝ JIČÍN
TelefonDomů 556 802 846 MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Démon z Těšínovských buků ČLP/CF/57593/07 7.1.2005 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( 3,6 / 3 / 4 / 4 / 3 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ 
III.c VP I.c BZ ZV
CAC, res.CAC /
o: Cyr Strkov * m: Nikol od Těšínovských buků
PAULÍK Rudolf   - Zdíkov 230, , 384 72 Zdíkov PRACHATICE
TelefonDomů MobilDomů 602 480 604 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Eros u Klobásné ČLP/CF/57838/07 14.6.2005 VELMI DOBRÝ 10 / 1
VZ II.c ( 3,6 / 4 / 4 / / 2 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c 
VP I.c BZ ZV I.c
 / MFH II.c, MSK I.c
o: Borek Panva * m: Maris z Těšínovských buků
SEDLÁČEK Jaroslav   - Lomnického 624, , 378 21 Kardašova Řečice JINDŘICHŮV HRA-
DEC
TelefonDomů 384 383 108 MobilDomů 723 307 618 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Chovná linie: LINIE II. - POVÁŽIE Počet jedinců 13
 BĚLOUŠ Počet jedinců 4
Fík z Valašska ČLP/CF/55178/01 9.6.1999 VÝBORNÝ 2 / 2
VZ II.c ( / 3,7 / 4 / 4 / 4 / / 3,3 ) PZ LZ VP BZ ZV
Ch.CZ, res.CACIB, CAC, CAJC /
o: Taso ze Slezska * m: Ora od Nemilské přahrady
BÍNA Jan   - Šabina 89, , 357 61 Březová u Sokolova SOKOLOV
TelefonDomů MobilDomů 603 521 841 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce benedikt@suas.cz
Argo z Lesní ČLP/CF/56420/05 30.3.2002 VÝBORNÝ 2 / 2
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV



49

BOB, CAC, Národní vítěz /
o: Golf z Hvízdalky * m: Heidy z Kyjovic
CÍSAŘ Roman   - Petřvald 2-Petřvaldík 76, , 742 60 Petřvald u Nového Jičína NOVÝ JIČÍN
TelefonDomů 556 754 203 MobilDomů 604 346 962 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Hasan z Lišova ČLP/CF/56877/05 1.4.2003 VELMI DOBRÝ 10 / 2
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Borek Panva * m: Gitta z Hvízdalky
FANTA Luděk   - Horní Miletín 21, Lišov, 373 73 Štěpánovice u Č.Budějovic ČESKÉ BU-
DĚJOVICE
TelefonDomů 387 984 714 MobilDomů 774 690 722 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Cir Žíňánky ČLP/CF/57430/06 8.7.2004 VÝBORNÝ 2 / 9
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 3 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 / res.CACT
o: Vikomt z Taranky * m: Otka z Vrchánova
LHOTKA Vladislav   - Grunta 36, , 280 02 Kolín 2 KOLÍN
TelefonDomů 327 563 467 MobilDomů 731 572 891 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
 HNĚDÁK Počet jedinců 9
Fox z Valašska ČLP/CF/55180/03 9.6.1999 VÝBORNÝ 2 / 2
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ 
ZV
Oblastní vítěz, Vítěz třídy / MFH-I.c
o: Taso ze Slezska * m: Ora od Nemilské přahrady
NERÁD Robert   - Nová 486, , 675 71 Náměšť nad Oslavou TŘEBÍČ
TelefonDomů MobilDomů 608 377 371 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce 775 366 024 EmailDoPráce
Jack z Kyjovic ČLP/CF/55456/04 1.3.2000 VÝBORNÝ 2 / 2
VZ II.c ( 4 / 3,5 / 4 / 4 / 1 / 2 / 3 ) PZ I.c LZ 
II.c VP I.c BZ ZV
2xCAC, Klubový vítěz /
o: Egon z Otkovice * m: Bety z Kyjovic
LEBEDOVÁ Lenka   - Staré Heřminovy 86, , 793 12 Horní Benešov BRUNTÁL
TelefonDomů 554 749 004 MobilDomů 606 922 946 EmailDomů len kalebedka@cent-
rum.cz
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Zero ze Slezska ČLP/CF/55486/02 25.3.2000 VÝBORNÝ 2 / 2
VZ II.c ( / / / / / / ) PZ LZ VP BZ ZV
 / MDrK-II.c



50

o: Brit z Charše * m: Tony ze Slezska
DRAHOTA Miroslav   - 6. května 54, Čachovice, 294 43 Čachovice u Ml.Boleslavě M LA DÁ 
BOLESLAV
TelefonDomů 326 307 046 MobilDomů 606 491 193 EmailDomů miroslavdrahota@se-
znam.cz
TelefonDoPráce 974 878 358 MobilDoPráce EmailDoPráce
Lord z Kyjovic ČLP/CF/56408/ZREG/07 31.3.2002 VELMI DOBRÝ 2 / 2
VZ III.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 2 / 1 / 4 ) PZ I.c LZ 
VP BZ ZV I.c
 / MFH III.c
o: Pluto z Jalubského mlýna * m: Era z Rostěnic Zařazen na výjimku
BUČEK Josef   - Tvorovice 95, , 798 23 Klenovice na Hané PROSTĚJOV
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Adar z Žaboklik ČLP/CF/56529/04 6.5.2002 VÝBORNÝ 2 / 2
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 2,5 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Brit z Charše * m: Adra od Farního lesa
FIŠER Jiří   - Přátelství 2506, , 438 01 Žatec 1 LOUNY
TelefonDomů MobilDomů 604 184 359 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Lesan z Hvízdalky ČLP/CF/56865/05 21.3.2003 VÝBORNÝ 10 / 2
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / 4 / 1 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Borek Panva * m: Hella z Hvízdalky
ŠTEFAN Pavel   - Višňová 59, , 378 21 Kardašova Řečice JINDŘICHŮV HRADEC
TelefonDomů MobilDomů 603 503 024 EmailDomů pstefan@quick.cz
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Mak z Hvízdalky ČLP/CF/57345/06 8.4.2004 VÝBORNÝ 10 / 2
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
CACIB, CAC / CACT
o: Borek Panva * m: Hella z Hvízdalky
ŠÍLENÝ Josef   - Mydlovary 48, , 373 49 Mydlovary ČESKÉ BUDĚJOVICE
TelefonDomů MobilDomů 606 787 383 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Don Hrabicské remízky ČLP/CF/57544/07 6.10.2004 VÝBORNÝ 10 / 2
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 2 / 4 ) PZ I.c LZ II.c 
VP I.c BZ ZV I.c
res.CACIB, CAC / res.CACT
o: Akim z Těšínovských buků * m: Arga Hrabicské remízky



51

KACL Pavel   - Máchova 104, , 411 11 Sulejovice LITOMĚŘICE
TelefonDomů MobilDomů 777 818 015 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Argo od Petrovského zámku ČLP/CF/58159/07 8.4.2006 VÝBORNÝ 2 / 2
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ I.c 
VP I.c BZ ZV I.c
 /
o: Zero ze Slezska * m: Heidi z Lišova
DROBNÝ Petr   - Klapý 204, , 411 16 Klapý LITOMĚŘICE
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Chovná linie: LINIE III. - ALBRECHTICE Počet jedinců 11
 BĚLOUŠ Počet jedinců 7
Brok z Dubňanských Kostelisk ČLP/CF/56075/05 21.5.2001 VÝBORNÝ 3 / 
3
VZ III.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 1 / 2 / 3 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
res.CACIB, CAC /
o: Aron od Flekačky * m: Betty od Malduch výjimka na VZ
SUCHÝ Ivo   - Chmelnice 1371/18, Líšeň, 628 00 Brno 28 BRNO-MĚSTO
TelefonDomů 544 211 273 MobilDomů 603 449 059 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce 723 219 306 EmailDoPráce servis@tel-fax.cz
Borek z Duškova dvora ČLP/CF/56642/05 5.7.2002 VÝBORNÝ 3 / 3
VZ II.c ( 3,5 / 4 / 4 / 4 / 4 / 2,5 / 3,5 ) PZ I.c LZ 
I.c VP I.c BZ ZV I.c
Ich.,Ch.CZ,SK,A,PL,JCh.CZ,SK,WW06,EJW03,Ch-Ch.ČR05 /
o: Alan od Pitné vody * m: Alka z Duškova dvora
PITROVÁ Jana Ing.  - Petýrkova 1997/38, Praha 11 - Chodov, 148 00 Praha 414 HLAVNÍ 
MĚSTO PRAHA
TelefonDomů 272 950 564 MobilDomů 608 153 493 EmailDomů jana.pitrova@seznam.
cz
TelefonDoPráce MobilDoPráce 602 728 032 EmailDoPráce
Car od Bošické skály ČLP/CF/56648/04 18.7.2002 VÝBORNÝ 3 / 3
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 1 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
Vítěz třídy /
o: Alan od Pitné vody * m: Arka Bohemia Karlín
TICHÝ Jan   - Na skalách 207, Chotutice, 281 03 Radim u Kolína KOLÍN
TelefonDomů 321 792 929 MobilDomů 723 505 576 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Cvik od Bošické skály ČLP/CF/56650/05 18.7.2002 VÝBORNÝ 3 / 3
VZ I.c ( 4 / 4 / 3 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ 
I.c VP I.c BZ ZV I.c



52

Ich.,Ch. CZ,KV 07,3xBOB,2xCACIB,1xres.CACIB,4xCAC / MFH III.c.
o: Alan od Pitné vody * m: Arka Bohemia Karlín
LULOVIČOVÁ Dana   - Heyrovského 421/35, Povel, 779 00 Olomouc 9 OLOMOUC
TelefonDomů 585 418 948 MobilDomů 720 444 773 EmailDomů cit001@centrum.cz
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Ajax z Malé Volavky ČLP/CF/56660/04 22.8.2002 VELMI DOBRÝ 3 / 3
VZ I.c ( 3 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Tekk ze Zvíkovské bašty * m: Axa z Loupnického panství
KROČÁK Miloslav   - Libotenice 125, , 412 01 Litoměřice 1 LITOMĚŘICE
TelefonDomů 416 848 069 MobilDomů 723 679 585 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Bon z Chladné stráně ČLP/CF/56965/06 13.5.2003 VÝBORNÝ 3 / 3
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 / CACT
o: Ben Bohemia Karlín * m: Cindy z Krásného remízku
SCHENK Stanislav   - Zd. Štěpánka 2089, Rakovník II, 269 01 Rakovník 1 RAKOVNÍK
TelefonDomů MobilDomů 731 107 222 EmailDomů myslivec@cbcnet.cz
TelefonDoPráce MobilDoPráce 606 302 531 EmailDoPráce
Drak z Pošné ČLP/CF/57223/05 18.1.2004 VELMI DOBRÝ 3 / 3
VZ I.c ( 3,5 / 3,5 / 4 / 2 / 3 / 3 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 / CACT
o: Ben ze Senožatské myslivny * m: Cita z Pošné
VACEK Tomáš   - Ústračín 7, , 393 01 Pelhřimov PELHŘIMOV
TelefonDomů MobilDomů 723 020 640 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
 HNĚDÁK Počet jedinců 4
Bor ze Skočkova ČLP/CF/54705/00 10.7.1998 VELMI DOBRÝ 3 / 3
VZ II.c ( / 3,5 / 4 / 4 / 3 / / 3,7 ) PZ LZ VP BZ ZV
 /
o: Marko od Jánské studánky * m: Erina z Krnapu
RYŠÁNEK Petr   - Drysice 126, , 683 22 Drysice VYŠKOV
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Jasan od Kralovického potoka ČLP/CF/56080/02 9.5.2001 VÝBORNÝ 3 / 3
VZ I.c ( / 3,7 / 3 / 4 / 3 / / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV
CACIB, res.CACIB, CAC, res.CAC /
o: Art z Kovářovy strouhy * m: Ara z Krásného remízku
RŮŽIČKA Miroslav   - Lipová 77, , 350 02 Cheb 2 CHEB
TelefonDomů MobilDomů 607 830 119 EmailDomů



53

TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Cyrd od Bošické skály ČLP/CF/56649/04 18.7.2002 VÝBORNÝ 3 / 3
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
Vítěz třídy /
o: Alan od Pitné vody * m: Arka Bohemia Karlín
BRABEC Jan   - Vídeňská 296/70, Kunratice, 148 00 Praha 414 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
TelefonDomů 244 912 579 MobilDomů 602 230 916 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Fred z Těšínovských buků ČLP/CF/57679/07 20.3.2005 VÝBORNÝ 10 / 3
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c 
VP I.c BZ ZV I.c
JCh. CZ, CACIB, CAC, CAJC / MFH II.c
o: Cyr Strkov * m: Arka z Jílkova mlýna
URBAN Mikoláš   - Polní 87, Dobřejovice, 251 01 Říčany u Prahy PRAHA-VÝCHOD
TelefonDomů MobilDomů 606 211 633 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Chovná linie: LINIE IV. - ŽAMPACH Počet jedinců 7
 BĚLOUŠ Počet jedinců 3
Chán od Hlučálu ČLP/CF/55265/03 15.8.1999 VÝBORNÝ 3 / 3
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 1 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
res.CACIB, CAC /
o: Don od Frimlů * m: Kora z Nolkopu
NOVOTNÝ Vladislav   - Třibřichy 99, , 537 01 Chrudim 1 CHRUDIM
TelefonDomů 469 687 200 MobilDomů 724 890 010 EmailDomů pistmen@seznam.cz
TelefonDoPráce 469 687 134 MobilDoPráce 724 890 010 EmailDoPráce
Cvik od Pitné vody ČLP/CF/55731/02 31.7.2000 VELMI DOBRÝ 4 / 4
VZ II.c ( / 4 / 4 / 4 / 4 / / 3,7 ) PZ LZ VP BZ ZV
 /
o: Čak z Krnapu * m: Katty z Langrova dvora
KŘÍŽ Josef   - Počerady 45, Výškov, 440 01 Louny 1 LOUNY
TelefonDomů 415 782 114 MobilDomů 606 157 304 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Aris od Prosné aleje ČLP/CF/56302/06 5.2.2002 VÝBORNÝ 3 / 3
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 2 / 3 / 3 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
CAC /
o: Alan od Pitné vody * m: Lovka Hvězda Chlumu
BAROCH Václav   - Šíchova 162, Nové Dvory, 285 31 Nové Dvory u Kutné Hory K U T NÁ 
HORA
TelefonDomů MobilDomů 606 704 106 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce



54

 HNĚDÁK Počet jedinců 4
Var od Podleského rybníka ČLP/CF/55988/03 9.3.2001 VELMI DOBRÝ 4 / 4
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 3 / 2 / 3 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Horan z Kablaně * m: Rita z Podleska
KOVAŘÍK Ladislav   - Olešky 29, Radějovice, 251 68 Kamenice PRAHA-VÝCHOD
TelefonDomů 323 672 625 MobilDomů 728 370 656 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Baron ze Staropleských luk ČLP/CF/56154/04 28.6.2001 VELMI DOBRÝ 4 / 
3
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Čak z Krnapu * m: Gita z Brettova dvora
KUTÍK Jan   - Nývltova 304, , 503 03 Smiřice HRADEC KRÁLOVÉ
TelefonDomů 495 422 829 MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Pery z Kablaně ČLP/CF/56264/05 28.12.2001 VELMI DOBRÝ 10 / 4
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 3 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Mar ze Všestar * m: Hexa z Kablaně
VEČEREK Ján   - Příčná 277, , 289 21 Kostomlaty nad Labem NYMBURK
TelefonDomů 325 538 782 MobilDomů 728 130 639 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Imar z Černých louží ČLP/CF/56987/07 17.5.2003 VELMI DOBRÝ 4 / 4
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ 
I.c VP BZ ZV
 /
o: Eris z Kablaně * m: Dina z Třebotovických luhů
DOSTÁL Václav ml.  - Jiráskovo náměstí 59, , 517 41 Kostelec nad Orlicí RYCHNOV NAD 
KNĚŽNOU
TelefonDomů 494 323 118 MobilDomů 731 738 103 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Chovná linie: LINIE V. - SOVÍ DOLY Počet jedinců 5
 BĚLOUŠ Počet jedinců 5
Lump z Vrchánova ČLP/CF/55233/01 1.8.1999 VELMI DOBRÝ 2 / 6
VZ I.c ( / 4 / 4 / / 4 / / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c 
BZ ZV I.c
 / MMN I.c, CACIT, 2xCACT
o: Emír Jezevčiny * m: Erna od Hlavníku
ŠVESTKA Karel   - Starý Hrozňatov 159, Cheb, 350 02 Cheb  2 CHEB



55

TelefonDomů MobilDomů 602 423 728 EmailDomů stribrny.jelen@atlas.cz
TelefonDoPráce 354 430 531 MobilDoPráce EmailDoPráce
Art Hájský revír ČLP/CF/55442/03 22.2.2000 VÝBORNÝ 6 / 1
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
CACIB, res.CACIB, 2xCAC / LFT-I.c
o: Blesk od Vavřineckého rybníka * m: Cipra z Tiské hájenky
FANTA Zdeněk   - Černouček 109, , 413 01 Roudnice nad Labem LITOMĚŘICE
TelefonDomů MobilDomů 602 471 870 EmailDomů zdenek.fanta@seznam.cz
TelefonDoPráce 416 870 051 MobilDoPráce EmailDoPráce gastrofanta@seznam.cz
Don z Ventova dvora ČLP/CF/55636/02 14.5.2000 VÝBORNÝ 6 / 3
VZ I.c ( / 4 / 4 / 4 / 3 / / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV
 /
o: Fero z Vrchánova * m: Dona Sokolí dům
PRAŽÁK Rudolf   - České Kopisty 78, Terezín, 412 01 Litoměřice LITOMĚŘICE
TelefonDomů MobilDomů 721 612 117 EmailDomů prazakruda@seznam.cz
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Cid Hájský revír ČLP/CF/57263/06 15.2.2004 VELMI DOBRÝ 6 / 3
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / / 1 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ 
ZV
 /
o: Don z Ventova dvora * m: Cipra z Tiské hájenky
RULÍK Jiří   - Veselé 135, , 407 42 Markvartice u Děčína DĚČÍN
TelefonDomů MobilDomů 737 845 845 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Aran z Novoveského lesa ČLP/CF/57305/06 6.4.2004 VÝBORNÝ 6 / 6
VZ I.c ( 4 / 4 / 3 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ 
II.c VP I.c BZ ZV I.c
Ch.CZ,BOB,CACIB,CAC,Vítěz speciální výstavy /
o: Art Hájský revír * m: Alma z Evaňského háje
NEPOMUCKÝ Jaroslav   - Konětopská 187/39, Čečelice, 277 32 Byšice MĚLNÍK
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Chovná linie: LINIE VII. - ZBOROV Počet jedinců 7
 BĚLOUŠ Počet jedinců 6
Lord z Bělečských strání ČLP/CF/ZREG/55723/03 18.7.2000 VELMI DOBRÝ 7 / 
99
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / 4 / 1 / 4 / 3,7 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Cir z Revíru Zálesí * m: Kira z Bělečských strání
SEDLÁČEK Josef   - Běleč 25, , 679 23 Lomnice u Tišnova BLANSKO
TelefonDomů 549 450 145 MobilDomů 739 701 396 EmailDomů



56

TelefonDoPráce 549 410 109 MobilDoPráce EmailDoPráce
Alan z Včelínského lesa ČLP/CF/56145/02 4.6.2001 VÝBORNÝ 7 / 7
VZ I.c ( / 4 / 4 / 4 / 4 / / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV
 /
o: Nord ze Zvíkovské bašty * m: Rea z Chlápčeny
HRADIL Miloslav   - Horní Újezd 85, , 753 53 Všechovice PŘEROV
TelefonDomů MobilDomů 776 597 345 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Nero z Dřevnického pramene ČLP/CF/56522/06 3.5.2002 VÝBORNÝ 7 / 1
VZ II.c ( 4 / 3 / 3 / 4 / 2 / 2 / 4 ) PZ I.c LZ 
VP BZ ZV I.c
CAC /
o: Kendy z Dřevnického pramene * m: Nelly z Chlápčeny
TALACH Kamil   - Lipová 74, , 763 21 Slavičín 1 ZLÍN
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Ed od Pitné vody ČLP/CF/56537/03 6.5.2002 VELMI DOBRÝ 7 / 7
VZ II.c ( 4 / 4 / 3 / 4 / 2 / 4 / 3,3 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Nord ze Zvíkovské bašty * m: Katty z Langrova dvora
VESELSKÝ Petr   - Huntířov 22, Markvartice u Děčína, 405 02 Děčín 2 DĚČÍN
TelefonDomů MobilDomů 728 251 166 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Ogar z Březové stráně ČLP/CF/56906/06 12.4.2003 VÝBORNÝ 7 / 7
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP BZ 
ZV
CAC, CAJC / CACT
o: Alan z Včelínského lesa * m: Lena z Březové stráně
HERMANN Pavel   - Kyjovice 146, , 747 68 Kyjovice OPAVA
TelefonDomů 553 778 108 MobilDomů 603 737 362 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Oskar z Březové stráně ČLP/CF/56909/04 12.4.2003 VÝBORNÝ 7 / 7
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
BOB, CAJC /
o: Alan z Včelínského lesa * m: Lena z Březové stráně
HLAVÁČ Josef   - Tyršova 269, Brankovice, 683 33 Nesovice VYŠKOV
TelefonDomů 517 369 636 MobilDomů 602 528 549 EmailDomů hlavac7@seznam.cz
TelefonDoPráce 517 369 713 MobilDoPráce EmailDoPráce oubrankovice@seznam.
cz
 HNĚDÁK Počet jedinců 1
Car z Přestavlckého revíru ČLP/CF/56917/05 9.4.2003 VÝBORNÝ 7 / 7



57

VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
BOB,CACIB,2xCAC,CAJC, / MFH-I.c
o: Alan z Včelínského lesa * m: Erika ze Zábečviska
BERČÍK Stanislav   - U dvora 496/1, Troubky, 751 02 Troubky nad Bečvou PŘEROV
TelefonDomů MobilDomů 603 311 591 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Chovná linie: LINIE IX. - ZE STARÉHO DOLU Počet jedinců 9
 BĚLOUŠ Počet jedinců 8
Nor Lukavec Bohemia ČLP/CF/54531/01 12.4.1998 VÝBORNÝ 10 / 9
VZ I.c ( 4 / 4 / 3 / / 3 / / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP 
BZ ZV I.c
 /
o: Brit z Tiské hájenky * m: Bety z Lukavecka
POLÁK Jiří   - Bojovská 287/20, Praha 12-Modřany, 143 00 Praha 412 HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Alan od Tří stromů ČLP/CF/54640/00 16.5.1998 VÝBORNÝ 9 / 9
VZ I.c ( / 4 / 4 / 4 / 4 / / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV
CAC / MKP-I.c, MRK-I.c, CACT
o: Art z Koktánů * m: Elba od Ploučnice
MAREŠ Jiří   - Straškov 294, , 411 84 Straškov - Vodochody LITOMĚŘICE
TelefonDomů 416 471 541 MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Jorg od Těšínovských buků ČLP/CF/54800/01 14.12.1998 VÝBORNÝ 9 / 1
VZ I.c ( / 3,8 / 4 / 4 / 4 / / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV
res.CACIB, CAC /
o: Cit od Bublavé jedle * m: Una od Těšínovských buků
STROPEK Václav   - Radošovice 17, , 373 41 Hluboká nad Vltavou ČESKÉ BUDĚJOVICE
TelefonDomů 387 983 902 MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Uran ze Zvíkovské bašty ČLP/CF/54863/01 25.1.1999 VÝBORNÝ 9 / 9
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ 
I.c VP I.c BZ ZV I.c
res.CAC / MDr.K Ic, MJS I.c, res CACT
o: Cit od Bublavé jedle * m: Jiskra ze Zvíkovské bašty
MÍKA Jan   - Čejetice 145, , 386 01 Strakonice 1 STRAKONICE
TelefonDomů MobilDomů 728 051 671 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Jasan z Hložku ČLP/CF/56363/06 3.3.2002 VÝBORNÝ 9 / 9
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV



58

CAJC /
o: Harry z Hložku * m: Tera z Podleska
FANTA Lukáš   - Černouček 109, , 413 01 Roudnice nad Labem LITOMĚŘICE
TelefonDomů 411 875 026 MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Char z Drňovek ČLP/CF/56792/05 5.2.2003 VÝBORNÝ 9 / 9
VZ II.c ( 4 / 3,5 / 4 / 4 / 4 / 4 / 3,5 ) PZ I.c LZ 
I.c VP I.c BZ ZV I.c
CAC /
o: Cit od Bublavé jedle * m: Jiskra z Mokřan
HUSNÍK Pavel   - Luby 2, , 339 01 Klatovy 1 KLATOVY
TelefonDomů MobilDomů 608 227 080 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Argo z Vchynických hvozdů ČLP/CF/57067/06 29.7.2003 VÝBORNÝ 6 / 9
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ 
II.c VP I.c BZ ZV
 /
o: Don z Ventova dvora * m: Alka Orplid Osečná
SOCHOR Tomáš   - Vatín 25, , 591 01 Žďár nad Sázavou 1 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU
TelefonDomů MobilDomů 604 831 348 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce 775 158 855 EmailDoPráce
Fešák od Pitné vody ČLP/CF/57944/07 30.8.2005 VÝBORNÝ 6 / 9
VZ II.c ( 3,3 / 4 / 3 / / 2 / 3 / 3 ) PZ I.c LZ VP 
II.c BZ ZV I.c
BOB, NV, CAC, res.CAC /
o: Don z Ventova dvora * m: Elsa od Pitné vody
KALIVODA Jiří Ing.  - Huntířov 73, , 405 02 Děčín 2 DĚČÍN
TelefonDomů 412 525 019 MobilDomů 603 350 168 EmailDomů kalivoda.jiri@centrum.
cz
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
 HNĚDÁK Počet jedinců 1
Dar od Pitné vody ČLP/CF/55940/06 20.3.2001 VÝBORNÝ 9 / 9
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 2 / 2 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Art z Koktánů * m: Katty z Langrova dvora
ŽÁČEK Vlastimil   - Měšín 42, , 586 01 Jihlava 1 JIHLAVA
TelefonDomů MobilDomů 724 937 758 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Chovná linie: LINIE X. - Z HLOŽKU Počet jedinců 11
 BĚLOUŠ Počet jedinců 5
Dan z Tiské hájenky ČLP/CF/54645/01 11.5.1998 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( / 4 / 4 / 4 / 4 / / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV



59

res.CAC / MRK-I.c
o: Adar od Hlavníku * m: Cedra ze Skrbeně
OPLT Martin   - Koválovice, Tištín 77, 798 29 Tištín PROSTĚJOV
TelefonDomů 582 334 161 MobilDomů 737 236 566 EmailDomů martinoplt@centrum.cz
TelefonDoPráce 573 374 285 MobilDoPráce 724 057 249 EmailDoPráce o p l t m @
gastroma.cz
Adar od Vršího háje ČLP/CF/56596/05 3.5.2002 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
CAC /
o: Bak od Těšínovských buků * m: Rendy od Těšínovských buků
BĚLOCH Roman   - Opatov 94, , 588 05 Dušejov JIHLAVA
TelefonDomů MobilDomů 724 063 577 EmailDomů
TelefonDoPráce 567 272 142 MobilDoPráce EmailDoPráce
Harry z Práchové ČLP/CF/56630/05 16.6.2002 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 2 / 3 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
res.CAC /
o: Gero od Těšínovských buků * m: Aida ze Zámeckých luhů
BOLF Pavel   - Počaply 10, Terezín, 412 01 Litoměřice 1 LITOMĚŘICE
TelefonDomů MobilDomů 606 944 643 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Nestor z Těšínovských buků ČLP/CF/56730/04 1.1.2003 10 / 1
VZ ( / / / / / / ) PZ LZ VP BZ ZV
 /
o: Cyr Strkov * m: Nikol od Těšínovských buků Dočasně pozastaveno krytí
ELLINGER Vladimír   - Malý Beranov 80, , 586 03 Jihlava 3 JIHLAVA
TelefonDomů MobilDomů 607 866 366 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Don od Tyrše ČLP/CF/57135/06 20.10.2003 VÝBORNÝ 10 / 10
VZ I.c ( 4 / 3 / 4 / 4 / 3 / 4 / 3 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Borek Panva * m: Besy z Jabkenické obory
BLAŽEK Jan   - Sportovní 1706/6, Nymburk, 288 02 Nymburk 2 NYMBURK
TelefonDomů 325 546 277 MobilDomů 736 480 256 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
 HNĚDÁK Počet jedinců 6
Dar z Tiské hájenky ČLP/CF/54646/01 11.5.1998 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( / 3,7 / 4 / 4 / 4 / / 4 ) PZ LZ VP BZ ZV
res.CAC / MRK-II.c, MDrK
o: Adar od Hlavníku * m: Cedra ze Skrbeně
HÝBL Václav   - Ledčice 133, , 277 08 Ledčice MĚLNÍK



60

TelefonDomů 315 765 633 MobilDomů 728 752 037 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce zbrane.hybl@seznam.cz
Blesk Hájský revír ČLP/CF/56358/04 19.2.2002 VÝBORNÝ 9 / 9
VZ I.c ( 3 / 4 / 3 / 4 / 4 / 4 / 3,5 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
CAC /
o: Ero od Ploučnice * m: Cipra z Tiské hájenky
KUNICKÝ Vladimír   - U Kapličky 13, Lahošt, 417 25 Lahošt TEPLICE
TelefonDomů 417 835 458 MobilDomů EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Edda ze Skorotínské hájovny ČLP/CF/56955/06 30.4.2003 VELMI DOBRÝ 10 / 
1
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 / res.CACT
o: Cyr Strkov * m: Chara od Bublavé jedle
UCHYTIL Břetislav ml.  - Všemyslice 2, , 373 02 Neznašov ČESKÉ BUDĚJOVICE
TelefonDomů MobilDomů 723 234 139 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Cid od Tří stromů ČLP/CF/57081/05 10.8.2003 VÝBORNÝ 10 / 10
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
res.CACIB, CAC /
o: Dar z Tiské hájenky * m: Alma od Tří stromů
STOVIČKA Luboš   - Loucká 7, , 273 24 Velvary KLADNO
TelefonDomů 315 761 533 MobilDomů 739 034 884 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Max z Hložku ČLP/CF/57376/06 24.5.2004 VÝBORNÝ 10 / 1
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
res.CAC, CAJC / CACT
o: Hart z Mrskleských lesů * m: Tera z Podleska
HAVLÁT Jaroslav Ing.  - Ledce 137, , 294 47 Ledce u Mladé Boleslavi MLADÁ BOLE-
SLAV
TelefonDomů 326 380 172 MobilDomů 602 417 520 EmailDomů havlat.j@seznam.cz
TelefonDoPráce 326 380 112 MobilDoPráce EmailDoPráce zs.zercice@drift.cz
Ajax ze Sekanců ČLP/CF/57456/06 16.7.2004 VÝBORNÝ 10 / 10
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Akim z Těšínovských buků * m: Cheryll z Bobrovska
BURIAN František   - Mírová 859, Strakonice I, 386 01 Strakonice 1 STRAKONICE
TelefonDomů 383 331 573 MobilDomů 736 170 213 EmailDomů



61

TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Chovná linie: LINIE JINÉ Počet jedinců 6
 BĚLOUŠ Počet jedinců 3
Emír z Dubové hráze ČLP/CF/55593/04 29.4.2000 VELMI DOBRÝ 2 / 2
VZ II.c ( 3,5 / 3,5 / 3,5 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Golf z Hvízdalky * m: Aba z Dubové hráze
MUSEL Jan   - Dražejov 24, , 386 01 Strakonice 1 STRAKONICE
TelefonDomů 383 323 329 MobilDomů 777 886 847 EmailDomů
TelefonDoPráce 383 312 417 MobilDoPráce EmailDoPráce
Car ze Zvíkovské bašty ČLP/CF/55631/03 10.5.2000 VÝBORNÝ 3 / 3
VZ I.c ( 3 / 3,7 / 4 / 2 / 4 / 3 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
res.CAC, CAJC /
o: Astor od Krašáku * m: Jiskra ze Zvíkovské bašty
WEBER Horst   - Bukovany 35, , 357 55 Bukovany u Sokolova SOKOLOV
TelefonDomů 352 692 478 MobilDomů 737 844 677 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Aron z Ucháče ČLP/CF/57494/06 24.8.2004 VÝBORNÝ 7 / 10
VZ I.c ( 4 / 3 / 3 / 3 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
 /
o: Ed od Pitné vody * m: Stela z Chlápčeny
MASÁR Antonín   - Mokrá 1039, , 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou ZNOJMO
TelefonDomů MobilDomů 737 072 740 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
 HNĚDÁK Počet jedinců 3
Dar od Hápovy skály ČLP/CF/54906/03 19.2.1999 VÝBORNÝ 2 / 2
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
Ich., WW03, 2xBOB, CACIB, 2xres.CACIB /
o: Evar z Lukavecka * m: Gina od Hřívnáče Kontakt: František Máslo 602 947 019
KEMPINK Anton   - Bredevoortsestraatweg  65, 7121 BC AALTEN, NL - NIZOZEMÍ „ V 
CIZINĚ „
TelefonDomů 0031543 474  MobilDomů 0031651 158  EmailDomů anton.kempink@wana-
doo.nl
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce
Cir Hrabicské remízky ČLP/CF/56348/05 3.3.2002 VÝBORNÝ 3 / 7
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
res.CAC / CACIT,CACT
o: Art z Kovářovy strouhy * m: Andy z Daru



62

ŠVESTKA Karel   - Starý Hrozňatov 159, Cheb, 350 02 Cheb  2 CHEB
TelefonDomů MobilDomů 602 423 728 EmailDomů stribrny.jelen@atlas.cz
TelefonDoPráce 354 430 531 MobilDoPráce EmailDoPráce
Ciro Hrabicské remízky ČLP/CF/56349/05 3.3.2002 VÝBORNÝ 3 / 7
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 2 / 2 / 4 / 4 ) PZ LZ VP 
BZ ZV
2xCAC, CAJC /
o: Art z Kovářovy strouhy * m: Andy z Daru
SÁDOVSKÝ Josef   - Kladno 92, , 539 01 Hlinsko v Čechách 1 CHRUDIM
TelefonDomů MobilDomů 606 494 075 EmailDomů
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce

SEZNAM CHOVNÝCH PSU KCHČF PRO ROK 2008
POUZE PRO NÁHRADNÍ KRYTÍ

Hlavní poradce chovu: Ing. Václav SOBOLÍK

Počet jedinců 8
Chovná linie: LINIE I. - JEDLOVÝ VRCH Počet jedinců 1
 BĚLOUŠ Počet jedinců 1
Aron zpod Holovky ČLP/CF/53963/02 19.4.1997 VELMI DOBRÝ 10 / 1
Chovná linie: LINIE II. - POVÁŽIE Počet jedinců 2
 BĚLOUŠ Počet jedinců 1
Kim Lukovec Bohemia ČLP/CF/53810/00 28.2.1997 2 / 2
 HNĚDÁK Počet jedinců 1
Brit z Charše ČLP/CF/54132/99 22.5.1997 2 / 2
Chovná linie: LINIE IV. - ŽAMPACH Počet jedinců 2
 BĚLOUŠ Počet jedinců 1
Bojar z Truncova dvora ČLP/CF/54191/00 2.6.1997 VÝBORNÝ 4 / 4
 HNĚDÁK Počet jedinců 1
Horan z Kablaně ČLP/CF/53996/99 25.4.1997 4 / 4
Chovná linie: LINIE VII. - ZBOROV Počet jedinců 1
 BĚLOUŠ Počet jedinců 1
Nord ze Zvíkovské bašty ČLP/CF/53762/99 22.2.1997 7 / 7
Chovná linie: LINIE X. - Z HLOŽKU Počet jedinců 2
 BĚLOUŠ Počet jedinců 2
Frigar z Kozlovských lesů ČLP/CF/53824/99 2.3.1997 10 / 1
Aron z Myšáku ČLP/CF/54227/99 20.6.1997 10 / 1



63

SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ PRO ROK 2008
Ing. Václav SOBOLÍK, hlavní poradce chovu

Pro rok 2008 bylo pro využití v chovu vybráno 103 chovných psů do 10 let věku. Mimo 
využití tak z různých příčin zůstalo 23 jedinců. Pro náhradní krytí pak bylo vybráno dalších 
8 psů. 

Nově bylo do chovu zařazeno 13 chovných psů, z toho 12 splnilo všechny předepsané pod-
mínky a 1 byl zařazen na výjimku. Nově zařazení psi v jednotlivých liniích jsou:

v I. linii:
 - Eddy z Krásné Lhoty   ČLP/CF/57484/07
 - Gaston z Těšínovských buků  ČLP/CF/57688/07
 - Cir Termanec    ČLP/CF/57787/07
 - Fred u Klobásné    ČLP/CF/57986/07
 - Endy z Krásné Lhoty   ČLP/CF/57485/07
 - Démon z Těšínovských buků  ČLP/CF/57593/07
 - Eros u Klobásné    ČLP/CF/57838/07
ve II. linii:
 - Lord z Kyjovic    ČLP/CF/56408/ZREG/07
 - Don Hrabicské remízky   ČLP/CF/57544/07
 - Argo od Petrovského zámku   ČLP/CF/58159/07
ve III. linii:
 - Fred z Těšínovských buků   ČLP/CF/57679/07
ve IV. linii:
 - Imar z Černých louží   ČLP/CF/56987/07
v IX. linii:
 - Fešák od Pitné vody   ČLP/CF/57944/07

Všichni psi zařazení pro využití v chovu musí do 31. března 2008 projít zdravotní kontro-
lou, kterou organizují příslušní poradci chovu. Podle výsledků této kontroly a dalších parame-
trů bude tento seznam aktualizován pro II. pololetí roku 2008.

Zároveň prosím všechny majitele chovných psů, aby mi na e-mail hlavniporadce@cesky-
fousek.cz zaslali digitální fotografi i svého psa, jakož i všechny doplňky k výkonu a exteriéru 
pro aktualizaci údajů.



64

VÝBĚR DO CHOVU V ROCE 2008 – KANDIDÁTI CHOVU
Ing. Václav SOBOLÍK, hlavní poradce chovu

V minulých obdobích se postupně zhoršoval výběr do chovu. V roce 2007 tento nepříznivý 
stav vyvrcholil. Výběr do chovu prováděly v rozporu se právními předpisy osoby, které k to-
mu nebyly oprávněny a narušovaly tak nutnou objektivitu této činnosti. Je třeba upozornit, že 
výběr do chovu je oprávněn provádět pouze poradce chovu na základě své nominace klubem. 
Vzhledem k tomu, že se v minulých obdobích nevedla evidence kandidátů chovu, není k dis-
pozici informace, v kolika případech a u kterých jedinců došlo k výše uvedenému pochybení. 
Každý majitel kandidáta chovu si tak musí sám zkontrolovat, zda zápis v průkazu původu 
provedl poradce chovu a je tak platný. Vyvaruje se tak problémům s následným uchovněním 
svého psa.

Výběr do chovu není formální záležitostí, ale má vést k vytipování jedinců, kteří budou 
pro chov přínosem a zajistí další budoucnost plemene. Z tohoto důvodu přistoupil výbor klubu 
k opatření, které má vrátit výběru do chovu jeho smysl.
- V roce 2008 budou výběr do chovu provádět výběrové komise, delegované klubem pod 

vedením některého z poradců chovu.
- Výběr do chovu bude prováděn výhradně na třech klubových akcích – speciální výsta-

vě a dvou klubových výstavách.
Všichni zájemci o budoucí uchovnění svého psa tak mohou výběr do chovu v roce 2008 

absolvovat na některé z následujících výstav:
- 07. června 2008 – Klubová výstava se zadáváním titulu Klubový vítěz – Milovice u Ho-

řic ( kontakt: Výstava psů, výstavní výbor, Tyršova 246, 506 01 Jičín / při OV Jičín )
- 21. června 2008 – Klubová výstava bez zadávání titulu Klubový vítěz – Olomouc 

(kontakt: Výstava psů, výstavní výbor, Wellnerova 20, 779 00 Olomouc / při OV Olo-
mouc)

- 23. srpna 2008 – Speciální výstava – Protivín ( kontakt: Ing. Václav Sobolík, Ve Školce 
776, 398 11 Protivín / viz podrobnější informace v tomto Zpravodaji )
Výběr těchto tří akcí ( dvě v Čechách a jedna na Moravě ) není náhodný. Vždyť, kde jinde 

by se příznivci českých fousků měli setkat, když ne na akcích pořádaných klubem! Věřím také, 
že právě klubové akce se stanou demonstrací síly plemene tak, jako je to u jiných klubů.

Zároveň je třeba upozornit, že výběr do chovu je podmínkou pro absolvování Ověření 
loveckých vloh. Ti majitelé, kteří mají v plánu uchovnit své psy v roce 2008 musí absolvovat 
výběr do chovu, ověření loveckých vloh a také složit příslušnou zkoušku z výkonu a dosáhnout 
příslušného výstavního ocenění.



65

OVĚŘENÍ LOVECKÝCH VLOH 2007
Ing. Václav SOBOLÍK, hlavní poradce chovu

Ověření loveckých vloh ( OLV ) by mělo být závěrečnou zkouškou pro kandidáty chovu. 
Výhradně pro ně je OLV určeno, protože se jedná pouze o klubové ověření tří základních 
vlohových požadavků, které musí jedinec v chovu splňovat ( zda má vrozenu vlohu pro vysta-
vování, zda má chuť do práce a zda netrpí bázlivostí ). OLV nemusí absolvovat pouze úspěšní 
jedinci z Memoriálů Františka Housky nebo MVDr. Josefa Kuhna. Všichni ostatní kandidáti 
chovu musí OLV úspěšně projít!

Toto ověřování nemá nic společného s výcvikem a využitím jedinců v myslivosti ( lovecká 
upotřebitelnost ). Je tak bezpředmětné, aby OLV absolvovali jedinci, kteří z různých důvodů 
nebyli vybráni za kandidáty chovu. Upozorňuji proto všechny zájemce o zařazení do chovu 
v roce 2008, aby předem absolvovali výběr do chovu na jedné z určených výstav! ( Seznam 
je uveřejněn v jiném příspěvku ). Po OLV by tak mělo být zřejmé, která krev může jít do chovu 
po splnění ostatních podmínek ( výstava, zkouška ).

Není podstatné, kde kandidát chovu OLV absolvoval – to je záležitostí majitele. Podstatné 
je, o jakou krev se jedná a jak tato krev přispěje chovu. Z tohoto důvodu je přiložený seznam 
úspěšných jedinců zpracován nikoliv po jednotlivých pobočkách, ale po chovných psech, resp. 
fenách. Záměrem chovatelské rady je zastavit dlouhodobý propad v chovu českých fousků 
a zabránit dalšímu zániku krve. Při velikosti plemene hrozí českému fousku inbreedingová 
degrese ( pokles z příbuzenského křížení )! Neradostný pohled tak přináší statistický přehled 
úspěšných jedinců po jednotlivých inbreedních liniích. Žalostný výsledek je ve IV. a VI. linii 
a špatný v VII. linii. Za pozitivum lze naopak považovat výsledek v IX. linii, která se také 
dlouhodobě potýká s problémy.

OLV Linie celkem psi feny

I 14 6 8

IX 9 2 7

X 13 2 11

II 9 3 6

III 13 3 10

IV 4 0 4

VI 2 0 2

VII 7 1 6

celkem 71 17 54

Mým přáním tak je, aby všichni úspěšní jedinci byli v chovu využiti. Není-li záměrem 
majitele využít svého jedince v chovu, je absolvování OLV kontraproduktivní!

OLV v roce 2007 se zúčastnilo 81 jedinců ( 18 psů a 63 fen ) a uspělo 71 jedinců ( 17 psů 
a 54 fen ). Ke dni příslušných OLV splnilo všechny podmínky pro zařazení do chovu 49 jedinců 
( 9 psů a 40 fen ).



66

Pobočka Počet účastníků Prospělo Neprospělo

 celkem psi feny celkem psi feny celkem psi feny

Středočeská 8 1 7 6 1 5 2 0 2

Jihočeská 24 3 21 22 3 19 2 0 2

Západočeská 4 1 3 4 1 3 0 0 0

Severočeská 10 5 5 10 5 5 0 0 0

Východočeská 12 2 10 11 1 10 1 1 0

Jihomoravská 16 4 12 14 4 10 2 0 2

Severomoravská 7 2 5 4 2 2 3 0 3

celkem 81 18 63 71 17 54 10 1 9



67

OLV 2007 - SEZNAM ÚSPĚŠNÝCH 71
Otec: ČLP/CF/51231/95 Marko od Jánské studánky 1
 Matka: ČLP/CF/52234/98 Borka od Brandejsů 1
F Dari od Brandejsů  ČLP/CF/56257 4.12.2001 BĚLOUŠ VÝCHO-
DOČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 4 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava 
Chovnost Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/52087/98 Cir ze Žlábku 1
 Matka: ČLP/CF/55276/04 Dorka z Dubové hráze 1
F Bety z Huťské osady  ČLP/CF/57719 6.3.2005 BĚLOUŠ S E V E R O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 4 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V -
res.CACIB Chovnost 19.5 .2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/52895/98 Bor z Nedvědovy bašty 1
 Matka: ČLP/CF/51903/99 Alka Orlická stezka 1
F Cora  Orplid Osečná  ČLP/CF/56971 12.5.2003 BĚLOUŠ S E V E -
ROČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 9 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ Výstava Chovnost 
1 .9 .2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/53395/02 Borek Panva 1
 Matka: ČLP/CF/52997/01 Hella z Hvízdalky 1
F Mis z Hvízdalky  ČLP/CF/57347 8.4.2004 HNĚDÁK JIHOČESKÁ POBOČ-
KA KCHČF
Linie: 2 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V -
CACIB Chovnost 10.6 .2006 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/53579/02 Dan z Příborských pasek 2
 Matka: ČLP/CF/55683/04 Diana ze Šimárniku 2
P Eddy z Krásné Lhoty  ČLP/CF/57484 14.8.2004 BĚLOUŠ S E V E -
ROMORAVSKÁ POBOČKA 
 KCHČF
Linie: 1 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška VZ I.c. Výstava V -
BOB Chovnost 10.9 .2005 Vše Splněno Ano 1
P Endy z Krásné Lhoty  ČLP/CF/57485 14.8.2004 HNĚDÁK S E V E -
ROMORAVSKÁ POBOČKA 
 KCHČF
Linie: 1 Hledání 3 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška VZ Výstava V-BOB 
Chovnost 10.6 .2006 Vše Splněno Ano 2
Otec: ČLP/CF/53670/98 Nero ze Všestar 1
 Matka: ČLP/CF/57030/05 Tara z Chlápčeny 1
F Pedy Klape z Brna  ČLP/CF/57699 24.3.2005 BĚLOUŠ J I H O -
MORAVSKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/53963/02 Aron zpod Holovky 1



68

 Matka: ČLP/CF/56051/03 Tara z Nolkopu 1
P Dyk z Úlibického Páleníka ČLP/CF/57760 7.5.2005 BĚLOUŠ VÝCHODOČES-
KÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška VZ I.c. Výstava VD 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/53996/99 Horan z Kablaně 1
 Matka: ČLP/CF/55612/04 Bety z Řečických babek 1
F Betty  od Anabušského lesíka ČLP/CF/57817 26.5.2005 BĚLOUŠ J I -
HOČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/54191/00 Bojar z Truncova dvora 2
 Matka: ČLP/CF/55268/02 Cherry od Hlučálu 1
F Majka od Hlučálu  ČLP/CF/56407 26.3.2002 HNĚDÁK VÝCHODO-
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 4 Hledání 4 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost Vše Splněno Ne 1
 Matka: ČLP/CF/56050/06 Tina z Nolkopu 1
F Alka z Břevnicka  ČLP/CF/58184 21.4.2006 BĚLOUŠ VÝCHODO-
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 4 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava 
Chovnost Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/54227/99 Aron z Myšáku 1
 Matka: ČLP/CF/55809/04 Brila ze Žďára 1
P Brutus od Šibenného vrchu ČLP/CF/58228 6.4.2006 BĚLOUŠ JIHOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 3 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška VZ II.c Výstava 
Chovnost Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/54478/01 César z Tvořihráze 1
 Matka: ČLP/CF/ZREG/55730/03 Loty z Bělečských strání 1
P Terik z Kablaně  ČLP/CF/ZREG/57115 30.9.2003 BĚLOUŠ S T Ř E D O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 7 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška VZ I.c. Výstava 
Chovnost Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/54524/01 Gero od Jaryše 1
 Matka: ČLP/CF/53504/00 Nina z Chlápčeny 1
F Cerka Šimonův dvůr  ČLP/CF/56669 28.8.2002 HNĚDÁK J I H O M O -
RAVSKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 1 Hledání 3 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška PZ II.c. Výstava VD 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/54634/00 Cyr Strkov 4
 Matka: ČLP/CF/55041/00 Nikol od Těšínovských buků 1
P Démon z Těšínovských buků ČLP/CF/57593/07 7.1.2005 HNĚDÁK JIHOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF



69

Linie: 1 Hledání 3 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška VZ I.c Výstava V -
CAC Chovnost 14.10.2007 Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/55391/04 Dita z Drňovek 1
F Bára ze Stodské Vrabiny ČLP/CF/58089 23.3.2006 BĚLOUŠ S T Ř E -
DOČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 9 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/55543/03 Desi z Netolických rybníků 1
F Gina  z Malého Boubína ČLP/CF/58252 27.4.2006 HNĚDÁK J I H O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 2 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava 
Chovnost Vše Splněno Ne 1
 Matka: ČLP/CF/56715/05 Bety z Koblova 1
F Tatina z Koblova  ČLP/CF/58057 6.3.2006 BĚLOUŠ JIHOMORAVSKÁ PO-
BOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/54645/01 Dan z Tiské hájenky 1
 Matka: ČLP/CF/56024/04 Dela od Cikánské studánky 1
F Ajda od Ševcovy cihelny ČLP/CF/57563 26.12.2004 BĚLOUŠ J I H O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost 10.6 .2006 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/55036/01 Nero od Těšínovských buků 2
 Matka: ČLP/CF/54428/02 Silva ze Zvíkovské bašty 1
F Ambra z Krotějovských lesů ČLP/CF/57770 7.5.2005 BĚLOUŠ JIHOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 9 Hledání 4 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V -
CAC Chovnost 16.6 .2007 Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/56454/05 Miki z Jedličáku 1
F Polly  z Jedličáku  ČLP/CF/57959 16.9.2005 BĚLOUŠ Z Á P A D O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 1 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost 21.4 .2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/55178/01 Fík z Valašska 1
 Matka: ČLP/CF/55543/03 Desi z Netolických rybníků 1
F Frea z Malého Boubína ČLP/CF/57450 9.7.2004 BĚLOUŠ JIHOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 2 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost 10.6 .2006 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/55180/03 Fox z Valašska 1
 Matka: ČLP/CF/ZREG/57125/06 Kora ze Švábenic 1
F Asta od Pramene Křetinky ČLP/CF/ZREG/58119 29.3.2006 BĚLOUŠ V Ý -
CHODOČESKÁ POBOČKA KCHČF



70

Linie: 2 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost 21.7 .2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/55184/01 Car ze Šimárniku 1
 Matka: ČLP/CF/55435/02 Tora z Těšínovských buků 1
P Gaston z Těšínovských buků ČLP/CF/57688/07 25.3.2005 BĚLOUŠ J I H O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 1 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška Výstava V-BOB 
Chovnost 22.4 .2006 Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/55199/01 Urik od Katovky 3
 Matka: ČLP/CF/55063/02 Cira z Křepických vrchů 2
P Cir Termanec  ČLP/CF/57787/07 7.6.2005 BĚLOUŠ JIHOMORAVSKÁ PO-
BOČKA KCHČF
Linie: 1 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška VZ I.c. Výstava V 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
F Carin Termanec  ČLP/CF/57790 7.6.2005 BĚLOUŠ JIHOMORAVSKÁ PO-
BOČKA KCHČF
Linie: 1 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost Vše Splněno Ano 2
 Matka: ČLP/CF/57164/06 Garya z Miroslavského dvora 1
F Alina  od Větrné borovice ČLP/CF/58211 9.5.2006 BĚLOUŠ J I H O M O -
RAVSKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 1 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/55265/03 Chán od Hlučálu 1
 Matka: ČLP/CF/56156/05 Bessy ze Staropleských luk 1
F Diana z Poříčských luk ČLP/CF/57655 3.3.2005 BĚLOUŠ VÝCHODOČES-
KÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška VZ II.c. Výstava VD 
Chovnost Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/55396/03 Car od Dubového dvora 3
 Matka: ČLP/CF/56586/04 Nora od Volyňského soutoku 1
F Sága od Volyňského soutoku ČLP/CF/57711 1.4.2005 BĚLOUŠ J I H O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 1 Hledání 4 Vystavování 3 Povaha 3 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost 22.4 .2006 Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/56748/05 Gita z Třebotovických luhů 2
P Brok z Vlčetínských rybníček ČLP/CF/58123 2.4.2006 HNĚDÁK J I H O -
MORAVSKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška Výstava V Chovnost 
Vše Splněno Ne 1
F Bigi z Vlčetínských rybníček ČLP/CF/58125 2.4.2006 HNĚDÁK JIHOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 3 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava 
Chovnost Vše Splněno Ne 2



71

Otec: ČLP/CF/55456/04 Jack z Kyjovic 1
 Matka: ČLP/CF/56287/06 Jena z Jindřichovského zámku 1
P Alf ze Šosákových hor. ČLP/CF/58026 13.2.2006 HNĚDÁK J I H O M O -
RAVSKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 2 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška Výstava Chovnost 
Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/55486/02 Zero ze Slezska 1
 Matka: ČLP/CF/56880/06 Heidi z Lišova 1
P Argo  od Petrovského zámku ČLP/CF/58159/07 8.4.2006 HNĚDÁK S E V E -
ROČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 2 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška VZ I.c. Výstava V -
BOB Chovnost 19.5 .2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/55636/02 Don z Ventova dvora 3
 Matka: ČLP/CF/55443/04 Asta Hájský revír 1
F Asta z Podřipské stráně ČLP/CF/57526 1.10.2004 HNĚDÁK S E V E -
ROČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 6 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška VZ I.c. Výstava 
Chovnost Vše Splněno Ne 1
 Matka: ČLP/CF/55648/05 Axa z Kamenských strání 1
F Ajša ze Slánské samoty ČLP/CF/57952 15.9.2005 BĚLOUŠ S E V E -
ROMORAVSKÁ POBOČKA 
 KCHČF
Linie: 6 Hledání 3 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost 9 .2 .2007 Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/56541/05 Elsa od Pitné vody 1
P Fešák od Pitné vody  ČLP/CF/57944 30.8.2005 BĚLOUŠ S E V E R O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 9 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška VZ II.c. Výstava V -
BOB Chovnost 19.5 .2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/55821/03 Akim z Těšínovských buků 4
 Matka: ČLP/CF/54964/01 Arga Hrabicské remízky 2
P Don Hrabicské remízky ČLP/CF/57544/07 6.10.2004 HNĚDÁK S E V E R O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 2 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška VZ I.c. Výstava V -
res.CACIB Chovnost 24.5 .2007 Vše Splněno Ano 1
F Dona  Hrabicské remízky ČLP/CF/57546 6.10.2004 HNĚDÁK VÝCHO-
DOČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 2 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V -
CAC Chovnost Vše Splněno Ne 2
 Matka: ČLP/CF/55763/05 Asta Ajax z Lucperku 1
F Ajda z Debce  ČLP/CF/57774 11.5.2005 HNĚDÁK STŘEDOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 9 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ II.c. Výstava V 
Chovnost Vše Splněno Ano 1



72

 Matka: ČLP/CF/57095/05 Tina z Těšínovských buků 1
F Doli Reluci ČLP/CF/57978 16.12.2005 BĚLOUŠ ZÁPADOČESKÁ POBOČ-
KA KCHČF
Linie: 10 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost 21.4 .2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/56080/02 Jasan od Kralovického potoka 2
 Matka: ČLP/CF/54963/02 Alka Hrabicské remízky 1
F Cilka  z Růžičkova dvora ČLP/CF/57732 15.4.2005 HNĚDÁK Z Á P A -
DOČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost 10.6 .2006 Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/56665/05 Aza z Malé Volavky 1
P Akim od Růvra  ČLP/CF/57889 1.6.2005 HNĚDÁK SEVEROČESKÁ PO-
BOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška VZ I.c. Výstava V -
CACIB Chovnost 19.5 .2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/56145/02 Alan z Včelínského lesa 2
 Matka: ČLP/CF/56520/05 Šárka z Chlápčeny 1
F Ulrika z Chlápčeny  ČLP/CF/57670 3.3.2005 BĚLOUŠ JIHOMORAVSKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 7 Hledání 4 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/56916/06 Cita z Úlibického Páleníka 1
F Dina z Heřmanické stráně ČLP/CF/58269 21.5.2006 BĚLOUŠ VÝCHO-
DOČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 9 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/56349/05 Ciro Hrabicské remízky 1
 Matka: ČLP/CF/55140/04 Ira od Jeníků 1
F Mira  od Jemiluk  ČLP/CF/58110 19.3.2006 HNĚDÁK VÝCHODO-
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ Výstava V-CAC 
Chovnost 13.5 .2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/56537/03 Ed od Pitné vody 1
 Matka: ČLP/CF/54959/03 Alka Orplid Osečná 1
F Betty z Vchynických hvozdů ČLP/CF/57877 31.5.2005 BĚLOUŠ S E -
VEROČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 9 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V -
CACIB Chovnost 10.6 .2006 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/56648/04 Car od Bošické skály 4
 Matka: ČLP/CF/54946/02 Alka z Duškova dvora 3
F Cira z Duškova dvora ČLP/CF/57885 30.6.2005 BĚLOUŠ JIHOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 3 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška PZ I.c Výstava 



73

Chovnost Vše Splněno Ne 1
F Cora z Duškova dvora ČLP/CF/57886 30.6.2005 BĚLOUŠ JIHOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V -
BOB Chovnost 21.4 .2006 Vše Splněno Ano 2
F Cita z Duškova dvora ČLP/CF/57887 30.6.2005 BĚLOUŠ JIHOČESKÁ PO-
BOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava 
Chovnost Vše Splněno Ne 3
 Matka: ČLP/CF/55470/02 Besy z Jabkenické obory 1
F Erika od Tyrše  ČLP/CF/58018 28.1.2006 BĚLOUŠ STŘEDOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/56649/04 Cyrd od Bošické skály 1
 Matka: ČLP/CF/55716/02 Erna z Třebotovických luhů 1
F Chytra z Třebotovických luhů ČLP/CF/57919 16.7.2005 HNĚDÁK J I H O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 3 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost 14.10.2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/56660/04 Ajax z Malé Volavky 1
 Matka: ČLP/CF/57072/06 Aida z Vchynických hvozdů 1
P Argo z Bohušovické tůně ČLP/CF/58482 27.9.2006 BĚLOUŠ S E V E -
ROČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 3 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška Výstava Chovnost 
Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/56730/04 Nestor z Těšínovských buků 5
 Matka: ČLP/CF/55063/02 Cira z Křepických vrchů 1
F Dory  Termanec  ČLP/CF/58002 20.1.2006 BĚLOUŠ J I H O M O -
RAVSKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/56494/05 Flora z Třebotovických luhů 3
F Ajša od Strouhovce  ČLP/CF/57804 7.6.2005 BĚLOUŠ JIHOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ II.c. Výstava V -
CAJC Chovnost 10.6 .2006 Vše Splněno Ano 1
F Adra od Strouhavce  ČLP/CF/57805 7.6.2005 BĚLOUŠ JIHOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost 10.6 .2006 Vše Splněno Ano 2
F Arina od Strouhovce ČLP/CF/57807 7.6.2005 BĚLOUŠ JIHOČESKÁ PO-
BOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 3 Zkouška PZ I.c. Výstava V -



74

res.CACIB Chovnost 10.6 .2006 Vše Splněno Ano 3
 Matka: ČLP/CF/56748/05 Gita z Třebotovických luhů 1
F Aja z Vlčetínských rybníček ČLP/CF/57963 23.9.2005 BĚLOUŠ J I H O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost 14.10.2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/56801/05 Kor z Hložku 1
 Matka: ČLP/CF/55910/04 Linda od Krále z Brusnice 1
F Perla  od Krále z Brusnice ČLP/CF/58293 20.5.2006 HNĚDÁK VÝCHO-
DOČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 1 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/56808/05 Fron z Křepických vrchů 1
 Matka: ČLP/CF/57030/05 Tara z Chlápčeny 1
P Ron Klape z Brna  ČLP/CF/58294 25.5.2006 BĚLOUŠ J I H O M O -
RAVSKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 1 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška Výstava Chovnost 
Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/56865/05 Lesan z Hvízdalky 4
 Matka: ČLP/CF/54935/02 Dona z Břesné 1
F Gess z Lipových dolin ČLP/CF/58278 6.5.2006 HNĚDÁK SEVEROČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 2 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V -
res.CACIB Chovnost 1 .9 .2007 Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/56604/06 Aida z Jílkova mlýna 1
F Lucia z Těšínovských buků ČLP/CF/58376 7.7.2006 HNĚDÁK JIHOČESKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost 6 .10.2007 Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/56646/05 Maris z Těšínovských buků 1
F Fendy u Klobásné ČLP/CF/57990 1.1.2006 HNĚDÁK JIHOČESKÁ POBOČ-
KA KCHČF
Linie: 1 Hledání 3 Vystavování 3 Povaha 3 Zkouška PZ I.c. Výstava V -
CACIB Chovnost 21.4 .2007 Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/57194/06 Rita od Volyňského soutoku 1
F Tora od Volyňského soutoku ČLP/CF/58360 4.7.2006 BĚLOUŠ J I H O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 10 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost 6 .10.2007 Vše Splněno Ano 1
Otec: ČLP/CF/56896/05 Lesan z Hložku 1
 Matka: ČLP/CF/55370/02 Hyna od Benatky 1
P Adun z Oldřichovských luk ČLP/CF/58368 12.7.2006 BĚLOUŠ Z Á P A -
DOČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 9 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška Výstava Chovnost 



75

Vše Splněno Ne 1
Otec: ČLP/CF/56909/04 Oskar z Březové stráně 4
 Matka: ČLP/CF/55128/01 Chara od Bublavé jedle 1
F Gina ze Skorotínské hájovny ČLP/CF/58098 5.4.2006 BĚLOUŠ S T Ř E -
DOČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 9 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V -
res.CAC Chovnost 1 .9 .2007 Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/55651/03 Ora z Mutických vršků 1
F Tigi z Mutických vršků ČLP/CF/57925 20.7.2005 BĚLOUŠ S T Ř E D O -
ČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 7 Hledání 3 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost 21.7 .2007 Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/56143/05 Liva z Dolního dvora 2
F Hera z Kobeřic  ČLP/CF/57983 31.12.2005 BĚLOUŠ J I H O M O -
RAVSKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 7 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška VZ III.c. Výstava V 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
F Heda z Kobeřic  ČLP/CF/57984 31.12.2005 BĚLOUŠ SEVEROMO-
RAVSKÁ POBOČKA 
 KCHČF
Linie: 7 Hledání 3 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška PZ Výstava V-BOB 
Chovnost 14.4 .2007 Vše Splněno Ano 2
Otec: ČLP/CF/56917/05 Car z Přestavlckého revíru 3
 Matka: ČLP/CF/55176/03 Iris z Chropyňské hráze 1
F Cita ze Sportovní  ČLP/CF/58152 14.4.2006 BĚLOUŠ JIHOMORAVSKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 7 Hledání 4 Vystavování 3 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava V 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/56905/06 Axa od Katovky 1
F Besi od Katovky  ČLP/CF/58419 19.7.2006 BĚLOUŠ JIHOMORAVSKÁ 
POBOČKA KCHČF
Linie: 1 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava VD 
Chovnost Vše Splněno Ano 1
 Matka: ČLP/CF/ZREG/55728/03 Linda z Bělečských strání 1
F Alma z Podřebčem  ČLP/CF/ZREG/58219 18.4.2006 HNĚDÁK VÝCHO-
DOČESKÁ POBOČKA KCHČF
Linie: 7 Hledání 4 Vystavování 4 Povaha 4 Zkouška PZ I.c. Výstava 
Chovnost Vše Splněno Ne 1



76

VÝSTAVNÍ SEZÓNA ČESKÝCH FOUSKŮ 
V ČESKÉ REPUBLICE 2007

Ing. Václav SOBOLÍK, hlavní poradce chovu

V roce 2007 bylo na mezinárodních a národních výstavách ČMKU a na speciální a klubo-
vých výstavách KCHČF 258 předvedení českých fousků zapsaných v plemenné knize ČMKJ ( 
bez tříd štěňat a dorostu ). Někteří jedinci absolvovali pouze jednu výstavu, někteří byli před-
vedeni na více výstavách.

Průměrný počet předvedení na jedné z patnácti uvedených výstav přesáhl tak číslo sedm-
náct. Tento počet sice není nijak závratný, avšak i tak se český fousek mezi ostatními plemeny 
loveckých psů neztratil. To co možná chybělo v množství, nahradil český fousek kvalitou. Vý-
borných bylo 163 předvedení ( 63% ), velmi dobrých 80 předvedení ( 31% ) a dobrých pouze 
15 předvedení ( 6% ).

Zvláště potěšitelné je, že 86! českých fousků bylo ohodnoceno rozhodčími jako zcela vý-
teční a byli jim přiznány výstavní tituly. Ti nejlepší uspěli také v konkurenci vítězů ostatních 
plemen ohařů a prosadili se v soutěži Best in Group ( BIG ) VII. skupiny FCI. Jednalo se o 
těchto sedm jedinců:

- MAK Z HVÍZDALKY ( MVP České Budějovice 21.04 – 3.místo )
- CIGO TERMANEC ( MVP Praha 28.04 – 2.místo )
- ARGO OD PETROVSKÉHO ZÁMKU ( MVP Litoměřice 19.05 – 2.místo)
- EDDY Z KRÁSNÉ LHOTY ( MVP Brno 23.06 – 2.místo )
- FEŠÁK OD PITNÉ VODY ( NVP Mladá Boleslav 21.07 – 2.místo )
- BOREK Z CHATRNOSTI ( MVP České Budějovice 06.10 – 4.místo )
- UNA Z FEŠANDY ( MVP Praha 17.11 – 5.místo )
( připomenutí si žádá i úspěch „ belgického „ českého fouska jménem ENZOR na NVP 

Brno 08.09 – 4. místo )

Na výstavách KCHČF pak zvítězili:
- KOR Z HLOŽKU ( SV Mladá Boleslav 13.5 )
- CVIK OD BOŠICKÉ SKÁLY ( KV Uherské Hradiště 09.06 )
- TARA Z TĚŠÍNOVSKÝCH BUKŮ ( KV Praha 4 16.06 )

Jednotlivé tituly byly ohodnoceny body dle tabulky klubové soutěže o „ Nejúspěšnější exte-
riér „. Nejvíce bodů a ocenění „ TOP ČESKÝ FOUSEK ČR 2007 „ získal s celkovým počtem 
56 bodů – JERRY AKCEZAL v majetku Dany Brzkovské.

TOP ČESKÝ FOUSEK
VÝSTAVY 2007 - ZÍSKANÉ BODY
ZAPOČÍTÁNY JSOU POUZE VÝSLEDKY ČESKÝCH FOUSKŮ ZAPSANÝCH V „  

Člp
 „ NA MEZINÁRODNÍCH A NÁRODNÍCH VÝSTAVÁCH V ČR A NA SPECIÁLNÍ A 
KLUBOVÝCH VÝSTAVÁCH KCHČF



77

 1 ČLP/CF/57177 Jerry Akcezal P Bodů 56
  1.1.2004 Alan od Hradiska Brita od Olší
 2 ČLP/CF/57788 Cigo Termanec P Bodů 49
  7.6.2005 Urik od Katovky Cira z Křepických vrchů
 3 ČLP/CF/57345/06 Mak z Hvízdalky P Bodů 47
  8.4.2004 Borek Panva Hella z Hvízdalky
 4 ČLP/CF/57484/07 Eddy z Krásné Lhoty P Bodů 33
  14.8.2004 Dan z Příborských pasek Diana ze Šimárniku
 5 ČLP/CF/57944/07 Fešák od Pitné vody P Bodů 32
  30.8.2005 Don z Ventova dvora Elsa od Pitné vody
 6 ČLP/CF/58236 Borek z Chatrnosti P Bodů 23
  17.5.2006 Borek z Duškova dvora Ila z Těšínovských buků
 7 ČLP/CF/ZREG/58491 Una z Fešandy F Bodů 22
  24.10.2006 Aran od Lejnarů Ela z Rostěnic
 8 ČLP/CF/58159/07 Argo od Petrovského zámku P Bodů 22
  8.4.2006 Zero ze Slezska Heidi z Lišova
 9 ČLP/CF/58110 Mira od Jemiluk F Bodů 20
  19.3.2006 Ciro Hrabicské remízky Ira od Jeníků
 10 ČLP/CF/57990 Fendy u Klobásné F Bodů 20
  1.1.2006 Lesan z Hvízdalky Maris z Těšínovských buků
 11 ČLP/CF/56650/05 Cvik od Bošické skály P Bodů 20
  18.7.2002 Alan od Pitné vody Arka Bohemia Karlín
 12 ČLP/CF/57950 Axa ze Slánské samoty F Bodů 20
  15.9.2005 Don z Ventova dvora Axa z Kamenských strání
 13 ČLP/CF/57984 Heda z Kobeřic F Bodů 20
  31.12.2005 Oskar z Březové stráně Liva z Dolního dvora
 14 ČLP/CF/57093 Tara z Těšínovských buků F Bodů 14
  27.8.2003 Ben ze Senožatské myslivny Sára od Těšínovských buků
 15 ČLP/CF/57877 Betty z Vchynických hvozdů F Bodů 14
  31.5.2005 Ed od Pitné vody Alka Orplid Osečná
 16 ČLP/CF/56801/05 Kor z Hložku P Bodů 14
  7.2.2003 Char z Hložku Cara z Koktánů
 17 ČLP/CF/57679/07 Fred z Těšínovských buků P Bodů 12
  20.3.2005 Cyr Strkov Arka z Jílkova mlýna
 18 ČLP/CF/57507 Asta z Jetenovických polí F Bodů 12
  14.9.2004 Jasan od Kralovického potoka Cita ze Zvíkovské bašty
 19 ČLP/CF/57719 Bety z Huťské osady F Bodů 12
  6.3.2005 Cir ze Žlábku Dorka z Dubové hráze
 20 ČLP/CF/57072/06 Aida z Vchynických hvozdů F Bodů 10
  29.7.2003 Don z Ventova dvora Alka Orplid Osečná
 21 ČLP/CF/57302/07 Cita ze Žďára F Bodů 10
  20.3.2004 Nero od Těšínovských buků Bora ze Žďára



78

 22 ČLP/CF/57322 Ares od Přílepského rybníka P Bodů 10
  15.4.2004 Char z Hložku Una ze Zvíkovské bašty
 23 ČLP/CF/57889 Akim od Růvra P Bodů 10
  1.6.2005 Jasan od Kralovického potoka Aza z Malé Volavky
 24 ČLP/CF/57790 Carin Termanec F Bodů 10
  7.6.2005 Urik od Katovky Cira z Křepických vrchů
 25 ČLP/CF/57828 Bára z Novoveského lesa F Bodů 10
  9.6.2005 Alan od Tří stromů Alma z Evaňského háje
 26 ČLP/CF/57983 Hera z Kobeřic F Bodů 10
  31.12.2005 Oskar z Březové stráně Liva z Dolního dvora
 27 ČLP/CF/57913 Chán z Třebotovických luhů P Bodů 9
  16.7.2005 Cyrd od Bošické skály Erna z Třebotovických luhů
 28 ČLP/CF/57986/07 Fred u Klobásné P Bodů 9
  1.1.2006 Lesan z Hvízdalky Maris z Těšínovských buků
 29 ČLP/CF/56298/03 Ur z Kusalova chovu P Bodů 9
  15.1.2002 Ikar z Dlouhé Nivy Sali z Kusalova chovu
 30 ČLP/CF/57452 Frony z Malého Boubína F Bodů 9
  9.7.2004 Fík z Valašska Desi z Netolických rybníků
 31 ČLP/CF/57948 Aron ze Slánské samoty P Bodů 9
  15.9.2005 Don z Ventova dvora Axa z Kamenských strání
 32 ČLP/CF/57957 Paty z Jedličáku F Bodů 9
  16.9.2005 Nero od Těšínovských buků Miki z Jedličáku
 33 ČLP/CF/58278 Gess z Lipových dolin F Bodů 9
  6.5.2006 Lesan z Hvízdalky Dona z Břesné
 34 ČLP/CF/57936/06 Lisa od Jemiluk F Bodů 8
  16.7.2005 Akim z Těšínovských buků Ira od Jeníků
 35 ČLP/CF/58099 Greta ze Skorotínské hájovny F Bodů 8
  5.4.2006 Oskar z Březové stráně Chara od Bublavé jedle
 36 ČLP/CF/58423 Catty od Valovské homole F Bodů 8
  4.8.2006 Ed od Pitné vody Gama od Těšínovských buků
 37 ČLP/CF/57886 Cora z Duškova dvora F Bodů 6
  30.6.2005 Car od Bošické skály Alka z Duškova dvora
 38 ČLP/CF/57688/07 Gaston z Těšínovských buků P Bodů 4
  25.3.2005 Car ze Šimárniku Tora z Těšínovských buků
 39 ČLP/CF/56349/05 Ciro Hrabicské remízky P Bodů 4
  3.3.2002 Art z Kovářovy strouhy Andy z Daru
 40 ČLP/CF/56522/06 Nero z Dřevnického pramene P Bodů 4
  3.5.2002 Kendy z Dřevnického pramene Nelly z Chlápčeny
 41 ČLP/CF/56645 Bora z Duškova dvora F Bodů 4
  5.7.2002 Alan od Pitné vody Alka z Duškova dvora
 42 ČLP/CF/57084 Edy z Malého Boubína P Bodů 4
  21.8.2003 Kim Lukovec Bohemia Desi z Netolických rybníků



79

 43 ČLP/CF/57305/06 Aran z Novoveského lesa P Bodů 4
  6.4.2004 Art Hájský revír Alma z Evaňského háje
 44 ČLP/CF/57430/06 Cir Žíňánky P Bodů 4
  8.7.2004 Vikomt z Taranky Otka z Vrchánova
 45 ČLP/CF/57579 Argo od Hlavníku P Bodů 4
  25.12.2004 Zero ze Slezska Chendy od Hlavníku
 46 ČLP/CF/57670 Ulrika z Chlápčeny F Bodů 4
  3.3.2005 Alan z Včelínského lesa Šárka z Chlápčeny
 47 ČLP/CF/57770 Ambra z Krotějovských lesů F Bodů 4
  7.5.2005 Nero od Těšínovských buků Silva ze Zvíkovské bašty
 48 ČLP/CF/57779 Bora od Přílepského rybníka F Bodů 4
  27.5.2005 Alan od Tří stromů Una ze Zvíkovské bašty
 49 ČLP/CF/57894 Aza od Růvra F Bodů 4
  1.6.2005 Jasan od Kralovického potoka Aza z Malé Volavky
 50 ČLP/CF/57787/07 Cir Termanec P Bodů 4
  7.6.2005 Urik od Katovky Cira z Křepických vrchů
 51 ČLP/CF/57932 Lesan od Jemiluk P Bodů 4
  16.7.2005 Akim z Těšínovských buků Ira od Jeníků
 52 ČLP/CF/57918 Chita z Třebotovických luhů F Bodů 4
  16.7.2005 Cyrd od Bošické skály Erna z Třebotovických luhů
 53 ČLP/CF/57914 Char z Třebotovických luhů P Bodů 4
  16.7.2005 Cyrd od Bošické skály Erna z Třebotovických luhů
 54 ČLP/CF/58032 Urik z Mutických vršků P Bodů 4
  3.2.2006 Nestor z Těšínovských buků Ora z Mutických vršků
 55 ČLP/CF/58130 Dora z Hermovýho revíru F Bodů 4
  13.4.2006 Adar z Žaboklik Orka Klape z Brna
 56 ČLP/CF/58080 Aris od Tureckého dubí P Bodů 3
  15.3.2006 Argo z Lesní Zuzka ze Slezska
 57 ČLP/CF/58157 Pegy z Březové stráně F Bodů 3
  9.4.2006 Geret z Miroslavského dvora Dora z Přestavlckého revíru
 58 ČLP/CF/58169 Cherry od Dubového dvora F Bodů 3
  10.4.2006 Andy od Úvalské věže Fatima od Dubového dvora
 59 ČLP/CF/55922/06 Cirk z Těšínovských buků P Bodů 3
  1.3.2001 Urik od Těšínovských buků Kora od Těšínovských buků
 60 ČLP/CF/56409/ZREG Lady z Kyjovic F Bodů 3
  31.3.2002 Pluto z Jalubského mlýna Era z Rostěnic
 61 ČLP/CF/57267 Cira Hájský revír F Bodů 3
  15.2.2004 Don z Ventova dvora Cipra z Tiské hájenky
 62 ČLP/CF/57349 Bor z Perešského poľa P Bodů 3
  24.2.2004 Zero ze Slezska Mery od Lantaja
 63 ČLP/CF/57278 Arka ze Stodské Vrabiny F Bodů 3
  13.3.2004 Nero od Těšínovských buků Dita z Drňovek



80

 64 ČLP/CF/57593/07 Démon z Těšínovských buků P Bodů 3
  7.1.2005 Cyr Strkov Nikol od Těšínovských buků
 65 ČLP/CF/57592 Darek z Těšínovských buků P Bodů 3
  7.1.2005 Cyr Strkov Nikol od Těšínovských buků
 66 ČLP/CF/57780 Brita od Přílepského rybníka F Bodů 3
  27.5.2005 Alan od Tří stromů Una ze Zvíkovské bašty
 67 ČLP/CF/57891 Assi od Růvra F Bodů 3
  1.6.2005 Jasan od Kralovického potoka Aza z Malé Volavky
 68 ČLP/CF/57831 Justin z Práchové P Bodů 3
  14.6.2005 Ajax z Malé Volavky Aida ze Zámeckých luhů
 69 ČLP/CF/57843 Don z Koblova P Bodů 3
  28.6.2005 Cyr Strkov Dina Akcezal
 70 ČLP/CF/57961 Avar z Vlčetínských rybníček P Bodů 3
  23.9.2005 Nestor z Těšínovských buků Gita z Třebotovických luhů
 71 ČLP/CF/57991 Flóra u Klobásné F Bodů 3
  1.1.2006 Lesan z Hvízdalky Maris z Těšínovských buků
 72 ČLP/CF/57996 Fety z Pošné F Bodů 3
  5.1.2006 Nero od Těšínovských buků Cita z Pošné
 73 ČLP/CF/57993 Fren z Pošné P Bodů 3
  5.1.2006 Nero od Těšínovských buků Cita z Pošné
 74 ČLP/CF/58053 Falk z Koblova P Bodů 3
  6.3.2006 Cyr Strkov Bety z Koblova
 75 ČLP/CF/58063 Argo z Tršických lesů P Bodů 3
  13.3.2006 Dan z Tiské hájenky Ajda od Kostílků
 76 ČLP/CF/58123 Brok z Vlčetínských rybníček P Bodů 3
  2.4.2006 Car od Dubového dvora Gita z Třebotovických luhů
 77 ČLP/CF/58098 Gina ze Skorotínské hájovny F Bodů 3
  5.4.2006 Oskar z Březové stráně Chara od Bublavé jedle
 78 ČLP/CF/58152 Cita ze Sportovní F Bodů 3
  14.4.2006 Car z Přestavlckého revíru Iris z Chropyňské hráze
 79 ČLP/CF/58181 Alan z Břevnicka P Bodů 3
  21.4.2006 Bojar z Truncova dvora Tina z Nolkopu
 80 ČLP/CF/58185 Ajka z Břevnicka F Bodů 3
  21.4.2006 Bojar z Truncova dvora Tina z Nolkopu
 81 ČLP/CF/58197 Nikolas z Těšínovských buků P Bodů 3
  27.4.2006 Cyr Strkov Tora z Těšínovských buků
 82 ČLP/CF/58239 Bard z Chatrnosti P Bodů 3
  17.5.2006 Borek z Duškova dvora Ila z Těšínovských buků
 83 ČLP/CF/58268 Don z Heřmanické stráně P Bodů 3
  21.5.2006 Alan z Včelínského lesa Cita z Úlibického Páleníka
 84 ČLP/CF/58321 Karina z Práchové F Bodů 3
  11.6.2006 Dar od Hápovy skály Aida ze Zámeckých luhů



81

 85 ČLP/CF/58336 Endy z Ventova dvora F Bodů 3
  28.6.2006 Cir Hrabicské remízky Darka z Ventova dvora
 86 ČLP/CF/58424 Cita od Valovské homole F Bodů 3
  4.8.2006 Ed od Pitné vody Gama od Těšínovských buků
Poznámka: Celkové výsledky klubové soutěže o „ Nejúspěšnější exteriér „ budou zveřejněny 
na základě přihlášek majitelů.

METODIKA OVĚŘENÍ LOVECKÝCH VLOH 
ČESKÝCH FOUSKŮ

Ověření loveckých vloh ( OLV ) pořádá Klub chovatelů Českých fousků.

OLV je určeno kandidátům chovu a jeho úspěšné absolvování je nutnou podmínkou pro 
zařazení jedince do chovu.

(OLV nemusí absolvovat pouze kandidát chovu, který úspěšně absolvoval klubový memori-
ál ( MFH, MDr.K ) nebo byl na tomto memoriálu hodnocen v disciplínách „ hledání, vystavo-
vání a chování po výstřelu„ nejhůře známkou 3. )

1. Termíny jednotlivých OLV vyhlašuje výbor KCHČF dle návrhů výborů poboček.
2. Garantem za příslušné OLV je oblastní poradce chovu, který odpovídá výboru KCH-

ČF.
3. Garant je povinen dohlížet na průběh OLV, zpracovat příslušnou agendu a předat ji 

hlavnímu poradci chovu.
4. Za organizaci OLV odpovídá příslušný výbor pobočky, který vydává propozice dle této 

metodiky a obecně závazných předpisů. 
5. Na základě přihlášky jsou k účasti na OLV přijati všichni kandidáti chovu. ( K účasti 

může být výjimečně přijat i jedinec, který doposud není kandidátem chovu, ale podle názoru 
oblastního poradce chovu bude za kandidáta chovu vybrán.)

6. Účast na OLV se řídí zákonnými ustanoveními a obecnými ustanoveními zkušebního 
řádu pro lovecké psy.

7. Na OLV jsou psi hodnoceni ve třech disciplínách:
-     Hledání
-     Vystavování
-     Povaha
8. V disciplíně „ Hledání „ se posuzuje práce psa ve smyslu zkušebního řádu v disciplínách 

„ Společný hon a Hledání „. Známkou 4 je hodnocen pes, který převážně splňuje požadavky 
pro udělení této známky ve všech dílčích částech ( průměr ze čtyř dílčích známek, když mi-
nimální známkou v dílčí známce je 3 ). Známkou 3 je hodnocen pes, který jeví prokazatelný 
zájem o práci, ale dopouští se chyb, daných nedostatky ve výcviku ( drezérské  záležitosti ). 
Neprospěl ( 0 ) je hodnocen pes, který nejeví zájem o práci.

9. V disciplíně „ Vystavování „ se posuzuje práce psa ve smyslu zkušebního řádu v dis-
ciplínách „ Vystavování, Postupování a Klid před zvěří srstnatou a pernatou„. Známkou 4 je 
hodnocen pes, který převážně splňuje požadavky pro udělení této známky ve všech dílčích 
částech ( průměr ze čtyř dílčích známek, když minimální známkou v dílčí známce je 3 ). 



82

Známkou 3 je hodnocen pes, který prokazatelně vystavuje zvěř, ale dopouští se chyb, daných 
loveckou vášní a nedostatky ve výcviku ( drezérské  záležitosti ). Neprospěl ( 0 ) je hodnocen 
pes, který nevystavuje zvěř.

10.  V disciplíně „ Povaha „ se posuzuje práce psa ve smyslu zkušebního řádu v disciplí-
nách „ Chování po výstřelu a Poslušnost „. Známkou 4 je hodnocen pes, který převážně splňuje 
požadavky pro udělení této známky ve všech dílčích částech ( průměr ze dvou dílčích známek, 
když minimální známkou v dílčí známce je 3 ). Známkou 3 je hodnocen pes, který nejeví 
známky bázlivosti, ale dopouští se chyb, daných nedostatky ve výcviku ( drezérské  záležitosti 
). Neprospěl ( 0 ) je hodnocen pes, který vykazuje bázlivost.

11.  Cílem OLV je ověření vloh, nikoliv drezérských záležitostí. Jedinec , který prokazuje 
potřebné vlohy musí být hodnocen „ Prospěl „. Jedinec, který tyto vlohy neprokazuje musí být 
hodnocen „ Neprospěl „.

12.  Práce psa ve všech třech disciplínách se hodnotí v průběhu celého OLV. Celkovým 
hodnocením „ Prospěl „ je hodnocen jedinec, který byl v každé disciplíně hodnocen známkou 
4 nebo 3 ( známky 2 a 1 se nepoužívají, vzhledem k tomu, že limitní známkou pro hodnocení 
„ Prospěl „ je známka 3 ). Celkovým hodnocením „ Neprospěl „ je hodnocen jedinec, který v 
jedné nebo více disciplínách nepředvedl požadovaný výkon, za který by mohl být ohodnocen 
alespoň známkou 3 ( obdržel známku 0 - neprospěl ).

13.  Z jedinců, kteří obdrželi celkové hodnocení „ Prospěl „, vybere sbor rozhodčích Vítěze 
OLV, eventuálně určí i pořadí na dalších místech ( dle počtu cen ).

14.  K OLV přihlašuje jedince majitel. Přihláška musí být podána do termínu stanoveného 
organizátorem OLV. Součástí přihlášky je kopie průkazu původu ( obou stran, event. i příloh 
).

15.  K účasti budou připuštěni jedinci, u kterých:
-     jsou splněny zákonná ustanovení 
-     jsou splněny podmínky k účasti dle propozic
-     je uhrazen příslušný poplatek
-     je předložen originál průkazu původu
16.  Jedinci jsou hodnoceni v rozhodčí tabulce ( příloha č. 1 ), přičemž jednu rozhodčí ta-

bulku obdrží majitel jedince a druhou odešle oblastní poradce chovu hlavnímu poradci chovu. 
17.  Výsledek OLV zapisuje do originálu průkazu původu ( ostatní záznamy ) výhradně 

oblastní poradce chovu. Záznam je proveden ve formátu: OLV - datum - celkové hodnocení 
- jméno a podpis oblastního poradce chovu.

18.  Celkový výsledek zpracuje oblastní poradce chovu ve výsledkové listině ( příloha č. 
2 ), přičemž jednu výsledkovou listinu odešle hlavnímu poradci chovu ( do 7 dnů od OLV ). 
Součásti výsledkové listiny, kterou obdrží hlavní poradce chovu jsou i úplné kopie průkazů 
původu a rozhodčí tabulky. 

19.  Po ukončení všech OLV zpracuje hlavní poradce chovu souhrnnou zprávu, kterou 
předkládá výboru klubu. Zároveň  připraví k otištění ve Zpravodaji souhrnnou výsledkovou lis-
tinu OLV. Komentář za příslušné OLV k otištění ve Zpravodaji zpracovávají a zasílají hlavnímu 
poradci chovu oblastní poradci chovu spolu s výsledkovou listinou.



83

Canada

Vážený pane,
úvodem mého dopisu Vás co nejsrdečněji pozdravuji a také všechny myslivce a chovatele 

Českého fouska.
Napsal jsem Vám až nyní, protože 26. května jsme dělali zkoušky – Nixi a Giro ( Nobl ). 

Tyto zkoušky se konaly v USA, ve státě Montana. Cestovali jsme 7 hodin pěknou krajinou 
prérie s vysokými horami a jezery. Já a moji pejsci jsme měli velmi dobrý výlet.

Tyto zkoušky se konaly u North American Versatile Hunting Dog Association  ( NAVHDA 
), kde jsme dělali The Natural Ability Test ( zkouška vloh ). Přijeli jsme do městečka Ronan v 
Montaně. Odpoledne tam bylo již hodně lidí a psů. Já jsem se zastavil a mluvil s organizátory. 
Lidé kolem se mne ptali, jaké plemeno mám. Byli tam i rozhodčí. Jeden, okolo 60 let, který 
byl 25 roků rozhodčí, se mne zeptal , zda je může vidět, že nikdy neviděl Českého fouska. 
Nikdo tam neviděl Českého fouska. Tak jsem vypustil Nixi a Giro. To by jste měli vidět ten 
údiv – každý říkal jací jsou to krásní psi. Já jsem se jich zeptal, co že čekali. Odpověděli mi, 
že mysleli, že Český fousek vypadá jako Griff on – hloupost a ošklivost atd. Nixi a Giro udělali 
velmi dobrý dojem, výborný dojem – každý je obdivoval. Druhý den byly zkoušky. Bylo nás 
deset. Giro byl druhý a Nixi sedmá.

 I. Voda: Rozhodčí chtěli vidět s jakou chutí a elánem jde pes do vody a zda plave. Dvakrát 
se hodí aport a dvakrát musí pes  jít ( není povinnen aportovat ). Giro ( Nobl ) s velkou chutí šel 
dvakrát do vody a pěkně plaval. Do vody šel dvakrát okamžitě.  A Nixi ve vodě. Jak jsem hodil 
aport, skočila tak tři – čtyři metry z břehu. Diváci to mají rádi a tak jí tleskali. Okamžitě a bez 
váhání šla i podruhé dalekým skokem a zase potlesk.

II. Vrozená chuť k práci, hledání a vystavování, střelba z brokovnice – plachost. Pět vteřin 
stačí, když pes vystavuje a minimálně 20 minut je hledání. Giro šel druhý. Začal hledat sys-
tematicky a pěkně doleva, doprava asi 80 – 120 metrů na každou stranu. Asi za 2 – 3 minuty 
pěkně vystavil a za několik minut zase pevně vystavil. Další pták utíkal před ním, ale Giro ho 
neviděl, tak ho začal pěkně stopovat. Vítr na něj foukal zezadu. Giro pěkně vypracoval stopu 
dlouhou asi 100 – 150 m a vyplašil toho ptáka. A diváci mu dali potlesk. Střelba z brokovnice 
byla během hledání. Giro si ani nevšimnul, že byla střelba. Nixi začala velmi pěkně doleva, 
doprava 80 – 120 metrů na každou stranu. Každý keř oběhla dokola. Diváci to mají rádi. Ale 
nemohla narazit na ptáka. Vítr přestal foukat, bylo odpolední velmi pěkné počasí. Asi tak 5 
minut před koncem jsem zpozoroval jednoho ptáka, kdy jsem uviděl jeho hlavu –  kde je a tak 
jsem začal ukazovat Nixi kam jít. Naváděl jsem ji na toho ptáka. Nixi pěkně splnila moje po-
kyny, narazila na toho ptáka a pěkně vystavila. Zadní nohu měla ve vzduchu, pěknou pozici a 
okamžitě jak navětřila toho ptáka, tak vystavila. Diváci ji dali potlesk.

III. Stopování utíkajícího bažanta. Giro ( Nobl ) nemusel tuto zkoušku dělat. Rozhodčí to 
viděli při hledání a vystavování, že Nobl stopoval a vyplašil ptáka a tak dostal plný počet bodů. 
A Nixi na stopování a dohledávce bažanta. Rozhodčí vytrhne z bažanta velké pírka z křídla. 
Asi 5 – 7 těchto dlouhých pírek tak, že bažant nemůže létat, ale pouze utíkat. Tato pírka dá na 
zem, na nízkou trávu, asi 10 -15 cm vysokou a vypustí bažanta. Asi 10 – 15 metrů bažant běží 
do vysoké trávy 20 – 50 cm, že rozhodčí vidí kudy bažant běží v malé trávě. Tak může posu-
zovat nos toho psa, kterého zkouší, protože rozhodčí ví kudy bažant běžel. Psovod a pes jsou 
schovaní a nevidí kudy bažant běžel. Rozhodčí dal pokyn mně a Nixi přijít a stopovat bažanta. 
Vítr foukal do zad. Rozhodčí nám ukázal kde jsou pírka. Nixi si to velmi klidně očuchala a já 
jsem ji vypustil z vodítka. Já jsem musel zůstat na místě, kde byla ta pírka a jen pozorovat. Nixi 
stopovala pěkně rovně s polovysokým nosem, klidně, ne rychle ne pomalu. Jak Nixi přišla do 



84

velké trávy, asi 15 metrů, tak se otočila a pěkně vystavila. Rozhodčí řekl: „ dobře a vezmi si 
Nixi „. Bažant zase začal utíkat. Nixi přestala vystavovat a pokračovala ve stopování bažanta. 
Rozhodčí dal povel: „ počkej „. Bažant utíkal asi 100 metrů ve vysoké trávě. A Nixi bažanta 
vystavila . Vítr foukal z boku. Rozhodčí dal pokyn vzít Nixi. Když jsem byl v polovině cesty, 
bažant začal zase utíkat a vyšel na pěšinku ( polní cestu ) a utíkal po té cestě asi 300 metrů 
a schoval se ve vysoké trávě. Nixi stopovala 300 metrů velmi pěkně klidně. Pak zabočila do 
vysoké trávy. Vítr foukal do zad, tak na toho bažanta narazila, chytila ho a aportovala mi . Di-
váci jí dali velký potlesk. To byla vzdálenost asi 400 – 500 metrů. To byl pro mě velmi dobrý 
zážitek. Já jsem byl trochu hrdý, že mám České fousky – Nixi a Giro.

Natural Ability Test ( zkoušky vloh – ZV ):
1. cena 112 – 100 
2. cena 99 – 81
3. cena 80 – 58 
Giro z Malého boubína – 1. cena 112 bodů – plný počet bodů
Nixi z Těšínovských buků – 1. cena 107 bodů
To byla moje chyba, že ztratila 5 bodů. Já jsem ji naváděl, usměrňoval na toho ptáka – ba-

žanta. Zeptal jsem se proč mi sebrali 5 bodů. Rozhodčí mi řekli, že na těchto zkouškách chtějí 
vidět přirozené vlohy – nic jiného. A když jsem Nixi naváděl a usměrňoval, tak mi rozhodčí 
řekl, že to není přirozená vloha a že byla pod mojí kontrolou a nebyla samostatná. Rozhodčí měl 
pravdu. Každý ohař má vyhledávat samostatně a to je pravda.

 Když všech 10 psů skončilo zkoušky, jen 3 z 10 měli 1. cenu. Giro a Nixi – Český 
fousek a Helga – Německý drátosrstý ohař. Pak jsem měli dobrou večeři  a posezení po večeři. 
Čtyři rozhodčí ke mně přišli a gratulovali mi. Ptali se mne, jaká je budoucnost Nixi a Giro. 
Odpověděl jsem, že chci Českého fouska přivést do chovu. A oni mi řekli: „ Velmi dobře. My 
potřebujeme dobré plemeno „ bird dogs „ – ohař jako jsou Čeští fousci. A já si myslím, že když 
všechno dobře dopadne, má Český fousek v Severní Americe (Kanada a USA ) budoucnost,.

 A ti chovatelé a rozhodčí mi řekli příběh, co se stalo v USA. Že nějaká skupina chovate-
lů Griff onů založila nějaký klub chovatelů Griff ona. Ale oni chtěli vylepšit charakter, povahu a 
srst . A tak přivezli z Čech České fousky –  nevím kolik – a začali to křížit s Griff onem. Český 
fousek-pes byl připuštěn na Griff ona-fenu. Potomci byli zase kříženi s Českým fouskem-psem, 
který kryl Griff on/Fousek-fenu. Potomci byli zase kryti Českým fouskem-psem, který kryl 
Griff on/Fousek/Fousek-fenu. A ten potomek se jmenuje Griff on, ale to má 80 % krve Českého 
fouska. Zneužili Českého fouska. Ten nový Griff on má hodně exemplářů s problémovou pova-
hou. NAVHDA ani ADKA je nechtějí registrovat. Tak mne varovali, abych nešel do tohoto klu-
bu, abych zůstal čistokrevným Českým fouskem. A já chci zůstat jen Českým fouskem. Zeptal 
jsem se jich, proč to dělali. A oni mi řekli, že chtěli vylepšit Griff ona a vydělat nějaké peníze. 
Oni to všechno zrujnovali a zneužili Českého fouska. Griff on, který má 80 % krve Českého 
fouska není Griff on.

 Tak posílám přihlášku za člena Klubu chovatelů Českých fousků. To jsem Vám napsal, 
protože nechci, aby někdo zneužíval Českého fouska. Je to ušlechtilé plemeno a má velkou 
budoucnost ve světě. Když všude ve světě budou o něm lidé vědět – jaký je ve skutečnosti. Teď 
vidím, že lidé mají o Českého fouska zájem, když vidí jak vypadá – exteriér a jak pracuje a 
jakou má povahu.

 Já mám takovou myšlenku. A to je, že každý čistokrevný Český fousek, který se narodí 
v cizí zemi by měl tuto zem nebo stát. Například v Holandsku narozený Český fousek  by měl „ 
Holandský Český fousek „ a v Kanadě narozený by měl „ Kanadský Český fousek „ a v USA „ 
Americký Český fousek „, a v Polsku „ Polský Český fousek atd. Exteriér, povaha, pracovitost 



85

a další schopnosti by byla stejná pro všechny země. Základna by vždy byla v České republice a 
to bylo by kontrolované Českým fouskem z České republiky.

Každá zem má rozdílné zkoušky. V Kanadě podle zákona nemůžu lovit vysokou zvěř se 
psy a ani dohledávat poraněnou zvěř. Když by jsem to udělal, šel by jsem před soud. Tak Ka-
nadský Český fousek by lovit jen ptáky. Exteriér by zůstal stejný jak v Polsku nebo v Kanadě 
a nikdo by ho nezneužíval a vždy by byl čistokrevný a dostal by zelenou do světa a rozšířil by 
se velmi rychle po celém světě.

 Tak například, když by byly někde mezinárodní soutěže ohařů a tam by bylo zastoupe-
no 10 zemí a 8 plemen ohařů, 40 psů soutěžících například:

1. místo: Kanadský Český fousek
2. místo: Vizsla, USA
3. místo: Malý műsterland, Německo
4. místo: Holandský Český fousek
5. místo: Český fousek, Čechy
Přišel bych domů do Kanady a přátelé by se zeptali: „ tak co? „. Máme první místo – Ka-

nadský Český fousek. Moji přátelé by řekli: „ Naši Kanadští Čestí fousci vyhráli první místo, 
ale vždy je to Český fousek. Jen ten rozdíl je, že se narodil v Kanadě, ale vždy je to Český 
fousek a Českým fouskem zůstane navždy a jeho kolébka vždy bude v České republice.

 Když kdokoliv na světě bude vidět Českého fouska, vždy bude stejný – exteriérově, 
povahově a pracovně. A každá zem, kde se bude Český fousek chovat, by měla kontakt se zá-
kladnou v České republice.

 To co jsem Vám napsal, si promyslete v hlavě a mluvte o tom v Holandsku, Belgii, 
Polsku. A jak budou reagovat na to čeští chovatelé. Český fousek si zaslouží ocenění na celém 
světě a celý svět by měl o něm vědět.

 To by pro teď bylo všechno a
S pozdravem
   Ján Buza a (Kanadský) Český fousek v budoucnosti

Generální sponzor KCHČF:

Lesy České republiky, státní podnik, Hradec Králové

Sponzoři klubu:

EUROEX spol s r.o., MVDr. Pavel Kaplan

Soukromý zemědělec Rajtr Jan, Moravěves, okr. Most



86

Klub chovatelů českých fousků – východočeská pobočka

Výbor pobočky KCHČF
Předseda : Josef Javůrek Textilácká  83 Trutnov 541 01        
 e-mail: javurek@mbox.vol.cz Tel: 603 211 208
Oblastní poradce chovu : Josef Čeliš Bašnice 28 Hořice 508 01 
   Tel: 728 892 289
   493 699 312
Zástupce obl. poradce chovu : Milan Fekiač Výšinka 67 Hajnice 544 66
a výcvikář e-mail: fekiac.milan.@seznam.cz Tel: 728 868 699
Jednatel : Ing.Eva Pavlíková Sv.Čecha 585 Jaroměř 551 01
 e-mail: e.pavlikova@tiscali.cz Tel:  603 854 371
   491 813 975
Pokladník : Miroslav Friml Jabloňová 1222 Rychnov n.K.  516 01
    Tel: 724 698 133
Revizor : Věra Vojnarová  Všestary  75 503 12
   Tel: 728 307 578

Seznam okresních důvěrníků KCHČF :
Havlíčkův Brod  Jiří Liška Úsobí  115 Úsobí 582 54
   Tel:
Hradec Králové  Jiří Valena Mžany  12 Nechanice 503 15
   Tel: 721 449 115
Chrudim  Zbyněk Drahoš Česká Rybná 6 Proseč u Skut. 539 44
   Tel:  603376071
Jičín  Josef Hátle Choteč  68 Lázně Bělohrad 507 81
   Tel:  493 792 973
Náchod  Ing.Eva Pavlíková Sv.Čecha  585 Jaroměř 551 01
   Tel:  603 854 371
Pardubice František Vobořil Čeperka  214 Opatovice n/L 533 45
   Tel:  774 162 534
Rychnov n/K  Roman Kosinka Velká Čermná 11 Čermná n/Orl. 517 25
  e-mail: romkosinka@seznam.cz Tel:  777 556 243
Semily  Jiří Stránský Čistá u Horek  113 512 35 
   Tel:  736 445 080
Svitavy  František Fuksa Stanov  190 Polička 572 01
    Tel:  604 994 005 
Trutnov  Ing.Jan Kubec V Zahrádkách 2556 Dvůr Králové n/L  544 01                
  e-mail: kubec.jan@tiscali.cz Tel:  603 200 912
Ústí n/Orl. Josef Zavřel Čsl.armády  659 Vysoké Mýto 566 01 
   Tel:  604 943 233



87

Seznam členů výboru Středočeské pobočky KCHČF
Předseda – Miroslav Drahota, tel. 728010625, e-meil: miroslavdrahota@seznam.cz 
Poradce chovu – Ing. Jaroslav Havlát, tel. 602417520, e-mail: havlat.j@seznam.cz 
Jednatel – Mgr. Jaroslav Rataj, tel. 606767639, e-mail: jarda.rataj@seznam.cz,
Výcvikář – Václav Charvát, tel. 603330573,
Člen výb. – Antonín Dušek, tel. 605714911,
Člen výb. – MVDr. Nosek,

Seznam Okresních důvěrníků Stč. pobočky KCHČF
Mladá Boleslav – Havlát
Benešov a Příbram – Rataj
Nymburk – Drahota
Praha – MVDr. Nosek
Praha východ – Dušek
Praha západ – Vrabec
Kladno a Rakovník – Šenk,
Kolín – Lhotka + Knížek
Kutná Hora – Baroch
Beroun - Mráček
Mělník – Horák

Západočeská pobočka KCHČF

Zástupci západočeské pobočky byly zvolení na VČS dne 22.2.2004.
Předseda:  Zdařil Bořek Trnová u Plzně 246,  330 13  Trnová u Plzně
   Tel.: 776152527
Poradce chovu: Štich Jiří Marie Majerové 121, 334 42 Chlumčany
   Tel.: 723757486
Zástupce poradce chovu:
   Růžička Miroslav,  Lipová 77, 350 02 Cheb 2
   Tel.: 607830119

Ekonom:  Pulkrábek Ladislav,  Běšiny 183,   339 01 Klatovy
   Tel.: 723464811

Výcvikář: Kuneš František,  U Nemocnice 799/II, 337 01 Rokycany
   Tel.: 37176044

Okresní důvěrníci:
Domažlice, Klatovy:  Pulkrábek Ladislav
Cheb, Sokolov,K.Vary:  Růžička Miroslav
Plzeň – jih:    Štich Jiří
Plzeň – město, Tachov, Tachov:  Zdařil Bořek



88

Jihočeská pobočka KCHČF – výbor

předseda Břetislav Uchytil 724 516 205 bretislav.uchytil@lesyhluboká.cz
místopředseda Václav Panáček 606 935 002
výcvikář Zdeněk Staněk 602 566 154 stanek.sobeslav@seznam.cz
obl. poradce chovu Václav Sobolík ing 602 488 671 sobolik@tiscali.cz
jednatel Alena Brůžková 731 416 947 alena.bruzkova@email.cz
ekonom Aleš Rada 777 797 242 r.rada@tercius.cz
člen výboru Jindřich Lachout 777 634 010 lachout.@montoptabor.cz

Okresní důvěrníci
Heřmánek Libor PI, ST, PT 604 764 534              
Panáček Václav TA, PE 606 935 002
Uchytil Břetislav ČB, ČK, JH 724 516 205 bretislav.uchytil@lesyhluboka.cz

Spádová schůze Stč. pobočky se bude konat 2. 3. 2008 
v 10.00 hod. v KD Vlkava okr. Mladá Boleslav 

Spádová schuze Jihomoravské pobocky
se bude konat v sobotu 22. brezna 2008

v přísálí Kutlurního domu městyse Brankovice. Zahájení bude v 9 hodin.

Spádová schůze Západočeské pobočky KCHČF 
se bude konat 24. 2. 2008 

od 10.00 hod v zasedací místnosti OMS ČMMJ Plzeň - Slovany, Ruská 16

Pozvánka na členskou schůzi severočeské pobočky KCHČF
2. 3. 2008 v 10 hodin v Parkhotelu Terezín

Výbor Severomoravské pobočky KCHČF zve všechny členy 
na Výroční spádovou schůzi SM pobočky

která se uskuteční tradičně v budově fy SILADI v POTŠTÁTĚ 
v sobotu 15. března 2008 se zahájením v 9 hod.

Spádová schůze východočeské pobočky KCHČF 
se bude konat 8. 3. 2008 od 9,00hod v restauraci U Vacků 

v obci Plačice u Hradce Králové

Spádová schůze jihočeské pobočky KCHČF 
proběhne 15. 3. 2008 od 9.00 hod v restauraci v obci Vlkov na okrese Tábor


